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Miasto nie ma już w planach całościowego remontu i przebudowy głównej arterii Kędzierzyna - alei Jana 

Pawła II i ulicy Kozielskiej. Zadanie podzielono na mniejsze części. W tym roku drogowcy zajmą się frag
mentem Kozielskiej, gdzie powstanie rondo. Na kolejne etapy, w tym budowę ronda na jednym z najbar- 
dziej niebezpiecznych skrzyżowań w centrum Kędzierzyna-Koźla, trzeba będzie poczekać kilka lat. Str. 7

Będzie cmentarz 
dla zwierząt?
Co zrobić z martwym psem lub kotem? Zgodnie 

z prawem truchło powinno trafić do weterynarza, 

a następnie do utylizacji. Rzeczywistość najczęściej 

jest inna. Czworonogi zakopywane są w ogrodach 

albo w lasach. Miłośnicy zwierząt z Kędzierzyna- 

-Koźla chcieliby to zmienić.
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Naw&MHy Kani Pobkt

Kobieta na krańcu 
świata
Z niewielkim plecakiem zwiedziła Afrykę Zachod

nią, Azję Centralną i Bliski Wschód. Próbowała 

żyć jak tubylcy po to, aby lepiej poznać praw

dziwe życie i kulturę mieszkańców danego kra

ju. Dla Renaty Matusiak samotne podróże to buł

ka z masłem.

Kwaśniewska 
zagości w Zakrzowie 
Wizyta byłej pierwszej damy RP Jolanty Kwa

śniewskiej w naszym powiecie będzie jednym 

z najważniejszych wydarzeń zawodów „Ladys Cup 
2014”, które odbędę się w zakrzowskim ośrod

ku. Wkrótce zyska on status ośrodka szkolenia 

olimpijskiego.

Str. 21

Końca awantury 
nie widać
Rada miasta po raz kolejny odmówiła przyjęcia 

uchwał ponownie likwidujących źle zamknięte przed 

dwoma laty szkoły podstawowe. To decyzja brze

mienna w skutki. Oznacza, że wyciągnięcie szkół 

tkwiących w prawnej próżni nie będzie możliwe 

przez kolejny rok.
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REKLAMA

Młodym dorosłym coraz trudniej dostać 
pracę i usamodziełnić się. Pozostają 
dłużej niż zwykle przy rodzicach. Pomóżmy 
im się usamodzielnić. Co tydzień na 
łamach naszej gazety publikujemy teksty 
edukacyjne na ten temat.
Czytaj wewnątrz numeru.

Usamodzielnij się! f
IWjeia rcaHwwimy

« Naro&mym Bankiem FcUskkm 

w .tamach edukacji ch>n<mt»:zn

http://www.lokalna24.pl


2 MIASTO

Tydzień z „Lokalną”
4 marca - bezpłatne spotkanie informacyjne dla przedsiębiorców 

pn. „Szkolenia finansowane z Europejskiego Funduszu Społecznego" 

odbędzie się o godz. 10 w siedzibie starostwa na placu Wolności

5 marca - uroczystość wręczenia medali prezydenta RP „Za 

Długoletnie Pożycie Małżeńskie” odbędzie się w Urzędzie Stanu 

Cywilnego o godz. 10

7 marca - turniej halowej piłki nożnej dla dziewcząt ze szkół 

gimnazjalnych i średnich zostanie rozegrany o godz. 930 w hali 
„Śródmieście"

7 marca - seminarium o Żołnierzach Wyklętych z udziałem histo

ryków z opolskiego oraz wrocławskiego Instytutu Pamięci Narodowej

7 marca - finał konkursu językowego „Wschód - Zachód" odbędzie 

się w Domu Kultury „Chemik” o godz. 12

8 marca - z okazji Dnia Kobiet Miejski Ośrodek Kultury zaprasza 

na widowisko muzyczne „Statek Casablanca”. Operetka Teatru 

Muzycznego lwia zostanie wystawiona w Domu Kultury „Chemik” 

o godz. 18. Bilety do nabycia na stronie www.mok.com.pl

9 marca- w samo południe w Zakrzowie odbędzie się nadanie sta

tusu ośrodka szkolenia olimpijskiego wielofunkcyjnemu ośrodkowi 

sportowo-rekreacyjnemu

Sam zgłosił się na policję

Poszukiwany listami gończymi
Od trzech lat pozostawał nieuchwyt
ny dla stróżów prawa. Wolność utra
ci dopiero na własne życzenie. Po
szukiwany pięcioma listami gończy
mi 23-latek sam oddał się w ręce po
licjantów.

Mężczyzna 27 lutego zadzwonił na 
kędzierzyńską komendę i poinformo
wał, że ukrywa się przed wymiarem 
sprawiedliwości. - Powiedział dyżur
nemu, jak się nazywa oraz gdzie ak
tualnie przebywa. Na miejsce wysia
no patrol policyjny, który zatrzymał 

www.Facebook.com/nowa.gazeta.lokalna
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23-latka - relacjonuje sierżant szta
bowy Magdalena Kowalska, rzecznik 
prasowy policji w Kędzierzynie-Koźlu.

Młody mężczyzna byl poszuki
wany od maja 2011 roku. Jak przy
znał, był znudzony ciągłym ukry
waniem się przed policją. Zatrzy
many ma na koncie liczne przestęp
stwa. Dopuszczał się m.in. kradzie
ży sklepowych oraz włamań do sa
mochodów. Teraz w więzieniu spę
dzi najbliższe 4,5 roku.
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Jak robotę z musu 
przekuwa się w sukces

Grzegorz Stępień:
- Jeszcze niedawno 
konieczność wybu

dowania lądowiska 
dla śmigłowców me

dycznych w Kędzie

rzynie-Koźlu trakto

wano jako zło ko

nieczne i wymysł 
urzędników

Wbito pierwszy szpadel na placu bu
dowy lądowiska dla śmigłowców Lot
niczego Pogotowia Ratunkowego, któ
re powstanie na cyplu kozielskiej wy
spy. Dziś to wydarzenie kreowane jest 
jako sukces, kolejna duża inwestycja 
samorządowa, którą można się po
chwalić. A że sprawa dotyczy szero
ko rozumianej służby zdrowia, przy
chodzi to tym łatwiej. W końcu rze
komo chodzi o interes pacjentów. Czy 
rzeczywiście? Można wątpić, skoro 
jeszcze niedawno konieczność wybu
dowania lądowiska dla śmigłowców 
medycznych w Kędzierzynie-Koźlu 
traktowano jako zło konieczne i wy
mysł urzędników.

Budowa lądowiska będzie kosz
tować ponad milion złotych. W re
aliach budżetowych kędzierzyńsko-

Jeśli nie Strasburg to kozielski magistrat?

Artur Widłak chce być europosłem
O yły starosta kędzierzyńsko-kozielski 
tl Artur Widłak trafił na piąte miej sce 
listy wyborczej do Parlamentu Euro
pejskiego w okręgu dolnośląskim par
tii Twój Ruch.
Na pierwszym miejscu listy znalazł się 
Robert Kwiatkowski, który niedawno 
towarzyszył Widłakowi podczas inau
guracji działalności Twojego Ruchu 
w Kędzierzynie-Koźlu. Kwiatkowski 
zasiada we władzach krajowych tej 
partii, a przewodzi jej Janusz Palikot 
- podobnie jak Widłak niegdyś poli
tyk Platformy Obywatelskiej.

Startu w eurowyborach Artur 
Widłak nie wykluczał już na kon-

Wodniacy przygotowują się do sezonu

Pływadła w bajkowym klimacie
| raz z nadejściem wiosny do ży- 
W cia budzą się wodniacy. Miłośni
cy spędzania wolnego czasu na wodzie 
przygotowują się do kolejnego sezonu, 
który ma być wyjątkowo obfity pod 
względem organizowanych imprez.

Najważniejszym wydarzeniem sezo
nu na naszych wodach będzie 25., ju
bileuszowy, spływ „Pływadeł5! W tym 
roku impreza odbędzie się w dniach 21- 
22 czerwca. Pierwszego dnia uczestni
cy spływu wyruszą z przystani w Ra
ciborzu, aby dotrzeć do bazy noclego
wej w okolicy starej przeprawy czoł
gowej między Dziergowicami a Prze
wozem. Zwieńczeniem tego dnia bę
dzie festyn dla uczestników spływu 
oraz mieszkańców powiatu kędzie- 
rzyńsko-kozielskiego. Hasło tegorocz
nej imprezy brzmi: „Odrą spływamy,

'jj

-kozielskiego starostwa powiatowe
go, któremu pieniędzy brakuje nie
mal na wszystko, to kwota iście za
wrotna. Ale cóż, lądowisko wybudo
wać trzeba. Jeśli go nie będzie, szpital 
nie będzie mógł podpisać intratnego 
kontraktu z Narodowym Funduszem 
Zdrowia na prowadzenie Szpitalne
go Oddziału Ratunkowego. Takie są 
przepisy. Aby mógł działać SOR, szpi
tal musi mieć dostęp do lądowiska dla 
śmigłowców zgodnego ze wszystkimi 
normami. A czy będzie je wykorzy
stywał. To już inna sprawa.

Procedurę budowy lądowiska roz
począł poprzedni dyrektor szpitala 
Andrzej Mazur, gdy jeszcze Mini
sterstwo Zdrowia i NFZ wymaga
ły, aby było ono gotowe wraz z po
czątkiem 2014 roku. Mazur ruszył 
ze sprawą, kiedy nie miał już inne
go wyjścia. Dopiero potem ten ter
min wydłużono o kolejne dwa lata. 
Gdyby można było przewidzieć, że 
tak się stanie, pewnie poniedziałko
wej uroczystości na placu budowy 
połączonej z wmurowaniem kamie
nia węgielnego by nie było. A przy
najmniej jeszcze nie teraz.

Konieczność budowy lądowiska nie 
spadła na szpital jak grom z jasnego 
nieba. Że trzeba będzie je mieć, wia- 

Artur Widłak i Robert Kwiatkowski niedawno inaugurowali działalność Twojego Ui 

w Kędzierzynie-Koźlu, a teraz trafili na jedną listę w wyborach do europarlamentu. 

ferencji inauguracyjnej. Nie zaprze- -Koźla w jesiennych wyborach sa 
czył również, że stanie do rywaliza- morządowych. 
cji o fotel prezydenta Kędzierzyna-

bajki opowiadamy”.
- Liczymy na to, że pomysłowość 

uczestników spływu kolejny raz moc
no nas zaskoczy. Wszyscy lubimy baj
ki, a dodatkowo w roku wyborczym 
nasze hasło można interpretować na 
różne sposoby - mówi Bronisław Pi
rog, pomysłodawca imprezy.

Obok „Pływadeł” pojawiły się i inne 
propozycje imprez na Odrze. 31 maja 
odbędzie się pierwszy Wielobój Od
rzański. Jego uczestnicy wystartują 
z kozielskiej przystani „Szkwał”, aby 
na rowerach pokonać trasę prowa
dzącą przez Brzeźce, Stare Koźle, most 
między Bierawą i Ciskiem, Roszowicki 
Las aż do Przewozu. - Jeśli okaże się, że 
w tym terminie most będzie już wyłą
czony z użytkowania, to mamy przy
gotowaną alternatywną trasę prowa- 

domo było od lat Każdy z pop 
nich dyrektorów odsuwał jednakroz 
poczęcie tej inwestycji. Powody były 
dwa: koszty i brak potrzeby dyspono
wania tego rodzaju obiektem. Jak przy 
znawał poprzedni dyrektor, w ostat 
nich latach w Kędzierzynie-Koźlu 
ani razu nie lądował śmigłowiec 
dyczny z pacjentem do naszego szpi 
tala. Czy tylko przez brak lądowiska, 
skoro - jak mieszkańcy mielijużoka
zję wielokrotnie się przekonać - pilo
ci LPR są w stanie posadzić maszynę 
nawet na ulicy?

Powód może leżeć gdzie indziej 
W większości przypadków śmigłowce 
medyczne wysyłane są po pacjen 
których stan wymaga przetranspor
towania do szpitali specjalistycznych 
w znacznej odległości. Szpital w Kę
dzierzynie-Koźlu specjalistyczny nie 
jest. Tak więc poza naprawdę wyj 
kowymi sytuacjami, które mogą 
nikać raz na kilka lat lub rzadziej, 
czej nikt nie będzie wzywał maszyny 
stacj onującej w bazie w Gliwicach, 
przetransportowała pacjenta na SOR 
w Koźlu, skoro można wysłać po nie
go karetkę. Czy więc rzeczywiście, jak 
przedstawia to dzisiaj starostwo, 
dowa tego lądowiska będzie służ 
naszym mieszkańcom?

dzącą do Dziergowic - zaznacza Bro
nisław Pirog. Drugą częścią rywali 
cji będzie powrót do miej sca startu ka
jakiem. W Przewozie na czas impre
zy powstanie wioska indiańska. Wie
lobój Odrzański przygotowują: Cen
trum Kształcenia Praktycznego i Usta
wicznego, Anna Ryborz, Alojzy Ket 
zler oraz Tadeusz Hałamoda.

Kolejną nowością będzie Drui 
nowy Puchar Górnej Odry. - Załoi 
nie jest takie, aby przez pięć miesi 
cy, od maja do września, organizować 
spływ kajakowy w innej nadodrzań- 
skiej miejscowości. Chodzi o to, i 
jak najwięcej działo się na rzece - 
jaśnia Pirog.

Poszczególne zawody mają odbyć 
się w Kędzierzynie-Koźlu, Raciborzu, 
Opolu, Krapkowicach, a także w Sta- 
więcicach na Kanale Gliwickim.

Szczegółowe informacje na te 
mat imprez można uzyskać u Bro
nisława Piroga pod numerem telefo
nu 510265174.
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Końca awantury wokół szkół nie widać

Zgniłe jabłko likwidacji na następną kadencję
Rada miasta po raz kolejny odmówiła przyjęcia uchwał ponownie likwidujących źle zamknięte przed dwoma laty szkoły podstawowe. Ta decyzja 
będzie brzemienna w skutki. Oznacza, że wyciągnięcie szkół tkwiących w prawnej próżni nie będzie możliwe przez kolejny rok.
I ikwidacja szkół z 2012 roku to naj
bardziej zapalna i zarazem naj
bardziej zagmatwana sprawa tej 
kadencji samorządu miejskiego. 
Rada miasta i prezydent do dzisiaj 

1 nie mogą ustalić, po czyjej stronie 
jest teraz piłeczka w tym sporze, nie 

, mówiąc o wytyczeniu drogi wyjścia 
z całej sytuacji, która jest tak trudna, 
że przeciąć ten węzeł gordyjski być 
może będzie musiał sam premier.

Wyścig z czasem
Uchwały jeszcze raz likwidują
ce szkoły musiały zostać podję
te do końca lutego, aby placówki 
można było zamknąć wraz z koń
cem tego roku szkolnego. Terminy 
precyzyjnie określa ustawa o syste
mie oświaty. Procedurę zamknięcia 
szkoły prowadzonej przez samorząd 
gminny można podzielić na dwa za
sadnicze etapy: najpierw rada mia
sta, najpóźniej pół roku przed likwi
dacją, musi podjąć uchwały o za
miarze zamknięcia szkoły, a dopiero 
wkolejnym etapie przyjąć uchwały 
zasadniczo je zamykające. W 2012 
roku urząd miasta potknął się już 
na pierwszym kroku.

Uchwały intencyjne w sprawie 
zamknięcia szkół podstawowych 
nr: 13,14 i 20 rada miasta przyj
mowała przy ostrym proteście za
równo pracowników tych placó
wek, jak i rodziców uczniów, którzy 
aby powstrzymać radnych, na se
sję 27 lutego przyszli z transparen
tami. Na wiele się to nie zdało. Po
dobnie jak emocjonalne wystąpie
nia w obronie szkół przed głoso
waniem. Większość radnych pod
niosła wtedy ręce za przyjęciem 
uchwał intencyjnych.

Urząd miasta rozpoczął wyścig 
z czasem. Na zawiadomienie rodzi
ców uczniów o rozpoczęciu proce
dury likwidacyjnej miał tylko jeden 
dzień. W miasto ruszyli gońcy, ale 
nie udało im się dotrzeć z imien
nymi powiadomieniami do wszyst
kich Inna sprawa, że rodzice sprze
ciwiający się likwidacjom nie uła
twiali im tego.

- Abstrahując od wszystkich ar
gumentów za likwidacjami i prze
ciw nim, apelowałem wtedy o roz
sądek, a więc o odłożenie napręd
ce przygotowanej restrukturyzacji 
co najmniej o rok To byłby czas, 
który pozwoliłby nam dobrze przy
gotować całą procedurę i załagodzić 
niepokoje społeczne. A jednocześnie 
umożliwienie tym szkołom funk
cjonowania przez kolejny rok nie 
byłoby dla gminy wielkim obciąże
niem. I co najważniejsze, dziś nie 
tkwilibyśmy w tej niezwykle trud
nej sytuacji, w jakiej znaleźliśmy się 
po unieważnieniu uchwał likwida
cyjnych - mówi Wojciech Jagiełło, 
w 2012 roku jeden z radnych głosu
jących przeciw likwidacjom, a dziś 
przewodniczący rady miasta.

(o by było gdyby?
Mimo to urząd kontynuował proce
durę. Na sesję pod koniec maja 2012 
roku skierowano projekty uchwał 
zasadniczych w sprawie likwidacji 
szkół. Większość radnych, mimo 
że już wtedy istniały poważne wąt-

pliwości co do tego, czy restruktu
ryzacja będzie legalna, skoro nie 
każdy rodzic otrzymał powiado
mienie, zagłosowała za ich przyję
ciem. Urząd wyszedł jednak z za
łożenia, że skoro w każdej ze szkół 
zorganizowano spotkania informa
cyjne dla rodziców, a komunikaty 
o podjęciu uchwał intencyjnych zo
stały opublikowane w środkach ma
sowego przekazu, w praktyce każ
dy zainteresowany wiedział o szy
kowanych likwidacjach. Co do tego 
nie był już przekonany wojewoda 
opolski, który z urzędu badał każdą

mu z Mniejszością Niemiecką, bu
dynek PSP nr 14 przy ulicy Koziel
skiej stoi pusty, a PSP nr 20 przy uli
cy Archimedesa działa dziś jako fi
lia pobliskiej PSP nr 12.

Prezydent Tomasz Wantuła twier
dzi, że wszystkie zasadnicze kro
ki w procedurze likwidacyjnej zo
stały przeprowadzone po podjęciu 
uchwał przez radę miasta, a jeszcze 
przed wydaniem zarządzeń woje
wody. Innego zdania był wojewo
da, który zawiadomił prokuratu
rę o możliwości popełnienia prze
stępstwa przekroczenia uprawnień

Budynek PSP nr 14 przy ulicy Kozielskiej stoi pusty od wakacji w 2012 

roku. Zimą jest ogrzewany, aby nie pojawił się grzyb.

z trzech uchwał pod kątem zgodno
ści z prawem i zdecydował się na ich 
unieważnienie. Ale rada miasta nie 
dała za wygraną. Zaskarżyła decy
zję wojewody do Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego w Opolu, 
ale ten także uznał, że miasto miało 
imiennie zawiadomić każdego z ro
dziców. W międzyczasie rozsypała 
się krucha większość w radzie mia
sta popierająca prezydenta Toma
sza Wantułę. Ówczesnej przewod
niczącej Elżbiecie Czeczot odebra
no wcześniej przyznane pełnomoc
nictwo do podważania decyzji wo
jewody na drodze sądowej.

- Gdyby nie tamta decyzja rady, 
do dziś dla mnie zupełnie niezro
zumiała, moglibyśmy odwołać się 
do Naczelnego Sądu Administracyj
nego w Warszawie. Mieliśmy moc
ne podstawy, by oczekiwać, że roz
strzygnięcie sądu z Opola nie zo
stanie podtrzymane, na co wska
zywało wcześniejsze orzecznic
two w podobnych sprawach. Nie
stety, nie było nam dane się o tym 
przekonać, mimo że odwołanie nie 
wiązało się praktycznie z żadny
mi obciążeniami dla gminy. Gdy
by było inaczej, sprawę szkół pew
nie dawno mielibyśmy zamkniętą. 
Bez względu na to, jaki byłby tam
ten wyrok - tłumaczy Halina Da
mas-Łazowska, doradca oświato
wy prezydenta Tomasza Wantuły 
i dyrektor jego gabinetu.

Młyny prokuratury 
mielą powoli
Na początku 2013 roku wszystkie 
trzy wyroki WS A w Opolu się upra
womocniły, a wraz nimi uprawo
mocniły się zarządzenia wojewo
dy. To oznaczało, że uchwały likwi
dacyjne faktycznie przestały ist
nieć w obiegu prawnym. Problem 
w tym, że do tego czasu szkoły fak
tycznie zostały zlikwidowane: pro
wadzenie PSP nr 13 w Rogach prze
kazano stowarzyszeniu związane-

i działania na szkodę interesu pu
blicznego przez prezydenta Kędzie
rzyna-Koźla, polegającego na re
alizacji unieważnionych uchwał. 
Mimo że upłynęło kilkanaście mie
sięcy, prokuratura wciąż nie ogło
siła, jaki będzie finał prowadzone
go przez nią postępowania, w ra
mach którego w połowie zeszłego 
roku zdecydowano się na masowe 
przesłuchiwanie rodziców uczniów. 
Śledczy pytali wtedy, czy wiedzieli 
o planie likwidacji.

Uruchamiać czy nie?
Ostatnia szansa na przeprowadze
nie powtórnej likwidacji szkół w tej 
kadencji samorządu była na sesji 
rady miasta 26 lutego. Opozycja 
w radzie miasta ponownie zdecy
dowała, że sprawą nie będzie się 
zajmować i zdjęła przygotowane 
przez prezydenta projekty z po
rządku obrad.

- Piłeczka leży po stronie pre
zydenta - mówi Wojciech Jagieł
ło. - Aby szkoły mogły zostać po
wtórnie zlikwidowane, najpierw 
muszą zostać powtórnie urucho
mione przynajmniej w sposób for
malny. To jednoznaczne stanowi
sko wojewody, o którym poinfor
mował on prezydenta w swoim pi
śmie. A więc chociażby muszą zo
stać powołani dyrektorzy tych szkół. 
Jeśli tego nie będzie, kolejne uchwa
ły likwidacyjne zostałyby unieważ
nione przez wojewodę, co jeszcze 
bardziej pogrążyłoby całą sprawę. 
Wojewoda jednoznacznie stwier
dził to w rozmowie ze mną. Pre
zydent złamał prawo i nie próbu
je w żaden sposób tego naprawić 
- uważa Jagiełło.

- Nie ma możliwości prawnych, aby 
uruchomić te szkoły, a więc jedyna 
możliwość jest taka, aby je powtórnie 
zlikwidować, i radni mają tego świa
domość. Każda z nich nadal funkcjo
nuje w naszej sieci szkół ze stanem 
zerowym uczniów. One są, choć rze
czywiście nie funkcjonują. Nieprzy-

jęcie tych uchwał ma więc w mojej 
ocenie wymiar polityczny - przeko
nuje Damas-Łazowska. - Nie można 
tak po prostu powołać dyrektorów. 
To regulują odpowiednie przepisy. 
Trzeba by ogłosić konkurs i powo
łać komisję do jego rozstrzygnięcia, 
w której zasiąść muszą przedstawiciele 
rady rodziców i rady pedagogicznej. 
A te w tych szkołach nie funkcjonu
ją. Zatem nie ma możliwości ogło
szenia konkursu. Nie można też po
wołać dyrektora na okres do dziesię
ciu miesięcy bez konkursu, przepi
sy dają taką możliwość, bo musiała- 
by to być osoba wybrana spośród na
uczycieli z danej szkoły - tłumaczy.

Premierze, pomóż
Sprawa likwidacji szkół w Kędzie
rzynie-Koźlu może trafić na biurko 
premiera Donalda Tuska. I to dwu
torowo. Po kolejnej odmowie zajęcia 
się uchwałami likwidacyjnymi pre
zydent Wantuła zwrócił się do szefa 
rządu z prośbą o zajęcie stanowiska, 
skarżąc się na upór rady, odmawia
jącej przyjęcia ponownych uchwał 
intencyjnych. Jednocześnie w po
łowie stycznia wojewoda Ryszard 
Wilczyński wystąpił do prezydenta 
z wezwaniem o zaprzestanie łama
nia prawa w związku z „uporczywym 
niepodejmowaniem działań zmie
rzających do ponownego urucho
mienia - niezgodnie z prawem zli
kwidowanych - dwóch publicznych 
szkół podstawowych i jednej prze
kształconej publicznej szkoły pod
stawowej”. Ryszard Wilczyński zapo-

wiedział jednocześnie, że jeśli prezy
dent nie podporządkuje się jego we
zwaniu, może wystąpić do premie
ra z wnioskiem o odwołanie Wan- 
tuły i zastąpienie go komisarzem. 
Mimo dwutygodniowego terminu, 
jaki wojewoda dał wtedy prezydento
wi na wyprostowanie sytuacji, wciąż 
nie wiadomo, czy wniosek o odwo
łanie zostanie wysłany.

Ze względu na kalendarz odwo
łanie prezydenta przed końcem ka
dencji jest mało prawdopodobne. 
Gdyby doszło do odwołania, z pew
nością prezydent zakwestionował
by decyzję premiera w sądzie, a cała 
sprawa prawdopodobnie nie zakoń
czyłaby się przed upływem kaden
cji. W takim scenariuszu dla Wan- 
tuły oznaczałoby to więc głównie 
konsekwencje wizerunkowe.

Halina Damas-Łazowska zapo
wiada, że na kolejne sesje prezy
dent również będzie kierował pro
jekty uchwał intencyjnych, tym ra
zem wraz z końcem roku szkolne
go 2014/2015, i będzie to czynił 
do czasu przyjęcia ich przez radę 
albo do końca tej kadencji. Obec
ne władze Kędzierzyna-Koźla mają 
więc kilka miesięcy na to, aby do
mknąć, ciągnącą się już trzeci rok, 
sprawę wadliwych likwidacji. Jeśli 
tego nie zrobią, a dziś żadnych moż
liwości konsensusu nie widać, nowa 
rada i prezydent wybrani w jesien
nych wyborach dostaną w spadku 
po poprzednikach zgniłe jabłko, któ
rego teraz nikt nie chce przełknąć.

Grzegorz STĘPIEŃ
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Bbasz o bezpieczeństwo? 
Zadbał o dobre 

hamulce
'‘ Klocki i tarcze
hamulcowe

Sprzedaż • Serwis • Wymiana

Oponmax
Profesjonalny Serwis Opon

Kędzierzyn Koźle - Brzeżce

ul. Gliwicka 78 
tel. 77483 26 32

WWW.0D0nmaX.pl biuro@oponniax.pl

BUD ROL.

-

SKŁADY OPAŁU

uI. Opolska 69A 2 77 466 17 50

ul, Fabryczna 2 >77 466 6216
WĘGIEL, KOKS, MIAŁ, EKOGROSZEK 

aktualny cennik: www.sambudrol.pl

GARAŻE Blaszane 
BRAMY Garażowe 
KOJCE dla Psów

Najniższe CSW

Różne wymiary

Dogodne KAW

Transport i montaż

cały KRAJ

77-550-70-11 34-387-15-51 
32-445-34-20 604-397-105 
www.konstal-garaze.pl

http://WWW.0D0nmaX.pl
mailto:biuro@oponniax.pl
http://www.sambudrol.pl
http://www.konstal-garaze.pl


Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych
1 marca obchodzony był Narodo
wy Dzień Pamięci Żołnierzy Wy
klętych, poświęcony działaczom 
antykomunistycznego i niepodle
głościowego podziemia. Z tej oka
zji w Kędzierzynie-Koźlu odby
ła się uroczysta msza święta w ko
ściele pw. św. Eugeniusza de Ma- 
zenoda. Po mszy odbyła się pre
lekcja historyczna.

Święto ustanowione w 2011 roku 
jest hołdem złożonym członkom 
organizacji i grup niepodległościo
wych, które po zakończeniu II woj
ny światowej zdecydowały się na 
walkę i stawiły opór próbie sowie- 
tyzacji Polski i podporządkowania 
jej Związkowi Socjalistycznych Re
publik Sowieckich.

Powstały liczne grupy, które w róż
ny sposób - od działań politycz
nych na arenie międzynarodowej 
po walkę z bronią w ręku - chciały 
uwolnić Polskę od wpływu i ucisku 
ZSRS. Największą z nich był Ruch 
Oporu bez Wojny i Dywersji „Wol
ność i Niezawisłość” (WiN), które
go struktury działały również na 
ziemi kozielskiej. W wyniku dzia
łań zbrojnych, bestialskiego trak
towania w więzieniach i wyroków 
władzy ludowej zginęło kilkanaście 
tysięcy osób.

Ostatnim Żołnierzem Wyklętym 
był Józef „Lalek” Franczak. Zginął 
podczas obławy ZOMO w Majdanie 
Kozic Górnych (województwo lu
belskie) 21 października 1963 roku.

Ł 
***

Kradzież wagi ciężkiej 
Straż Ochrony Kolei zatrzyma
ła mężczyznę, który w skupie zło
mu próbował sprzedać ponad 600 
kilogramów kradzionych elemen
tów torowych.

35-letni mieszkaniec Kędzierzy
na-Koźla przywiózł do jednego ze 
skupów złomu 15 podkładek że
browych, 30 kompletów łapek, 30 
wkrętów torowych oraz 11 metrów 
szyny. Jak ustalono, elementy zosta
ły skradzione z obszaru nieczyn
nej stacji towarowej w Porcie. To 
nie pierwszy taki przypadek. Me
talowa infrastruktura jest tam od 
lat regularnie rozkradana.

Odzyskane mienie zostało prze
kazane PKP. Sprawca kradzieży miał 
ze sobą narzędzie przestępstwa, czy
li piłę spalinową do cięcia metalu. 
Sprawę przekazano policji.

G
***

Komiks z Panem 
Kleksem
Miejska Biblioteka Publiczna zapra
sza uczniów szkół podstawowych do 
udziału w konkursie na komiks pt. 
„Fantastyczny świat”. Zabawa pole
ga na wykonaniu ilustracji do sza
blonu komiksu opartego na książ
ce Jana Brzechwy „Akademia Pana 
Kleksa”. Szablon do konkursu moż
na pobrać ze strony mbpkk.pl lub 
wydrukować w bibliotece.

Prace należy dostarczyć do bi
blioteki do końca marca. Zwycię
skie prace zostaną opublikowane 
w polsko-czeskim wydawnictwie, 
a ich autorzy otrzymają cenne na
grody książkowe.

Ł

Przedszkolaki z wizytą w redakcji „Lokalnej”

Nie takie media straszne
Dwudziestokilkuosobowa grupa przedszkolaków odwiedziła w ubiegłym tygodniu redakcję „Nowej Gazety Lokal 
nej”. Maluchy zasypały pracowników gazety gradem pytań, a potem przyjrzały się pracy dziennikarzy.

Maluchy zjawiły się w redakcji „Lokal
nej” 25 lutego o godzinie 10. Dzieci 
z Publicznego Przedszkola nr 21 przy

były wraz z nauczycielami i opiekuna
mi. W wycieczce wzięły udział naj
starsze grupy przedszkolaków: „Mi
sie”, czyli pięciolatki, oraz o rok star
sze „Dinusie”. - W naszym przedszko
lu realizujemy program „Przedszko
lak w morzu medialnym”. W jego ra
mach dzieci uczestniczą w zajęciach 
z zakresu edukacji medialnej - mówi 
Sylwia Zoremba z PP nr 21.

Niecodzienni goście zaznajomili się 
z redakcją „Lokalnej”, po czym przy
stąpili do zadawania pytań dotyczą
cych pracy dziennikarzy. - Chcemy 
zobaczyć, jak powstaje gazeta - zade
klarował odważnie sześcioletni Kuba. 
Dzieci podzieliły się również uwaga
mi odnośnie treści, jakie powinny tra
fić do lokalnej prasy. - Najważniejsze 
są nowości oraz ogłoszenia - uważał 
Łukasz. Przedszkolaki stwierdziły, że 
dobry artykuł powinien być okraszo-

Po reakcjach wnioskujemy, że przedszkolakom podobałosięwredakdijokalnei

I 1

ny zdjęciem. Potem przyjrzały się pro- A jak dzieci odebrały wizytę w re-
cesowi powstawania gazety. Na ko- dakcji? „[...] 25 lutego przedszkolaki 
nieć zrobiły sobie pamiątkowe zdjęcie, z grupy „Misiów” i „Dinusiów” po

znały kolejne miejsce związane z me
diami, mianowicie gazetę, a dokład
niej redakcję lokalnej gazety. Udaliśmy 
się do kędzierzyńskiej redakcji „No
wej Gazety Lokalnej”, gdzie redaktor 
naczelny, pan Grzegorz Łabaj, poka
zał nam, jak wygląda ona „od środ
ka”. Dzieci poznały nie tylko samo 
miejsce, ale również pracę dziennika
rzy, którzy bardzo chętnie opowiada
li o tym, w jaki sposób uzyskują wie
dzę na różne tematy, z kim się spoty
kają, gdzie jeżdżą, by napisać później 
o tym na łamach tygodnika. Przed
szkolaki poznały drogę powstawania 
gazety, którą później możemy kupić 
w kiosku. Wycieczkę uznajemy za bar
dzo udaną, a dzieci już nie mogą się 
doczekać informacji na łamach „No
wej Gazety Lokalnej” na temat naszych 
odwiedzin” - czytamy na stronie in
ternetowej przedszkola. Dziękujemy. 
Nam też było miło gościć młodych 
adeptów dziennikarstwa.

1P
REKLAMA

4.03 (wtorek)

5-03 (środa)

6.03 (czwartek)

7.03 (piątek)

8.03 (sobota)

9.03 (niedziela)

10.03 (poniedziałek)

11.03 (wtorek)

DYŻURY APTEK
w Kędzizerzynie-Koźlu

„Aloes ul. 24 Kwietnia 2

„Atarax" ul. Arki Bożka 2

„Awos 4” ul. Skłodowskiej -Curie 13 

„Apteka w Kauflandzie” ul. Kozielska 36 

„Dobra dla Ciebie” ul. Mieszka 11

f straumann

„EuroApteka” ul. Armii Krajowej 38

„Jantar” ul. Piastowska 40

„Aronia” ul. B. Chrobrego 8

PRZEWODNICZĄCA RADY POWIATOWEJ

JOLANTA KONSEK

SOJUSZ LEWICY DEMOKRATYCZNEJ

zaprasza na strony

www.sldkkozle.pl;www.sld.org.pl

do kontaktu email: sldkkozle@onet.eu

Warto być 
przyzwoitym.

SLD SLD SLD SLD SLD SLD SLD SLD SLD SLD SLD SLD

Serdecznie zapraszam.Zapraszamy al. Jana Pawła II 36 
poniedziałek 11.00-12.00 
czwartek 16.00 -17.00 
piątek 15.00 -17.00

Biumfi^cjari^womiedziadc-iśrodyodgodzirty 13.00 do 1800 
we uitorid i cnmrlici od gcidzinf 11. 00 dc 1600.

W ńadgr orf jorfźwr 16.00 rfo 18.00
riM'iorfiudogt prawne, 
■mów orfóeia pani mecena

■órery Mailowe Hoi
Brygida.Kolenda-Labus@sejm.pl teł. 77/ 333-50-35

bluroposelskie.kolenda.labus@op.pl teł./fax. 77/483-45-28

www. k oł e nda -1 abus. p I

-implantologia
-protetyka
-chirurgia
-stomatologia mikroskopowa
-stomatologia dziecięca

Czynne:
Poniedziałek - Czwartek

8:00-19:00

Piątek 8:00-14:00

Dołącz do nas:

lek dent. Celestyna Bęben-Cybulska 

lek. dent. Grzegorz Cybulski 

lek. dent Jolanta Cwielong
lek. dent. Ewa Spadto - specjalista stomatologii zachowawczej z endodoncją 

dr n.med Aleksander Wardas - specjalista chirurgii stomatologicznej 
dr n.med. Milena Stefańczyk - specjalista stomatologii dziecięcej

www.stomcrtologia-cybulscy.pl tel. 0693 600601

ZAPRASZAMY: KĘDZIERZYN-KOŹLE, PLAC GWARDII LUDOWEJ 6

mbpkk.pl
http://www.sld.org.pl
mailto:sldkkozle@onet.eu
mailto:Brygida.Kolenda-Labus@sejm.pl
mailto:bluroposelskie.kolenda.labus@op.pl
http://www.stomcrtologia-cybulscy.pl


Dwustu lat solenizantce!

Pani Marii sposób na długie i szczęśliwe życie
Warzywa z własnego ogródka, geny sprzed wojny, i to tej pierwszej, a przede wszystkim duża i kochająca rodzina. To recepta Marii łozy, z uro
dzenia Iwowianki, a od lat mieszkanki naszego miasta, na szczęśliwe przeżycie stu lat.

N
ajbardziej okrągłe z okrągłych 
urodzin solenizantka święto
wała 27 lutego w swoim domu 
w Koźlu, w otoczeniu najbliższej 

rodziny.
Pani Maria do Koźla przyjecha

ła wraz z mężem zaraz po wojnie - 
w 1945 roku. Urodziła się we Lwo
wie, gdzie przeżyła lata młodości. 
Pod koniec II wojny światowej mu- 
siała opuścić Kresy W schodnie. Tra
fiła do Krakowa, a stamtąd do Koź
la. Tu została już na stałe.

- To mąż znalazł to Koźle. Mó
wił: zobacz, tu jest żegluga, będzie 
praca, będzie się żyło dobrze. Naj
pierw pojechał on, potem ja doje
chałam z dwójką małych dzieci - 
wspomina Maria Łoza.

Już w Koźlu pani Maria urodzi
ła jeszcze czworo dzieci. Ma trzech 
synów i trzy córki. Dzieci towarzy
szyły jej w dniu setnych urodzin. 
Solenizantka doczekała się tak
że siedmiorga wnucząt, sześciorga 
prawnucząt i trojga praprawnucząt.

Chowane na kozim mleku
Mąż pani Marii z zawodu był kraw
cem. Pracowali razem, a gdy w skle
pach pojawiało się coraz więcej ubrań

Maria Łoza setne urodziny świętowała w gronie najbliższej rodziny. Odwiedził ją też prezydent miasta.

i szycia było mniej, zatrudniła się 
jako pomoc kuchenna w Żegludze.

- Żyło się dobrze, ale nie zawsze 
było lekko. Życia nie zmarnowa
łam. Wychowałam dzieci, wyku

piłam na własność mieszkanie. Do 
pracy chodziłam na wpół do piątej 
rano. Żeby o wszystko zadbać, wsta
wałam przed trzecią w nocy. Poza 
zwykłą pracą działałam też w lidze 

kobiet i uprawiałam ogródek, gdzie 
miałam swoje warzywa i kozę, któ
ra dawała mleko dla dzieci. A tak
że kury, indyki, kaczki... Czasu star
czało tylko na pracę i sen - przy

znaje Maria Łoza. - Mama chowa
ła więc nas na żywności ekologicz
nej - śmieją się jej córki.

Na pytanie, jaki był najszczęśliw
szy dzień albo okres w życiu, pani 
Maria odpowiada bez zastanowie
nia: - Jest on teraz, gdy mam spokój 
i mogę być w domu z całą rodziną, 
którą bardzo kocham.

Pamięć absolutna
W dniu urodzin jubilatkę z kwiatami 
odwiedził także prezydent Kędzie
rzyna-Koźla Tomasz Wantuła. Pani 
Maria jest w doskonałej kondycji. 
To prawdziwa dusza towarzystwa. 
Na swoim przyjęciu nie tylko dużo 
wspominała, ale z pamięci recytowa
ła też wiersze z dzieciństwa. Żaczę- 
ła od Modlitwy Polskiego Dziecka, 
której nauczyła się w pierwszej kla
sie szkoły podstawowej. Prezydent, 
z zawodu lekarz zajmujący się ge
riatrią, nie mógł wyjść z podziwu.

- To niesamowite. Przyznam się 
szczerze, że nie potrafiłbym wyre
cytować w całości żadnego wier
sza nauczonego w dzieciństwie - 
nie mógł nadziwić się prezydent 
Tomasz Wantuła.

Grzegorz STĘPIEŃ

(?) odcinek

^USAMODZIELNIJ SIU
Samodzielnie czy w grupie, czyli za, a nawet przeciw
Mam pomysł na biznes i chcę go zrealizować. Co 
dalej? Jaka ma być moja firma? Działalność 
gospodarcza czy spółka? Samodzielnie czy ze 
wspólnikiem? To jeden z pierwszych dylematów 
początkującego przedsiębiorcy.
Najpierw warto napisać prościutki biznesplan - co i jak chcę 
zrobić, jakie mam środki, jakich efektów rzeczowych i finansowych 
się spodziewam. By go stworzyć, warto odpowiedzieć na kilka 
podstawowych pytań: czy startuję samodzielnie, czy tez jest to 
wspólny pomysł kilku osób? Czy wystarczą pieniądze moje 
i rodziny, czy potrzebuję zasilania z zewnątrz? Czy biznes broni się 
sam (jeśli wszystko ułoży się po mojej myśli), czy z uwagi na liczne 

kontakty zewnętrzne - z kontrahentami, dostawcami, klientami - 
już na wstępie należy się uwiarygodnić? Czy mam trochę czasu, czy 
chcę ruszać natychmiast?
Te pytania służą nie tylko samoświadomości czy pisaniu biznes- 
planu, ale i decyzji o formie działania. Do wyboru mamy m.in. 
jednoosobową działalność gospodarczą, spółkę cywilną, spółkę 
jawną, spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością i spółkę akcyjną. 
Kolejność nie jest przypadkowa - ułożyliśmy je od najprostszej, 
najszybszej w rejestracji i najtańszej do najdroższej i najbardziej 
wymagającej finansowo i formalnie.
Jeśli chcemy działać samodzielnie, wybór padnie zapewne na 
indywidualną działalność gospodarczą. Jeśli mamy partnera, 
wspólnika - na spółkę cywilną. Jeśli już na starcie potrzebna jest 
wiarygodność, być może założymy spółkę z ograniczoną 
odpowiedzialnością. To połączenie wiarygodności z ograniczoną 
odpowiedzialnością brzmi trochę zabawnie, ale faktycznie tak jest. 
Spółka z o.o. wymaga kapitału, choć niewielkiego, i wpisu do 
rejestru sądowego, musi publikować bilans i rachunek wyników, 
zatem jest pewniejszym partnerem, mimo że nie odpowiadamy w niej 
całym majątkiem, lecz tylko majątkiem spółki.
Zakładanie i prowadzenie biznesu niesie z sobą ryzyko. Ponad potowa firm 
i działalności gospodarczych nie przeżywa 3 lat i nie ma w tym nic 
nadzwyczajnego. Ważne, zęby się nie poddać, gdy próba się nie powiedzie. 
Ale to ryzyko oznacza też, że w tych formach, w których odpowiadamy 
całym majątkiem, także osobistym - takich jak indywidualna działalność 
gospodarcza, spółka cywilna i jawna, należy być szczególnie ostrożnym 
np. z zaciąganiem kredytów i innych zobowiązań.
Mimo tego ograniczenia indywidualna działalność gospodarcza ma wiele 
zalet. Jak podkreślają eksperci od zarządzania, daje ogromną 
samodzielność, choć wymaga dobrej organizacji pracy. Rejestracja trwa

jeden dzień, niepotrzebny jest kapitał, łatwo można zmienić zakres 
działalności, zawiesić ją lub zlikwidować, jest dostępnych kilka form 
opodatkowania, wreszcie sporo funduszy unijnych jest przeznaczonych 
dla firm mikro. Właściciel takiej firmy może zatrudniać pracowników, 
ale często też musi znać się na wszystkim - nie tylko na podstawowej 
działalności, ale także na finansach i marketingu. 
Kiedy jednak chcemy mieć wspólnika, który jest lepszy od nas 
w marketingu czy sprzedaży, albo pomysł na biznes jest wspólny, czy 
też kiedy potrzebujemy wsparcia finansowego, wtedy zakładamy 
spółkę cywilną (kodeks cywilny) lub jawną (spółka handlowa). Są dość 
podobne, ale cywilna nie jest przedsiębiorstwem, tylko porozumieniem 
wspólników rejestrowanym w centralnej ewidencji, podobnie jak indywidu
alna działalność gospodarcza (do spółki cywilnej potrzebna jest umowa, 
niekoniecznie notarialna). Spółka jawna natomiast wymaga już rejestracji 
w KRS i jest przedsiębiorstwem. W obu przypadkach nadal odpowiadamy 
za zobowiązania spółki całym swoim majątkiem.
Na ogół podkreśla się, że indywidualna działalność czy też spółka 

cywilna są przeznaczone raczej dla małych biznesów, ale znane są 
firmy o wielomilionowych obrotach, zorganizowane na tych zasadach. 
Zresztą zawsze można zmienić formę działalności i od 2,5 roku jest to 
łatwiejsze - osoba fizyczna prowadząca dziatalność gospodarczą może 
przekształcić ją w jednoosobową spółkę z ograniczoną 
odpowiedzialnością lub spółkę akcyjną.
Wreszcie spółka z ograniczoną odpowiedzialnością - raczej do większych 
przedsięwzięć. Tu trzeba mieć kapitał zakładowy (5 tys. zł), rejestracja 
kosztuje, a w trakcie prowadzenia spółki mamy więcej obowiązków 
formalnych i sprawozdawczych. Ta forma narzuca określone procedury 
podejmowania decyzji. Zaleta: w spółce z o.o. wspólnicy nie odpowiadają 
za zobowiązania spółki całym swoim majątkiem, lecz tylko do wysokości 
wniesionych wkładów. Wada - podwójne opodatkowanie podatkiem CIT 
i podatkiem od dochodów kapitałowych.
Wybór formy prawnej ze względu na planowany rozmiar działalności, 
podatki czy zakres formalności nie wyczerpuje jeszcze tematu: razem 
czy samodzielnie. Dochodzi psychologia. Są ludzie, którzy mają problem 
z współdziałaniem, pracą zespołową, lubią być sami sobie sterem, 
żeglarzem, okrętem. Cenią to, że sami ustalają cele firmy, czas pracy, 
zakres działalności, kontrolują własne dochody, odpowiednio modelując 
inwestycje, wyznaczają urlop w dowolnym terminie itp.
Jeden z doradców biznesu tak odpowiada na pytanie „Czy lepiej 
otworzyć firmę samemu, czy może wziąć do spółki kogoś, kogo znam 
i kto mnie uzupełnia w tym, czego ja nie umiem?": „>>Mówiły jaskółki, 
że niedobre są spólki<<. Osobiście nie jestem o tym przekonana, ale 
muszę przyznać, że coś w tym jest. Bo są i plusy, i minusy takiego 
rozwiązania. Wspólnik nieco odciąża, ale często rozleniwia". Może tez 
się okazać, że jeden wspólnik ma klientów, a drugi nie. Jeżeli wykonują 
tę samą usługę, może to prowadzić do konfliktów finansowych przy 
podziale dochodów. Trzeba też ustalić, kto jest szefem, a kto wiceszefem, 
podzielić się precyzyjnie obowiązkami. Jak pisze ekspert, „inaczej 
trzeba uzgadniać mnóstwo spraw. Szczególnie jest to widoczne, jeśli 
jedna osoba chce zaryzykować, a druga się boi. Po trzecie, jeśli jest to 
Twoja pierwsza firma i nie masz wcześniejszych doświadczeń 
przedsiębiorczych, a Twój wspólnik jest doświadczony w tej materii - 
jestem za. Nawet jeśli stanie się jak w dowcipie: Czy wchodzić z nim 
w spółkę? Ja mam pieniądze, on doświadczenie. Jasne! Po roku on 
będzie miał pieniądze, a ty doświadczenie".
Są też liczne pozytywne strony posiadania wspólnika. Tad Witkowicz, 
polski biznesmen i przedsiębiorca, który odniósł spore sukcesy 
w Stanach Zjednoczonych, zapytany, czy biznes budować samemu czy 
ze wspólnikiem, odpowiedziat - ze wspólnikiem. Dlaczego? Ponieważ, 
jak przychodzi czas wielkiej próby, masz wszystkiego dość i ochotę 
rzucić interes, to właśnie wtedy najbardziej przydaje się wspólnik.
Powodzenia, bez względu na to, czy zagrasz samodzielnie, czy w drużynie!

M Niirrńkiwy ir.-.ri* tkihki
Projekt realizowany z Narodowym Bankiem Polskim w ramach programu edukacji ekonomicznej



Wstęp do 
elektronicznego 
dziennika?
Miejski Zarząd Wy
chowania i Oświaty 
w Kędzierzynie-Koźlu 
przenosi swoją księgo
wość do chmury - tak 
w nomenklaturze infor
matycznej określa się 
umieszczenie danych 
na zewnętrznych ser
werach, dzięki czemu są 
one dostępne z każdego 
uprawnionego kompu
tera. Niewykluczone, że 
w przyszłości do chmu
ry zostaną też przenie
sione dzienniki lekcyjne. 

To oznaczałoby, że tra
dycyjne dzienniki znik
ną z kędzierzyńsko-ko- 
zielskich szkół podsta
wowych i gimnazjów. 
W każdej klasie musiał- 
by się pojawić kompu
ter z dostępem do In
ternetu, aby za pośred
nictwem specjalnego 
oprogramowania na
uczyciel mógł odnoto
wywać obecność na za
jęciach i postępy w na
uce uczniów. Co waż
ne z perspektywy ro
dziców, oni także mie
liby dostęp do danych 
z własnych komputerów.

- Na razie wdrażamy 
system księgowy do za
rządzania danymi księ
gowymi w chmurze, któ
ry umożliwi wgląd do 
nich dyrektorom jed
nostek bez konieczności 
odwiedzania Miejskiego 
Zarządu Oświaty. Nie
wykluczone, że w przy
szłości zostanie on po
szerzony o arkusz or
ganizacyjny oraz usłu
gę tak zwanego elektro
nicznego dziennika, co 
byłoby kolejnym etapem 
informatyzacji oświaty 
w Kędzierzynie-Koźlu 
- mówi Ewa Krahl, dy
rektor MZWiO.

Pełne uruchomienie 
nowego systemu zarzą
dzania danymi księgo
wymi planowane jest 
najpóźniej w styczniu 
przyszłego roku. Koszt 
wdrożenia systemu 
w tym roku to około 
40 tys. zł.

Elektroniczny dzien
nik już kilka lat temu 
uruchomiło I Liceum 
Ogólnokształcące w Kę
dzierzynie-Koźlu.

GMS

Inne spojrzenie na znane i ważne osoby

Wszystkie kobiety Adama Mickiewicza
Przeszłość dla niego nie jest zbiorem dat i wydarzeń, ale opowieścią o żywych ludziach. 
W swoich książkach stara się pokazać historię z ludzką twarzą. Opisuje ważne posta
cie w dziejach Polski w życiu codziennym. Spod pióra Sławomira Kopera wychodzą cie
szące się ogromną popularnością książki historyczne. Pisarz spotkał się w ubiegłym 
tygodniu z czytelnikami w Miejskiej Bibliotece Publicznej.

oper ze źródeł historycznych wy
ciąga to, na co nikt inny nie zwraca 

uwagi. Bada, zgłębia i poszukuje od
powiedzi na wiele nurtujących pytań. 
W każdej swojej książce poza posta
ciami dobrze znanymi nam wszyst
kim opisuje również te, o których 
dawno zapomniano. Przypomina, 
odświeża i podkreśla mało znane 
fakty, które w większości monogra
fii historycznych są pomijane. Naj
większy nacisk kładzie na ujawnia
nie życia prywatnego znanych i waż
nych postaci. Ściąga z nich maski po
zoru, ukazując zwykłych ludzi, peł
nych namiętności, pasji i szaleństw. 
Na koncie ma wiele książek „Sław
ne pary PRL”, „Alkohol i muzy”, „Ży
cie artystek w PRL”, „Życie prywat
ne i erotyczne w starożytnej Grecji 
i Rzymie” to tylko niektóre z nich.

Serdeczne podziękowania 
wszystkim, którzy wzięli udział 

w uroczystościach pogrzebowych

ŚP. WANDY JAGIEŁŁO
SKŁADAJĄSYN I CÓRKA Z RODZINAMI

Wyrazy współczucia dlaWojciecha Jagiełły
Przewodniczącego Rady Miasta w Kędzierzynie-Koźlu 

z powodu śmierci

Mamy
składają:POSEŁ NA SEJM RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ BRYGIDA KOLENDA-ŁABUŚ WRAZ ZE WSPÓŁPRACOWNIKAMI

Koledze Wojciechowi JAGIEŁŁO 
wyrazy najgłębszego współczucia 

z powodu śmierci

Mamy
składaZarząd Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego 

w Kędzierzynie-Koźlu.

Z wielkim żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci

ŚP. Janiny Pająk 
zasłużonej dla Towarzystwa Ziemi Kozielskiej.

Łączymy się w bólu i żałobie 

z Rodziną i Bliskimi ZmarłejZarząd Towarzystwa Ziemi Kozielskiej

- Dominujący sposób przedsta
wiania historii nader często bywa 
nudny, sztampowy, pompatyczny. 
Opłakuje się głównie klęski, nie pa
trzy się na to, co jest obok. Mnie 
osobiście zawsze dziwiło, dlaczego 
luminarze naszej kultury, politycy 
nie mieli życia prywatnego. Jak się 
okazało, jest zupełnie inaczej. Ich 
życie osobiste było niezwykle cie
kawe. Nasi historycy uwielbiają fa
szerować książki datami i suchymi 
faktami. Mnie to zawsze irytowa
ło. Jeżeli wyliczyłem wszystkie ko
biety Adama Mickiewicza, a pro
szę mi wierzyć, było ich sporo, to 
czy nasz wielki wieszcz stracił na 
tym? Nie sądzę. Moim zdaniem 
w ten sposób staje się dla nas bar
dziej ludzki. Kocham historię ca
łym sercem, mam ambicje popu

ZAKŁAD POGRZEBOWY

usługi pogrzebowe - kremacje 
przewozy autokarawanem w kraju i za granicą 

usługi cmentarne i kamieniarskie
(grobowce, pomniki i nagrobki)
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laryzatorskie, ale nie naukowe - 
mówi Sławomir Koper.

Pisarz podczas spotkania z czytel
nikami przypomniał wiele intrygu
jących ciekawostek o wielkich posta
ciach kultury i polityki. Mogliśmy 
poznać między innymi nieznane 
fakty z życia wybitnej poetki Hali
ny Poświatowskiej, która wbrew za
leceniom lekarzy poddała się opera
cji serca, aby żyć pełnią życia u boku 
ukochanego. Niestety, nie wygrała tej 
walki. Zaskoczeniem dla słuchaczy 
była informacja o niezwykle ciętym 
języku Marii Dąbrowskiej, której ri
posty cenzurowano.

Sławomir Koper opowiadał rów
nież o swoim życiu pełnym pasji i mi
łości do historii oraz o cenie, jaką 
zapłacił za popularność. - Im bar
dziej poczytne stają się moje książki,

Historia w intrygującej i nieco 

pikantnej odsłonie to bez wątpienia 

domena Sławomira Kopera.

tym mniej mam znajomych, głów
nie z mojego wydziału. Wyczytuję 
różne rzeczy na mój temat w porta
lach internetowych i powiem szcze
rze, że często strasznie są to irytują
ce bzdury. Nieraz zamiast kawy czy
tam to wszystko i ciśnienie błyska
wicznie mi wzrasta. Zarzucane mi 
jest wybiórcze traktowanie źródeł. 
Ja wielokrotnie podkreślam, że nie 
piszę biografii, lecz eseje, szkice hi
storyczne. Gdy już ukażą się moje 
najnowsze książki, chciałbym sobie 
zrobić dwumiesięczną przerwę. Od 
dwóch lat nie odchodziłem od kom
putera. Co prawda mój kręglarz-or- 
topeda, gdy ostatnio nastawił mi krę
gosłup, zapewnił, że na dwie książki 
mi wystarczy, i dokładnie tak było - 
dodaje z uśmiechem pisarz.

Alina NOWICZ

©
Odeszli. • •

Lucyna Strzelecka lat 64
Krystian Bryk lat 69

Gabriela Herich lat 50

MIEJSKI ZAKŁAD CMENTARNY
kompleksowe usługi pogrzebowe po nąjniższych cenach
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Zmiana planów inwestycyjnych

Będzie remont Kozielskiej. Jana Pawła II poczeka
Miasto nie ma już w planach całościowego remontu i przebudowy głównej arterii Kędzierzyna - alei Jana Pawła II i ulicy Kozielskiej. Zadanie po
dzielono na mniejsze części. Jeszcze w tym roku drogowcy pojawię się na najbardziej zniszczonym fragmencie ulicy Kozielskiej. Powstanie też 
kolejne rondo. Na następne etapy przebudowy trzeba będzie poczekać kilka lat.
I# oncepcja przebudowy alei Jana 
K Pawła II i ulicy Kozielskiej po- 
11 wstała jeszcze w poprzedniej ka
dencji samorządu. Planowano z roz
machem. Miały być ronda w miej
scach największych zwykłych skrzy
żowań, a także estakady dla pie
szych i deptaki połączone ze ścież
kami rowerowymi. Po czterech la
tach od zaprezentowania koncepcji 
na ulicy Kozielskiej i alei Jana Pawła 
II zmian nie widać. Miasto prowa
dzi na nich jedynie doraźne napra
wy, czyli łata dziury. Dopiero w tym 
rr ku rozpoczną się pierwsze prace 
polegające na generalnym remon
cie i przebudowie. Obejmą krań
cowy odcinek ulicy Kozielskiej - 
od skrzyżowania z ulicą Gliwicką, 
gdzie powstanie rondo, do łączni
ka z centrum handlowym.

- Budowa ronda i remont frag
mentu ulicy Kozielskiej do skrzy
żowania z łącznikiem do centrum 
handlowego zostaną zrealizowane 
jeszcze w tym roku. Projekty są go
towe. Wydane zostały już pozwo
lenia budowlane. Niebawem ogło
simy przetargi. Prace mogą ruszyć 
już w kwietniu - zapowiada Paweł 
Rams, wiceprezydent Kędzierzy
na-Koźla.

Jeszcze w tym rohu w miejscu zwykłego skrzyżowania ulic Gliwickiej i Kozielskiej pojawi się rondo.

Inwestycja w kawałkach
Na przebudowę ulicy Kozielskiej mia
stu udało się pozyskać dofinansowa
nie w ramach Narodowego Programu 
Przebudowy Dróg Lokalnych, czyli 
popularnych „schetynówek” w wy
sokości maksymalnie 30 proc, kosz
tów inwestycji, a więc około 3 min 
zł. Ostateczna wysokość dofinanso
wania będzie znana po rozstrzygnię
ciu przetargu. Budowa ronda zosta
nie w całości sfinansowana z budże-

i to 1,4 min zł.
• Do końca listopada przebudo-

wa ulicy Kozielskiej musi zostać zre
alizowana, co pozwoli nam na roz
liczenie się z dofinansowania - tłu
maczy Rams.

Podzielenie jednego dużego za
dania przebudowy alei Jana Paw
ła II i ulicy Kozielskiej na mniejsze 
inwestycje wymagało zgody rady 
miasta, bo wiązało się z modyfika
cją uchwały budżetowej. To wywoła
ło burzliwą dyskusję, bo urząd mia
sta od dawna działa tak, jakby zada
nie było już podzielone na mniejsze 
kawałki. Inwestycja przebudowy alei 
Jana Pawła II i ulicy Kozielskiej była 
już jednym z punktów zapalnych te
gorocznej awantury o uchwalenie 
budżetu miasta. Radni początkowo 
uszczuplili zaplanowane wydatki na 
ten cel, ale gdy okazało się, że zagro
zi to dofinansowaniu ze „schetynó
wek”, a więc postawi pod znakiem 
zapytania rozpoczęcie robót w tym 
roku, ponownie wprowadzili pie
niądze do budżetu. Gdy teraz zada
nie chciał zdjąć sam prezydent i za

stąpić je dwiema mniejszymi inwe
stycjami tylko na ulicy Kozielskiej, 
część radnych zaczęła mieć wątpli
wości. W pierwszej kolejności doty
czyły one tego, czy podział zadania, 
a więc jego zmiana, nie spowoduje 
utraty możliwości wcześniej zdoby
tego dofinansowania. A także waż
ności pozwoleń budowlanych. Oka
zało się, że urząd podzielił inwesty
cję przebudowy Kozielskiej na trzy 
etapy w momencie występowania 
o zgody i teraz dysponuje trzema 
pozwoleniami na budowę. Ostat
ni etap przebudowy, czyli odcinek 
od łącznika do centrum handlowe
go do wiaduktu kolejowego, będzie 
realizowany najwcześniej w przy
szłym roku.

- Zrobiono to bez pytania o zda
nie rady miasta, która zgodziła się 
na umieszczenie w budżecie zadania 
przebudowy alei Jana Pawła II i uli
cy Kozielskiej jako całości, a okazu
je się, że inwestycję już rozbito, a te
raz próbuje się dopasowywać do tego

REKLAMA 

budżet - oburzał się na sesji Wiesław 
Fąfara, radny SLD.

Ucieczka przed procedurę
Zdaniem urzędników prezydent ma 
dowolność określenia sposobu reali
zacji zadań zapisanych w budżecie. 
Szczególnie zadań wieloletnich, ta
kich jak przebudowa arterii. Mógł 
więc wystąpić o odrębne pozwole
nia budowlane, bo realizacja każde
go z nich złoży się na realizację za
dania z budżetu. A zrobił to głów
nie dlatego, żeby uniknąć tzw. unij
nej procedury przetargowej, któ
ra obejmuje duże zadania inwesty
cyjne o wartości przekraczającej 5 
min euro i wiąże się z konieczno

Szkolenie dzieci i młodzieży - Piłka Siatkowa 
www.kamanvolley.pi

Stowarzyszenie Sportowe KAMAN VOLLEY 
KRS 0000220149

WSPIERAJ SPORI 
przt kaź nam P‘<> swojego podatku

ścią publikacji ogłoszenia o prze
targu w dzienniku urzędowym Unii 
Europejskiej oraz wydłużenia termi
nów związanych z całą procedurą.

- Ze względu na konieczność roz
liczenia pieniędzy ze „schetynó
wek” mamy ograniczony czas. Dla
tego aby uniknąć procedury unij
nej, zadanie zostało podzielone - 
wyjaśnia Paweł Rams.

Początkowo prezydent chciał 
w swoim projekcie zmian w bu
dżecie, aby przebudowa alei Jana 
Pawła II całkowicie z niego znik
nęła. Ostatecznie, jako kompro
mis z radnymi, ustalono, że bę
dzie w nim figurować z symbolicz
ną kwotą tysiąca złotych. Wpisano 
ją też do wieloletniej prognozy fi
nansowej, która określa kierunki 
wydatkowania gminnych pienię
dzy w kolejnych latach.

Robota na następną 
kadencję
Ta inwestycja również została po
dzielona na trzy etapy. Realizacja 
pierwszego z nich rozpocznie się 
najwcześniej w roku 2016 i potrwa 
do roku 2018.0 ile w kolejnych bu
dżetach miasta uda się znaleźć na 
to pieniądze - kosztorys na reali
zację wszystkich etapów przebu
dowy arterii opiewa na kwotę 46 
min zł. Ale to już będzie problem 
władz miasta kolejnej czteroletniej 
kadencji. Trzeciej już, która będzie 
zajmowała się przebudową arterii.

Grzegorz STĘPIEŃ
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BAR
SENATOR

Rezerwacja miejsc tel. 603 810 282

PONIEDZIAŁKI
DLA SENIORÓW!

* WSTĘP WOLNY *
* MUZYKA NA ŻYWO *

25% ZNIŻKI NA PYSZNE POSIŁKI 
Z NASZEGO MENU

WE WTORKI DRINKI W SPECJALNEJ CENIE!

FUNDACJA

v.lłOV TT
KRS 00000 71851

SERDECZNIE ZAPRASZAMY: KŁODNICA, UL. KŁODNICKA 31

Pomagamy od 2002r. - ubogim, chorym, 
niepełnosprawnym.

Dzieciom i dorosłym.

Kupujemy leki i żywność dla ubogich.

Współfinansujemy operacje, turnusy rehabilitacyjne, zakup 
sprzętu ortopedycznego.

Do tej pory przekazaliśmy ponad milion złotych na rzecz 
ludzi chorych i będących w potrzebie - znaczna część tej 
kwoty to 1 % podatku!

Od lat jesteśmy pomostem pomiędzy tymi, którzy chcą 
dawać i tymi, którzy zmuszeni są prosić o pomoc.

Twój | proc, może odmienić czyjeś życie - nie zmarnuj takiej szansy!

http://www.kamanvolley.pi


Teraz legalna tylko utylizacja

Chcą, aby zwierzęta miały swój cmentarz
Co zrobić z martwym psem lub botem? Zgodnie z prawem truchło powinno trafić do weterynarza, który przehażeje do utylizacji. Rzeczywistość | 
najczęściej jest inna. Czworonogi zakopywane są w ogrodach albo w lasach. Miłośnicy zwierząt z Kędzierzyna-Koźla chcieliby, aby w mieście wy
znaczono miejsce do grzebania zwierząt, albo nawet zorganizowano prawdziwy cmentarz z mogiłami.

W
 Polsce obchodzony jest 
nieoficjalny dzień zmar
łych zwierząt, przypadają
cy w pierwszą niedzielę paździer

nika. Wiele osób, które były zwią
zane emocjonalnie ze swoimi pu
pilami, odwiedza wtedy miejsca ich 
pochówku, a nawet zapala znicze. 
Z takim pielęgnowaniem pamięci 
o zwierzaku może być jednak pro
blem, bo przepisy zabraniają grze
bania ich na własną rękę. Nawet je
śli ma to miejsce na prywatnym te
renie. Dlatego miłośnicy zwierząt 
z Kędzierzyna-Koźla chcieliby wy
znaczenia miejsca, gdzie zwierzę bę
dzie można pochować w sposób le
galny i cywilizowany. Władze mia
sta na razie do pomysłu podchodzą 
ostrożnie, ale nie mówią też nie.

Mogiły na działce
- Sama kilka lat temu nie wiedzia
łam, co zrobić z kotem, który zdechł 
w domu. Jakoś nie przyszło mi do 
głowy, aby oddać go do utylizacji. 
Więc ostatecznie trafił na działkę. 
Nie wiedziałam, że tak nie można. 
Gdyby było wyznaczone miejsce 
na takie pochówki i skorzystanie 
z niego nie wiązałoby się z kosztami, 
pewnie bym skorzystała - przyzna
je pani Ewa z Kędzierzyna-Koźla, 
która słysząc, że pochówek nie był 
legalny, rezygnuje z podania swo
jego nazwiska.

Razem z prezes Towarzystwa 
Opieki nad Zwierzętami w Kędzie- 
rzynie-Koźlu Zenoną Kordyacz- 
ny wybraliśmy się na teren jedne
go z ogrodów działkowych, gdzie 
wbrew przepisom zostało pocho
wanych wiele zwierząt. Przy nie
których mogiłkach rzeczywiście 
postawiono znicze. Widać, że są 
odwiedzane regularnie.

- Jeśli człowiek żyje ze zwierzę
ciem wiele lat, wytwarza się silna

więź. Bardzo trudno wtedy po pro
stu oddać ciało do utylizacji. Czło
wiek odczuwa potrzebę, aby zwie
rzę pochować i odwiedzać to miej
sce. Teraz trzeba to robić nielegal
nie. I mnóstwo osób tak postępu
je. Wyznaczenie miejsca do takich 
pochówków jest bardzo potrzebne 
- przekonuje Zenona Kordyaczny.

Grzebowisko przy 
schronisku?
Temat grzebowiska dla zwierząt 
został poruszony na lutowej se
sji rady miasta, podczas której 
TOZ prezentowało swoją działal
ność. - Wszyscy wiemy, że zwie
rzęta powinny być utylizowane,

ale z różnych względów, najczę
ściej emocjonalnych, nie każdy się 
na to decyduje. Legalnej alterna
tywy w Kędzierzynie-Koźlu jed
nak nie ma. Właściciele zwierząt 
często zwracają nam uwagę na ten 
problem - mówi Agnieszka Ka- 
pica z TOZ. - Najlepszym miej
scem na takie grzebowisko był
by teren przy schronisku dla bez
domnych zwierząt, bo być może 
część osób, które pochowałyby 
tam swoje zwierzę, zdecydowa
łaby się na adopcję - proponuje 
Agnieszka Kapica.

Co o pomyśle utworzenia takiego 
miejsca dla zwierząt sądzi Miejski 
Zarząd Budynków Komunalnych, 
któremu podlega schronisko?

- Teren wokół schroniska, na któ
rym mogłoby zostać urządzone ta
kie grzebowisko, jest dość rozległy. 
Akurat to nie stanowiłoby problemu. 
Temat jest jednak zbyt świeży, aby 
ocenić, czy taki pomysł ma szansę 
realizacji. Na pewno należy się nad 
nim zastanowić, a przede wszyst
kim rozpoznać, czy na taką usługę 
jest zapotrzebowanie - mówi Jan 
Węgrzyn, dyrektor MZBK.

Dla prawa to odpad
Przepisy w żadnych okoliczno
ściach nie dopuszczają samodziel
nych pochówków padłych zwie
rząt. Prawo traktuje je jako od
pad weterynaryjny, który nale
ży zutylizować w miejscu do tego

wyznaczonym. - Jeśli zwierzę zo- | 
staje uśpione w gabinecie wetery
naryjnym, oczywiście możemy je 
tam pozostawić. Gdy jednak pad- I 
nie ono w domu, możemy też sko- | 
rzystać z usług jednej z firm świad- . 
czących usługi na terenie Kędzie- I 

rzyna-Koźla, które mają zgodę na 
transport odpadów weterynaryj- 1 
nych. Niestety, skorzystanie z usłu- , 
gi wiąże się z kosztami, które wyni- I 
kają głównie z konieczności trans- | 
portu odpadów poza teren woje- ■ 
wództwa opolskiego. Jeśli decydu
jemy się na taką usługę, pamiętaj
my o pobraniu karty przekazania 
odpadu, co jest dowodem na to, że 
z martwym zwierzęciem postąpili
śmy we właściwy sposób - zaleca 
Jan Kwiczak z miejskiego wydziału 
ochrony środowiska i rolnictwa. - 
Nie jesteśmy przeciwni powstaniu 
grzebowiska w Kędzierzynie-Koź
lu. Wręcz przeciwnie, bardzo chcie- 
libyśmy, aby takie miejsce zostało 
wyznaczone. Należy jednak rozwa
żyć, czy ma to być tylko grzebowi
sko, czy może cmentarz dla zwie
rząt, od czego oczywiście zależeć 
będą koszty organizacji i później
szego utrzymania takiego miejsca 
W przypadku cmentarza udostęp
nienie miejsca musiałoby być od
płatne - mówi Kwiczak.

Pierwszy cmentarz dla zwierząt 
w Polsce powstał w 1991 roku pod 
Warszawą. Do dzisiaj prowadzi go 
prywatna firma. Czworonogi, które 
opuściły ziemski padół, mają tam na
wet swoje nagrobki. Koszt pochów
ku małego psa to 250 zł. Utrzymanie 
mogiły kosztuje kilkadziesiąt zło
tych rocznie. Jeśli podobne miejsce 
powstanie w naszym mieście, był
by to nie tylko pierwszy cmentarz 
dla zwierząt na Opolszczyźnie, ale 
też pierwsze grzebowisko.

Grzegorz STĘPIEŃ
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STACJA PALIW WIĘKSZYCE
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OKflfl DRZWI ROIETY
- okna PCV, drewniane i ALU

- drzwi wejściowe i wewnętrzne

- rolety zewnętrzne ALU i PCV

- moskitiery okienne i drzwiowe

- żaluzje poziome, pionowe

- bramy garażowe segmentowe i rolowane

- markizy, żaluzje poziome zewnętrzne, plisy.

SPRAWDZONA JAKOŚĆ PALIW 

NAJNIŻSZE CENY W OKOLICY 

PRZEKONAJ SIĘ SAM!

Szanowni Państwo,
Zwracamy się z prośbę do wszystkich, 

którzy doceniają potrzebę ochrony pamiątek 

przeszłości oraz pielęgnowania tradycji 

i kultury naszego regionu, by w tym roku 

przeznaczyli 1% swojego podatku na cele 

realizowane przez TZK. Można to zrobić 

w okresie rozliczeń z urzędem skarbowym. 

Wystarczy w formularzu podatkowym wpisać:

Towarzystwo Ziemi Kozielskiej H 
Numer KRS 0000024368 I

i sumę ofiarowywanej wpłaty. 

Dziękujemy, Zirząd TZK 
Towarzystwo Ziemi Kozielskiej 

tel. 77/482 36 86 

ul. Kraszewskiego 5 B, 47-200 Kędzierzyn-Koźle 

konto bankowe: 

Powiatowy Bank Spółdzielczy w Kędzierzynie-Koźlu: 

nr 81 8882 1032 20010027 3909 0001

-FAX 77 481 79 80 E-MAIL BIURO@LUXUS-OKNA PL ZAPRASZAMY! UL. RACIBORSKA 2 ® 600 640 985

A

www.tzk.alfsoft.net

http://www.tzk.alfsoft.net


W trosce o bezpieczeństwo zdrowotne

Ruszyła budowa lądowiska 
dla śmigłowców W uroczystości wzięli udział członkowie zarządu powiatu, radni oraz 

dyrekcja szpitala.

Władze powiatu kędzierzyńsko-kozielskiego rozpoczęły budowę lądowiska dla śmigłowców ratowniczych na ko
zielskiej wyspie. Ruszyła milionowa inwestycja, która zostanie oddana do użytku dość szybko, bo do końca czerw
ca tego roku. W poniedziałek, 3 marca, wmurowano kamień węgielny pod budowę obiektu.
- Jest mi niezmiernie miło uczest
niczyć w tym wydarzeniu, którego 
wymiar symboliczny jest niezwykle 
wyrazisty - ten fundament pod bu
dowę symbolizuje fundament stwo
rzony przez ludzi. Zaangażowanie, 
oddanie sprawie, dobra współpraca 
i porozumienie sprawiły, że urzeczy
wistniła się kolejna inicjatywa, która 
służyć będzie dobru mieszkańców - 
mówiła Małgorzata Tudaj, starosta 
powiatu kędzierzyńsko-kozielskiego.

Zaczyna się od zgłoszenia o wy
padku. Wtedy zapada decyzja o wy
słaniu śmigłowca z jednej z pobli
skich baz. Pilot jest w stałej łącz
ności ze szpitalem, informuje o lo
cie i planowanym czasie lądowa
nia. Inicjowana jest procedura ra
townicza. Wkrótce będzie ona mo
gła być realizowana w powiecie kę- 

dzierzyńsko-kozielskim w sposób 
bezpieczny i bez zakłóceń dla ru
chu samochodów.

- Budowę rozpoczynamy już te
raz, mimo iż przepisy pozwalają nam 
wykonać to zadanie do 2016 roku. 
Nie możemy się bowiem narażać na 
sytuacje, w których śmigłowiec ra
tunkowy zmuszony jest lądować na 
ulicy, co wprowadza nie tylko chaos 
komunikacyjny, ale także wydłuża 
czas dotarcia chorego do szpitala - 
podkreśla starosta Tudaj.

Wszystko zostało pomyślane tak, 
aby upoważniona osoba ze szpital
nego oddziału ratunkowego sama 
włączała oświetlenie oraz pozosta
łe urządzenia na lądowisku. W ten 
sposób przygotowano cały projekt 
obiektu, który został wykonany przez 
ekspertów z Biura Studiów i Projek

tów Służby Zdrowia z Wrocławia, fir
my z wieloletnim doświadczeniem 
i dużym dorobkiem w projektowa
niu lądowisk.

- Zastosowaliśmy system łączności 
radiowej pomiędzy szpitalem i lądo
wiskiem, zapewniający zdalne ste
rowanie urządzeniami i oświetle
niem nawigacyjnym. Jednocześnie 
dzięki zastosowaniu specjalistycz
nego radiokontrolera istnieje moż
liwość włączenia oświetlenia bez
pośrednio ze śmigłowca przez jed
nego z pilotów - tłumaczy Maciej 
Wrona, prezes wrocławskiego biu
ra projektowego.

Latarnia identyfikacyjna zostanie 
zamontowana na budynku pobliskiej 
stacji kontroli pojazdów.

- Podczas niekorzystnych warun
ków atmosferycznych pilot śmigłow

ca może dodatkowo włączyć specjal
ny wskaźnik ścieżki schodzenia, któ
ry precyzyjnie emituje zieloną bar
wą wiązki światła oznaczające pra
widłowe ustawienie śmigłowca pod
czas lądowania, w przeciwnym wy
padku urządzenie sygnalizuje barwę 
czerwoną - zaznacza Maciej Wrona.

Następnie wysyłana jest karetka 
pogotowia oraz przeszkolona obsługa 
śmigłowca. Zawiadamiana jest tak
że jednostka straży pożarnej. Karet
ka wjeżdża na teren lądowiska do
piero po bezpiecznym posadzeniu 
maszyny. Osoba wymagająca pilnej 
pomocy transportowana jest na no
szach do wnętrza pojazdu. Po około 
trzech minutach ranny trafia na od
dział ratunkowy SP ZOZ. Tam cze
kają na niego lekarze, a cała proce
dura transportowa dobiega końca.

Kształcenia Praktycznego i Ustawianego 

powędrował egzemplarz Nowej Gazety Lo
kalnej, pen-drive ze zdjęciami oraz monety.

Śmigłowiec wraca do bazy.
Oby taki scenariusz musiał być re

alizowany jak najrzadziej, ale jak wie
my, nie da się go uniknąć. W wielu 
wypadkach życie ludzkie zależy od 
sprawnej akcji ratowniczej, nierzadko 
przy użyciu śmigłowców Lotniczego 
Pogotowia Ratunkowego. Dzięki za
angażowaniu władz powiatu za kil
ka miesięcy będzie to również moż
liwe w Kędzierzynie-Koźlu.

AL

INWESTOR: 
STAROSTWO POWIATOWE 
W KĘDZIERZYNIE KOŹLU

LĄDOWISKO ŚMIGŁOWCÓW RATUNKOWYCH 

PRZY SZPITALNYM ODDZIALE RATUNKOWYM 

SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZESPOŁU 
OPIEKI ZDROWOTNEJ W KEDZIERZYNIE-KOŹLU

LĄDOWISKO ŚMIGŁOWCÓW RATUNKOWYCH 

PRZY SZPITALNYM ODDZIALE RATUNKOWYM 
SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZESPOŁU 
OPIEKI ZDROWOTNEJ W KĘDZIERZYNIE-KOŹLU

PREZENTACJA NOCNYCH MANEWRÓW NA LĄDOWISKU

INWESTYCJA MA NA CELU UMOŻLIWIENIE 
TRANSPORTU CHORYCH DO SZPITALA 
DROGĄ LOTNICZĄ PRZEZ CALA OOBfj.
LĄDOWISKO PRZEZNACZONE MA SYĆ DLA 
ŚMIGŁOWCÓW DZIAŁAJĄCYCH W SYSTEMIE 
RATOWNICTWA MEDYCZNEGO i MEDYCZNEGO 
TRANSPORTU MIEOZYSZPITALNEOO 
DLA AKTUALNIE UŻYWANYCH ŚMIGŁOWCÓW 
RATUNKOWYCH |NP. EUROCOPTER EC1351 INNE).

INWESTOR: 
STAROSTWO POWIATOWE 
W KĘDZIERZYNIE-KOŹLU

LĄDOWISKO ŚMIGŁOWCÓW RATUNKOWYCH W LICZBACH
WSPOt RZĘDNE GEOGRAFICZNE LOKALIZACJI - N ii'- .‘0 I - E IH UÓ
WYSOKOŚĆ GEOGRAFICZNA 175 25 m npm

- AZYMUT GŁÓWNEGO KIE RUNKU STARTU ŚMIGŁOWCA Az 230
AZYMUT GŁÓWNEGO KIERUNKU l ĄDOWANIA ŚMIGŁOWCA Al 50 ♦

Pamięć o Żołnierzach Wyklętych

Lekcja inna niż wszystkie
Uroczysty i zarazem naukowy charakter będą miały obchody Narodowego Dnia Pamię
ci „Żołnierzy Wyklętych” w powiecie kędzierzyńsko-kozielskim. Starostwo powiato
we zaplanowało seminarium z udziałem historyków z opolskiego oraz wrocławskiego 
Instytutu Pamięci Narodowej.
- Wykłady będą skierowane przede 
wszystkim do młodzieży szkół śred
nich. Naszym prelegentem będzie 
m.in. dr Stanisław Bogaczewicz - 
podkreśla Małgorzata Tudaj, starosta 
powiatu kędzierzyńsko-kozielskiego.

Pracownik IPN-u wystąpi z wy
kładem pt. „Żołnierze Wyklęci - 
skazani na śmierć i zapomniani 
odzyskują miejsce należne boha
terom”. Drugim z prelegentów bę
dzie mgr Andrzej Koziar, jego pre
lekcja nosi tytuł „Żołnierze Wyklęci
- niepokorni, niezłomni, niepoko

nani”. Oprócz historyków Instytu
tu Pamięci Narodowej ciekawy wy
kład przygotowała mgr Marzanna 
Gądek-Radwanowska, nauczyciel
ka z II Liceum Ogólnokształcące
go. Będzie on traktował o zbrodni 
przeciwko narodowi polskiemu.

Na koniec przewidziano projekcję 
głośnego filmu pt. „Kwatera Ł”. To 
poruszający dokument, ukazujący 
prace ekipy młodych naukowców, 
którzy natrafiają na szczątki żołnie
rzy i działaczy podziemia antyko
munistycznego.

- Całość została zaplanowana 
tak, aby z tej wyjątkowej lekcji hi
storii jak najwięcej wynieśli młodzi 
ludzie. Zależy nam bardzo na bu
dowaniu swego rodzaju pomostu 
pokoleniowego, dlatego zaprosili
śmy także przedstawicieli organi
zacji kombatanckich - dodaje sta
rosta Tudaj.

Seminarium zostało zaplanowa
ne w II Liceum Ogólnokształcącym 
im. Mikołaja Kopernika. Rozpocznie 
się w piątek (7 marca) o godz. 9.30.

AL

Głębokie wyrazy współczuciaPanu Wojciechowi Jagiełło 
Przewodniczącemu Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z powodu śmierci

Matki

składają:Starosta Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego Małgorzata Tudaj wraz z Zarządem Powiatuoraz Przewodniczący Rady Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego Piotr Jahn wraz z Radnymi
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Z myślą o ofiarach przestępstw Listy do „Lokalnej”

Słuchali, radzili i pomagali Jest tak dobrze? Raczej nie!
Za nami kolejny „Tydzień pomocy osobom po
krzywdzonym przestępstwem”. Akcję od 2000 
roku organizuje Ministerstwo Sprawiedliwości. Od 
24 lutego do 1 marca bezpłatnych porad udzie
lali m.in. policjanci, kuratorzy sądowi oraz pro
kuratorzy.
„Tygodnie pomocy osobom po
krzywdzonym przestępstwem” 
organizowane są po to, aby 
zwrócić uwagę instytucji pań
stwowych na potrzeby i pra
wa osób dotkniętych prze
stępstwem. Polegają na dyżu
rach z zakresu uprawnień po
krzywdzonych m.in.: psycho
logów, prawników i policjan
tów. W Kędzierzynie-Koźlu do 
akcji włączyła się Prokuratu
ra Rejonowa. W jej siedzibie 
udzielano wszelkich niezbęd-

TYOZIEŃ POMOCY 
OSOBOM POKRZYWDZONYM 
PRZESTĘPSTWEM

nych porad.
- W minionym tygodniu mie

liśmy zaledwie kilka telefonów. 
Musimy jednak pamiętać, że 
organy ścigania na co dzień 
mają obowiązek przyjmować 
i przyjmują osoby, które uwa
żają się za pokrzywdzone. Taka 
akcja jest bez wątpienia bardzo 
potrzebna, bo być może dzię
ki niej ktoś odważy się zgłosić 
przestępstwo. W zeszłym roku 
mieliśmy dużo więcej telefo
nów i wizyt, ale większość od
wiedzających nas osób przy
chodziła bez wyraźnej przy
czyny. Czasami powody były 
bardzo błahe, często niezwią- 
zane z przestępstwami - mówi 
Eugeniusz Węgrzyk, szef Pro
kuratury Rejonowej w Kędzie
rzynie-Koźlu.

Osoby, które czują się po
krzywdzone, mogą również 
skorzystać z informacji za
mieszczonych na stornie in
ternetowej www.pokrzywdze- 
ni.gov.pl.

Alina NOWICZ

ak co roku i w tym został roz- 
J strzygnięty w naszej gazecie 
plebiscyt na najpopularniejsze
go lekarza, pielęgniarkę, położ
ną i placówki medyczne: aptekę 
i przychodnię w mieście. Zawsze 
biorę udział w głosowaniu i pa
sjonuję się wynikami tej zabawy. 
Gratuluję zwycięstwa doktoro
wi Szczepanowskiemu, a gdyby 
była taka możliwość, przyznała
bym mu tytuł „Lekarza Wszech 
Czasów”.

W czasie uroczystości odzna
czania zwycięzców zadowolona 
z wyników starosta powiatu, po 
rozmowie z przedstawicielami 
służby zdrowia, powtarza: „jest 
dobrze, w służbie zdrowia dzie
je się dobrze”.

Niestety. Aktualna rzeczy
wistość jest raczej dramatycz
na, zresztą jak w całym kraju. 
Zakończony plebiscyt nie jest 
żadną miarą faktycznego sta
nu funkcjonowania całej służ
by zdrowia. O tym należałoby 
porozmawiać z chorymi, z pa
cjentami.

Oto kilka przykładów: na wi
zytę do lekarza specjalisty (oku
lista, dermatolog, ortopeda) cze
ka się od kilku tygodni do kil
ku miesięcy. Do innych spe
cjalistów czas wyczekiwania 
jest jeszcze dłuższy. Nawet do 
lekarza rodzinnego w niektó
rych przychodniach czeka się 

tydzień. To jednak chyba zale
ży od dobrej organizacji pracy. 
Bo jak tłumaczyć fakt, że w jed
nej z nich w rejestracji często 
przez cały dzień słyszy się: „li
nia abonencka uszkodzona” i re
jestracja jest niemożliwa, nato
miast kilometr dalej przycho
dzi się bez rejestracji i załatwia 
się przyjęcie bez żadnych kole
jek u lekarzy?

W roku 2012 w całym kraju 
„zaoszczędzono” cztery milio
ny skierowań na badania labora
toryjne i inne. Podejrzewam, że 
duży procent tych oszczędności 
należy do kędzierzyńskich pla
cówek. Przykładowo wygląda to 
tak: potknęłam się na ulicy, upa
dlam i potłukłam dotkliwie. Idę 
do lekarza rodzinnego i mówię: 
boli mnie ręka, ramię, bark, nie 
mogę ruszać ręką. I co? Dostaję 
skierowanie na prześwietlenie? 
Wcale nie! Najpierw otrzymu
ję tabletki przeciwbólowe, po
tem zastrzyki, potem silniejsze 
zastrzyki. Dwa miesiące męki 
i bólu. A po prześwietleniu oka
zuje się, że to pęknięty obojczyk.

Osobiście czekam na mały za
bieg chirurgiczny, trzy dni poby
tu w szpitalu. Termin: kwiecień 
2015 r. Ile bólu, ile nieprzespa
nych nocy przede mną?

Jest w naszym mieście przy
chodnia przeciwbólowa. Tylko 
z nazwy chyba, bo niech zgło

si się ktoś, kto jest tam leczony 
i doznał chociaż ulgi w bólu. 
Wizyta w tej przychodni kończy | 
się niezmiennie jedynym lekar- j 
stwem: 10 zabiegów akupunk- j 
tury. A pacjent z taką adnotacją ' 
zostaje z powrotem odesłany do I 
lekarza rodzinnego, odbity jak j 
piłeczka. O tym, jak prawidło- i 
wo działają przychodnie prze- I 
ciwbólowe, można tylko poczy- ' 
tać w różnych materiałach me- I 
dycznych.

Moja propozycja: albo zlikwi- . 
dować placówkę, która nie speł- , 
nia swej roli, albo zacząć zaj- I 
mować się pacjentami zgodnie j 
z nazwą i przeznaczeniem pla- I 
cówki. Trzeciego wyjścia nie ma. I 

W budżecie naszego miasta są | 
co roku przewidziane badania i 
profilaktyczne dla mieszkań- ■ 
ców. Ktoś kiedyś obiecał zająć i 
się tą sprawą, ale na razie jest i 
bez zmian: badania obejmują i 
chętnych w wieku od do. I tak ! 
seniorzy mogę tylko pomarzyć I 
o specjalistycznej opiece pro-1 
filaktycznej. Bardzo żałuję, że i 
urodziłam się 10 lat za wcześnie.

Na pocieszenie: jest w Kędzie- ' 
rzynie wspaniałe supercentrum 
medyczno-rehabilitacyjne „So- ■ 
lutaris”. Niestety, nie dla wszyst
kich kieszeni.

Stała Czytelniczka |

(imię i nazwisko | 
do wiadomości redakcji)

REKLAMA |

24/7 ZAKUPY ONLINE

DOUGLAS.PL

A

CALVIN KLEIN
EUPHORIA WOMAN
woda perfumowana

30 ml

Perfumeria Douglas:
Kędzierzyn-Koźle, GH Odrzańskie Ogrody, ul. Kolejowa 6, 

tel. 77/545 83 70

CHLOE
SEE BY CHLOE 
woda perfumowana 

50 ml

279 zł

BIOTHERM
AQUASOURCE 

żel nawilżający do skóry 

normalnej lub mieszanej 

30 ml

BIOTHERM
AQUASOURCE 
krem nawilżający 

do skóry suchej 

30 ml

http://www.pokrzywdze-ni.gov.pl
DOUGLAS.PL


Tomasz Golemo z Kędzierzyna-Koźla,

ur. 26.02, godz. 11.22,

3,68 kg, 57 cm.

Marta Natalia Kupryś z Kędzierzyna-Koźla,

ur. 25.02, godz. 1.35,
2,9 kg, 52 cm.

Natalka Kubicka z Kędzierzyna-Koźla,
ur. 24.02, godz. 16.48,

3,56 kg, 55 cm.

Amelia Kucharczyk z Kędzierzyna-Koźla,

ur. 25.02, godz. 21.07,
3,24 kg, 52 cm.

INSTALATOR
R. MALINOWSKI & K. BRYŁKA1

Nowoczesne systemy grzewcze 
i sanitarne, kotły olejowe, 

gazowe, elektryczne grzejniki 
i armatura c.o.

REKLAMA

PRAWO JAZDY 
AUTO SZKOŁA 
Krzysztof Chajec 
Zniżka dla uczniów.
Tel. 77/482 28 32, 

504-133-644
Oliwia Budzan z Kędzierzyna-Koźla,

ur. 28.02, godz. 9.15,
3.5 kg. 55 cm.

Mikołaj Kuchajewicz z Kędzierzyna-Koźla,

ur. 27.02, godz. 1.45,
3.1 kg, 56 cm.

Kędzierzyn-Koźle, ul. Głowackiego 24 
tel./fax 77 481 72 90 

kom. 605340529, 605340528

Odbierz w redakcji Nowej Gazety Lokalnej

www.skok-zdzieszowice.pl

Milenka tyś z Kędzierzyna-Koźla,

ur. 1.03, godz. 17.00,
2,7 kg, 52 cm.

Mikołaj Holeczek z Kędzierzyna-Koźla,

ur. 2.03, godz. 10.30,
3.36 kg, 56 cm.

SKOK
SPÓŁDZIELCZA KASA OSZCZĘDNOŚCIOWO-KREDYTOWA 
Im. POWSTAŃCÓW ŚLĄSKICH

Kędzierzyn-Koźle

ul. Damrota 44, tel. 77 406 00 36 

ul. Chrobrego 10, tel. 77 462 50 22

Nadia Kozubska z Kędzierzyna-Koźla,

ur. 1.03, godz. 5-20,
2,84 kg, 51 cm.

Kinga Adela Matter-Nowak z Grabówki,

ur. 25.02, godz. 7.07,
3.39 kg, 55 cm.

Antonina Smykała ze Starej Kuźni,

ur. 28.02, godz. 20.12,
3.2 kg, 53 cm.

Maja Polanik z Twardawy,

ur. 28.02, godz. 14.05,
3.77 kg, 57 cm.

Amelia Morawietz z Ćwiercią, 

ur. 1.03, godz. 7-00, 
4,0 kg, 61 cm.

Marek Sciborski z Nieznaszyna,

ur. 2.03, godz. 12.40,

3,38 kg, 53 cm.

http://www.skok-zdzieszowice.pl


Samotnie podróżowała m.in. po Afryce Zachodniej, Afganistanie i Pakistanie

Renata Matusiak - niezwykła 
kobieta na krańcu świata
Z niewielkim plecakiem zwiedziła Afrykę Zachodnią, Azję Centralną i Bliski Wschód. Nie żyła tam jah typowa turystka, tylko jak zwykły miesz
kaniec. Spała w tanich hotelach lub w prywatnych domach, prała, gotowała i robiła zakupy. Wszystko po to, aby lepiej poznać prawdziwe ży 
cie i kulturę mieszkańców danego kraju. Afganistan był dla niej prawdziwym wyzwaniem. Ale nawet gdy się bała, nie schodziła z wyznaczonej 
drogi. Dla Renaty Matusiak z Kędzierzyna-Koźla samotne podróże to bułka z masłem.

R
enata Matusiakna co dzień 
jest nauczycielką w Publicz
nej Szkole Podstawowej nr 
9 w Kędzierzynie-Koźlu.

Jej życiową pasją są podróże, 
na które najczęściej decyduje 
się zupełnie sama. Zanim wy
jechała w nieco bardziej egzo
tyczne zakątki świata, zwiedzi
ła Europę. Przez dwa lata pra
cowała w Kirgistanie, ucząc ję
zyka polskiego. Jej samotne po
dróże zaczęły się od Bliskiego 
Wschodu. Pojechała tam z ko
legą. Niestety, na miejscu okaza
ło się, że nie służy im wzajemne 
towarzystwo. Ich drogi się ro
zeszły. Została zupełnie sama.

Samotnie na szlaku
- Na początku myślałam, że so
bie nie poradzę, ale gdy posta
wiono mnie przed faktem do
konanym, na wszystko zupełnie 
inaczej spojrzałam. Przed wy
jazdem do Afryki również mia
łam momenty zwątpienia i stra
chu, nie chciałam jechać sama. 
Szukałam osoby doświadczonej, 
dla której te zakątki świata nie 
są obce. Znalazłam przez Inter
net towarzysza podróży. Wyda
wało mi się, że to idealna osoba, 
jednak znowu okazało się zupeł
nie inaczej. Myślałam, że męż
czyzna będzie moją ostoją, za
pewni mi bezpieczeństwo pod
czas tak dalekiej wyprawy. Nie
stety, było odwrotnie. Prowoko
wał swoim zachowaniem nie
potrzebne i niebezpieczne sy
tuacje. Afryka go rozczarowa
ła. Rozstaliśmy się i znowu po
dróżowałam w pojedynkę -opo
wiada Renata Matusiak.

Wiadro wody i miseczka
Przed wyprawami nigdy nie re
zerwuje noclegów. Szuka naj
tańszych hoteli na miejscu, wy
bierając miasteczka, do których 
turyści rzadko zaglądają. Czę
sto podczas takich poszukiwań 
miejscowi oferują nocleg we wła
snych domach. Z takich propo
zycji zawsze korzysta, bo dzię
ki nim poznaje ciekawych lu
dzi, którzy przybliżają jej swo
ją kulturę.

- Podczas pobytu w Afry
ce w hotelach, w których spa
łam, pierwszy raz widzieli bia
łego człowieka. Byli zaskocze
ni, że odpowiadają mi takie wa
runki. Moi znajomi zazdrosz
czą mi podróży, ale sami nigdy 
nie zdecydują się zanocować

Podróże są dla Renaty Matusiak sensem życia i dają jej niewyobrażalną 

radość.

w miejscach, które sama wybie
ram. Dla większości ludzi wypo
czynek to luksus i komfort. Dla 
mnie nie mają one znaczenia. 
Jem w miejscowych barach albo 
kupuję żywność w sklepikach 
i na targowiskach - mówi po
dróżniczka.

Warunki, w jakich mieszka 
podczas swoich wojaży, zna
cząco odbiegają od wizji ideal
nych wakacji. Toaleta to po pro
stu dziura w ziemi, ściany po
koju zrobione są z gliny, ocie
kają wodą, chodzą po nich ro
baki. Podczas kąpieli do dys
pozycji ma jedynie mydło, wia
dro wody i czasami miseczkę 
do polewania. Jak sama przy
znaj e, Afryka była dla niej trud
na. Wytrwała tam dzięki świa
domości, że już niedługo wróci 
do swojego mieszkania i umyje 
się we własnej łazience.

Myślałam, że jestem 
tubylcem
W Afryce nie prowadziła ży
cia jak typowa turystka, lecz 
jak rdzenna mieszkanka danego 
kraju. Dzień zaczynała o wscho
dzie słońca, jak tamtejsze ko
biety. Najpierw pranie, później 
gotowanie posiłku, potem zmy
wanie i tak w koło. Zwykłe co
dzienne czynności.

- Jedyne, czym się martwi
łam, to co robić za chwilę, dokąd 
pójść, gdzie spać, co zwiedzić. 

Zanim pojechałam do Afry
ki Zachodniej, czytałam wiele 
negatywnych rzeczy o podró
ży do tego regionu. Jeśli jedzie 
tam kobieta, to tylko w towa
rzystwie mężczyzny i najlepiej 
udawać małżeństwo. Jak mia
łam okazję się przekonać, rze
czywistość jest zupełnie inna. 
Nie spotkały mnie żadne nie
przyjemności i nagabywanie 
ze strony mężczyzn. Ludzie 
przyglądali mi się dyskretnie 
i odzywali dopiero, kiedy po
prosiłam ich o coś. Sami nie 
bardzo potrafią mówić po an
gielsku, więc szukali osób, któ
re mogły mi pomóc. Czasami 
miałam wrażenie, że też mam 
ciemną skórę. Traktowali mnie 
na równi ze wszystkimi. To było 
niesamowite - przyznaje Rena
ta Matusiak. - Niestety, pod
czas mojego pobytu w Etiopii 
było zupełnie inaczej. Męż
czyźni mnie tam bardzo naga
bywali. Zaczepiali, szturcha
li, popychali i byli bardzo nie
przyjemni. Jak stałam na przy
stanku, zaraz robiło się zbiego
wisko i czułam się jak małpka 
w zoo. Tam zdecydowanie nie 
chciałam chodzić sama.

Byle nie malaria
W podróż udaje się tylko z nie
wielkim plecakiem i, mimo 
że trudno w to uwierzyć, bez 
pękającej w szwach apteczki. 
Jak przyznaje podróżniczka, je
śli nawet dopadłaby ją choroba, 
miejscowe medykamenty bar
dziej by jej pomogły niż te przy
wiezione z Polski. Przed wyjaz
dem przyjmuje tylko niezbęd
ne szczepionki, m.in. na tyfus 
i żółtaczkę. Niestety, gdy była 
w Mali, zachorowała na coś, 
co bardzo przypominało ma
larię. Na szczęście po zażyciu 
odpowiednich leków wróciła 
do zdrowia.

- Zaczęłam się bać. Myśla
łam o Kindze Choszcz, mojej 
rówieśniczce, która przeciera
ła podróżnicze szlaki i zmarła
na mózgową odmianę malarii 
w Ghanie. Na szczęście w moim 
przypadku wszystko dobrze się 
skończyło. Mimo wszystko pod
czas swoich wypraw nie boję się 
chorób, a posiłki jem dokładni! 
takie same, jak wszyscy miesz 
kańcy w danym kraju. Chyb, 
mam żołądek z żelaza, bo bar 
dzo rzadko zdarzają mi się ja 
kiekolwiek problemy - wyja 



śnia globtroterka z Kędzierzy
na-Koźla.

Bez wizy ani rusz
Mimo że Renata Matusiak nie na
leży do lękliwych kobiet, to per
spektywa samotnej podróży 
do Afganistanu nieco ją prze
rażała. Nie zamierzała jednak 
zrezygnować ze swojego marze
nia, mimo że nasłuchała się sa
mych złych rzeczy o tym kraju. 
Nie chciała jechać sama. Czu
ła, że z mężczyzną będzie bez
pieczniejsza.

- Mój kolega pracujący w Ka
zachstanie bardzo chciał poje
chać do Afganistanu. Stwierdzi
liśmy, że w wakacje pojedziemy 
tam razem. Gdy zbliżał się czer
wiec, zaczęły docierać do nas 
słuchy o niebezpiecznej sytu
acji w tym kraju. Podróżnicy pi
sali o miejscach, do których nie 
można nawet dojechać. Niestety, 
po tych informacjach mój kole
ga zrezygnował z towarzyszenia 
mi podczas podróży. Zdecydowa
łam, że nie zrezygnuję ze swoje
go marzenia i pojadę tam sama. 
Miałam problem z wizą, bo wy
magane jest zaproszenie z Afga
nistanu albo list polecający z am
basady, którego mi odmówiono. 
Przypadkowo w Biszkeku po
znałam Afgańczyka, który znał 
bardzo dobrze konsula i zdecy

dował się mi pomóc. Podobnie 
było z wizą pakistańską - opo
wiada podróżniczka.

Podczas ubiegania się o wizę 
pakistańską była dokładnie wy
pytywana o powody swojej po
dróży. Oczywiście wymienia
ła tylko najbardziej popularne 
miejsca odwiedzane przez tu

rystów. Na szczęście wszystko 
udało się pomyślnie załatwić 
i otrzymała wymarzoną wizę.

Podróż pod ochroną
Miała świadomość niebezpie
czeństw, jakie mogą pojawić się 
na jej drodze, ale głęboko wie
rzyła, że uda jej się i że wróci 

do Polski cała i zdrowa. Ten we
wnętrzny optymizm podtrzy
mywał ją na duchu. Jej odwa
gę doceniły władze Pakistanu.

- Pytałam konsula o przejście 
lądowe z Afganistanu do Paki
stanu w Torcham, bo tylko tam 
przepuszczają obcokrajowców. 
Czytałam, że jest bardzo nie

bezpiecznie. Tereny te są pod 
kontrolą różnych ekstremistów, 
także talibów. Konsul, mimo iż 
obawiał się o moje bezpieczeń
stwo w Pakistanie, nie wyra
ził szczególnego zaniepokoje
nia. Czułam, że wszystko bę
dzie dobrze, chociaż w Afgani
stanie wszyscy byli zaskoczeni, 
jak udało mi się zdobyć wizę, al
bowiem wszystkie pakistańskie 
wizy wydawane w Kabulu mają 
adnotację o możliwości przekro
czenia granicy tylko drogą po
wietrzną, w żadnym wypadku 
lądem przez Torcham - mówi.

Jednak na granicy polskiej po
dróżniczce zaoferowano eskortę, 
czyli dwóch uzbrojonych męż
czyzn. Towarzyszyli jej w drodze 
przez terytoria, nad którymi pa
kistański rząd nie ma kontroli.

Odwaga Renaty Matusiak, 
by samotnie podróżować po kra
jach islamskich, nie tylko jest 
godna podziwu, ale przede 
wszystkim stawia pod znakiem 
zapytania wiele stereotypów. Jak 
się okazało, mieszkańcy takich 
krajów, jak Afganistan czy Paki
stan są bardzo otwarci, serdecz
ni i niezwykle gościnni. Rena
ta Matusiak dzięki swoim po
dróżom patrzy na nie z własnej 
perspektywy. Może powinni
śmy tego spróbować także i my.

Alina NOWICZ

REKLAMA

NIE TYLKO NA DŁUGIE NOGI 
TO NIEMIECKA JAKOŚĆ”.

NOWA MERIVA .
WYŻSZY POZIOM KOMFORTU.
Z podwyższonymi fotelami i drzwiami FlexDoors. 
Niemiecka precyzja w najlepszym wydaniu.

Nowy Opel Meriva już za 49 950 zł.

opel.pl

Zużycie paliwa i emisja C02: Opel Meriva 5,4-7,41/100 km, 127-169 g/km (wg dyrektywy WE 715/2007, w cyklu mieszanym). 
Informacje na temat złomowania samochodu, przydatności do odzysku oraz recyklingu sg dostępne na www.opel.pl Wir leben Autos.

Opole:
ul. Wrocławska 137 

tel.: 77 4 515 320

Kędzierzyn-Koźle
ul. Chrobrego 5 
tel. 77 48 25 558

www.j-r.opole.pl

salon@j-r.opole.pl

opel.pl
http://www.opel.pl
http://www.j-r.opole.pl
mailto:salon@j-r.opole.pl
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Inscenizacja opolskiego wesela z końca XIX wieku w interpretacji ZPiT „Komes”

Hyjdla, Pyjter i ojcowie proszą na wesely
Dla tych, którzy interesują się przeszłością, a w szczególności historią i folklorem Śląska, to było wyjątkowe wydarzenie. Zespół Pieśni i Tań
ca „Komes z Kędzierzyna-Koźla przygotował inscenizację pt. „Opolskie wesele”, w której zaprezentowano stroje, język i zwyczaje z końca XIX 
wieku. Widzowie, którzy przybyli na premierowy pokaz do Domu Kultury „Chemik", mogli się poczuć jak prawdziwi goście weselni - byli czę
stowani gorzałką i kołoczem.

P
rzed laty, ale i współcześnie, na 
opolskiej wsi każde wesele mu- 
siało mieć scenariusz. Tradycyj
ne elementy uroczystości i zabawy 

to swoisty pokłon minionym poko
leniom. Inscenizacja wesela w wy
konaniu „Komesu” zaczynała się 
w domu kawalera, który po ora- 
cjach starosty otrzymywał błogo
sławieństwo od rodziców. Następ
nie rodzina młodego wraz z całym 
orszakiem ciotek, wujków i muzy
kantów udawała się do domu wy
branki, aby wykupić ją z rąk sta
rosty panny młodej. Po zawarciu 
transakcji młoda para otrzymy
wała kolejne błogosławieństwo. 
Następnie uroczystość przeno
siła się do kościoła, gdzie ksiądz 
udzielał sakramentu małżeństwa. 
Po tak podniosłej chwili nastawa! 
czas hucznej zabawy. W chałupie, 
gdzie odbywało się wesele, młodzi 
byli witani chlebem i solą. Witano 
też księdza, do którego, przez sza
cunek dla sprawowanego urzędu, 
zwracano się: „Niech oni siedną 
z nami przy stole”. Bawiono się przy 
suto zastawionym stole. Nie brako
wało tradycyjnych tańców i piose
nek. Stałym elementem uroczysto
ści było recytowanie wierszyków 
o młodych przez dzieci oraz skła
danie żartobliwych porad i życzeń 
przez dorosłych.

Ważną rolę podczas wesela od
grywali starostowie. To oni dba
li o prawidłowy przebieg zabawy 
i tradycyjne zwyczaje. Do obo
wiązków starostów należało też 
dbanie o dobry nastrój biesiadni
ków oraz właściwe zaopatrzenie 
stołów w jadło i napitki, a gdy at
mosfera na sali wyraźnie „siada
ła”, opowiadali dowcipy i wyciąga
li gości do tańca.

Pełna widownia nagrodziła wy
stęp gromkimi brawami, co świad-

czy o tym, że we współczesnej kul
turze jest miejsce na folklor. War
to przedstawić bohaterów spek
taklu. Wystąpili: Katarzyna Kiry- 
czuk, Piotr Kiryczuk, Ryszard Si
tek, Rajmund Kubiec, Helena Król, 
Helena Sydor, Tadeusz Lniak, Jan 
Tudaj, Czesław Chłopek, Barba
ra Filip, Maria Misiak, Wiesława 
Podgórska, Mirosław Siwakowski, 
Danuta Krasowska, Krzysztof Mi-

recki, Dominika Piśniak, Magda
lena Kampka, Łukasz Szynol, Pa
weł Groń, Bożena Baczyńska, Te
resa Bugiel, Halina Kozłowska, Ha
lina Lis, Maria Matusiak, Lilia Pa- 
terok, Jolanta Rdzanek, Genowe
fa Ruj, Bronisława Świerc, Bogdan 
Świerc, Wiesław Tomala, Agniesz
ka Wszołek, Renata Juryk, Eweli
na Skoberla, Zofia Ruczka, Grze
gorz Sobkiewicz, Laura Świerczek,

Oskar Paczyński, Jagoda Zybow- 
ska, Maria Śnieżek, Nadia Unic
ka, Blanka Gut i Marcin Papuziń
ski oraz Orkiestra Dęta Gminne
go Centrum Kultury w Bierawie 
i kapela ZPiT „Komes”. Przygoto
waniem spektaklu zajęli się: Hele
na Król, Józef Kaletta, Jan Herba, 
Danuta Staniś, Bronisława Świerc; 
konsultacje prof. Teresa Smolińska.

Grzegorz ŁABAJ

REKLAMA

Zabrze
PI. Wolności 6
T_32 276 12 54

Zdzieszowice 
Galeria EWA 
T_886 049 717

Koźle
ul. Pamięci Sybiraków 12
T_77 482 66 68

K_692 288 882
Kędzierzyn
ul. Grunwaldzka 23 
T_77 481 01 83

DC 
LU

< &

MODELOWANIE OD 20- 
STRZYŻENIE
DAMSKIE OD 25,-
KOLORYZACJA OD 75-
BALEYAGE OD 20,- 
FRYZURY
OKOLICZNOŚCIOWE OD 5'
DOCZEPIANIE 7 5,-(PASMO)

AMERYKAŃSKA 

KURACJA 
WYGŁADŹ A JAGA

Studio Fryzjerskie 
"GALERIA" jest 
na Facebooku!

Repertuar hina 02 HELIOS
Wtoreh-czwarteh (4-6 marca)
• OBROŃCY SKARBÓW (USA, Niemcy, wojenny, od 15 lat): 12.45,17-30, 21.00
• NON STOP (USA, Francja, thriller, od 15 lat): 10.30 (oprócz 28.02,15.15,19.15, 21.30
• RODZINKA NIE Z TEJ ZIEMI (USA, animowany, b.o): 10.00,12.00,15.00
• 72 GODZINY (USA, thriller, akcja, od 15 lat): 21.00
• POMPEJE (USA, przygodowy, historyczny, od 12 lat): 9.45,14.15,16.30 (3D), 18.45 (3D)
• FACET (NIE)POTRZEBNY OD ZARAZ (Polska, komedia, od 15 lat): 20.00, 22.00
• JACK STRONG (Polska, dramat biograficzny, od 12 lat): 18.00
• LEGO PRZYGODA (USA, animowany, b.o.): 10.30 (30), 12.45,14.00 (3D), 16.00
• WKRĘCENI (Polska, komedia, od 12 lat): 12.00,17.00

Piątek (7 marca)
• NOCNY MARATON FILMOWY: 300. Początek imperium 30 oraz niespodzianka: 23.30

Tani wtorek - bilety 2D - 14 zł i 12 zł (ulgowy); bilety 3D -

Pełny repertuar od 7 marca na www.helios.

Obrońcy skarbów - schyłek II wojny światowej. Na polecenie Hitlera naziści za
grabili największe dzieła sztuki. Dekretem prezydenta Stanów Zjednoczonych 
kilku historyków musi przekształcić się w grupę agentów do zadań specjal
nych i na własną rękę odnaleźć zrabowane skarby.
Non stop - agent federalny Bill Marks ma za zadanie bronić bezpieczeństwa 
pasażerów linii lotniczych. Podczas rutynowego lotu na jego tajny telefon 
przychodzi wiadomość z żądaniem 150 milionów dolarów okupu. W przypad
ku odmowy co 20 minut ginąć będzie kolejny pasażer.

19 zł i 17 zł (ulgowy)

P«

Pompeje - gladiator Milo przybywa do Pompejów, by stoczyć walki na arenie. 
Niewolnik zakochuje się w pięknej Cassii, która została przeznaczona rzym
skiemu dowódcy. Podczas igrzysk budzi się wulkan, który niszczy miasto. Milo 
musi wydostać się z areny, aby uratować życie ukochanej kobiety.
72 godziny - szpieg Ethań Runner postanawia zakończyć karierę i odbudować 
rodzinne relacje z żoną i córką. Jednak emerytura nie jest mu pisana. Podstę
pem zmuszony do współpracy z tajną organizacją, dostaje trzy dni na zlikwi
dowanie jednego z najniebezpieczniejszych terrorystów świata.

http://www.helios


Konkurs dla młodych poetów

Turniej Jednego Wiersza
Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 
młodych twórców do udziału w 12. edy
cji Turnieju Jednego Wiersza.

Zgłosić może się każdy, kto interesu
je się poezją i pisze wiersze. Warunkiem 
udziału w konkursie jest ukończenie 15 
lat. Zainteresowani powinni nadesłać 
trzy wybrane wiersze pocztą elektronicz
ną: promocja@mbpkk.pl bądź pocztą 
tradycyjną na adres: MBP, Rynek 3,47-

200 Kędzierzyn-Koźle. Do utworów trze
ba dołączyć krótką informację o sobie, 
podać numer telefonu lub adres e-mail.

Prezentacje kędzierzyńsko-koziel- 
skich twórców zostaną przeprowadzone 
4 kwietnia podczas Nocy Poetów, która 
odbędzie się w filii MBP nr 5. Zakwali
fikowani autorzy będą walczyć o nagro
dy prezydenta miasta oraz publiczności.

Ł

Kino Konesera w „Heliosie”

Zycie w poszukiwaniu rozkoszy Żegluga na festiwalu cytrusów

Kino „Helios” zaprasza na specjalny po
kaz pierwszej części słynnej „Nimfoman
ki” Larsa von Triera. Kolejny seans Kina 
Konesera zaplanowano na 6 marca, na 
godz. 18.15

Duński reżyser powraca z nowym, 
kontrowersyjnym filmem tylko dla wi
dzów dorosłych. Tym razem twórca 
„Przełamując fale”, „Królestwa” i „Tań
cząc w ciemnościach” zajmuje się obse
sją seksualną, która nie ma nic wspólne
go z miłością, a może prowadzić do de
strukcji człowieka.

W pewien zimowy wieczór stary ka
waler Seligman znajduje pobitą i na wpół 
przytomną główną bohaterkę Joe (w tej 
roli występują dwie aktorki - Charlotte 
Gainsbourgoraz grająca młodą Joe Stacy 
Martin). Mężczyzna postanawia zaopie

kować się kobietą, a jednocześnie dowie
dzieć się, co lub kto doprowadziło ją do 
takiego stanu. Joe zaczyna snuć historię 
swojego życia, którego nieodłącznym 
elementem jest seks. Jej opowieść obfi
tuje w liczne romanse oraz dziwne, choć 
czasem intrygujące, zdarzania erotyczne.

Film Larsa von Triera bywa perwer
syjny i śmieszny. Reżyser w prowokują
cy sposób opowiada o współczesnej ko
biecie, która swoje życie spędza na po
szukiwaniu rozkoszy.

Przed filmem krótkie wprowadzenie 
Andrzeja Hynka oraz konkursy z nagro
dami. Widzowie Kina Konesera mogą 
zostać posiadaczami specjalnej karty, 
która umożliwi zakup tańszych wejśció
wek na seanse.

Ł

Skradli serca Francuzom
Eksportowa reprezentacja Kędzierzyna-Koźla, czyli Mło
dzieżowa Orkiestra Dęta Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądo
wej, powróciła z tygodniowego pobytu we Francji.

Dyskusyjny Klub Filmowy

Przetrwać koszmar wojny
Kino „Chemik” zaprasza na kolejny se
ans DKF-u. 10 marca o godz. 19 zosta
nie zaprezentowany dramat wojenny 
pt. „Złodziejka książek”.

Film na podstawie powieści australij
skiego pisarza Markusa Zusaka z 2006 
roku. Opowiada o losach Liesel Memin- 
ger wprzededniu i podczas drugiej woj
ny światowej.

Łącząca realizm z magią opowieść o do
rastaniu małej dziewczynki, która - po
rzucona przez matkę - zostaje wysłana do 
rodziny zastępczej w Niemczech w czasie

wojny. Dzięki swej jedynej pasji, książkom 
wykradanym skąd się da, odkrywa nie
samowity świat, który pozwala przetrwać 
jej samej ijej bliskim. Siła słów i wyobraź
ni staje się dla Liesel ucieczką od rzeczy
wistości i źródłem radości. Jej niezwykły 
hart ducha, siła i determinacja są impo
nujące. To wzruszająca opowieść o sile 
charakteru i umiejętności dostrzegania 
w życiu tego, co najpiękniejsze.

W głównych rolach występują: Geof- 
frey Rush, Emily Watson i Sophie Nellise.

Ł

Nasi muzycy koncertowali w mie
ście Menton podczas „La 81 eme 
Fete du Citron”. Festiwal cytrusów 
to największa atrakcja miasteczka 
położonego w regionie Prowansja- 
- Alpy-Lazurowe Wybrzeże. Przez 
lata plantatorzy z tych okolic byli 
najbardziej liczącymi się produ
centami cytryn w Europie. Dla
tego z myślą o turystach posta
nowiono zorganizować cykl wy
darzeń kulturalnych związanych 
z owocami. Jego tradycje sięgają 
początków XX wieku. Z roku na 
rok przybywało odwiedzających, 
dlatego włodarze miasta połączy
li wystawę cytrusów z impreza
mi promującymi lokalne trady
cje. W 1934 roku nazwa „La eme 
Fete du Citron” została zarejestro
wanym znakiem handlowym i tak 
jest do dziś.

Święto trwa trzy tygodnie, a jego 
największą atrakcją, przyciągającą 
tłumy z Francji, pobliskich Włoch, 
a nawet dalszych zakątków Europy, 
jest Parada Złotych Owoców. Spe
cjalnie na tę okazję miejscowi ho
dowcy z pomocą lokalnych arty
stów przygotowują z pomarańczy, 
cytryn i mandarynek olbrzymie 
konstrukcje różnych postaci, bu

dowli i zwierząt. Nie brakuje muzy
ki i tańców z różnych stron świata, 
przebierańców, owocowych przeką
sek, sypiącego się na widzów kon
fetti i olejków eterycznych o zapa
chu owoców.

- Przyjechaliśmy do Menton na 
zaproszenie tamtejszego mera. Po 
dwudziestogodzinnej podróży, już 
pierwszego wieczoru, wystąpiliśmy 
na ulicach miasteczka, wzbudzając 
wśród mieszkańców duży aplauz 
i uznanie - relacjonuje Krzysztof 
Ligenza, dyrygent i opiekun grupy.

Każdego dnia orkiestra z Kędzie
rzyna-Koźla występowała dwie-trzy 
godziny, biorąc udział w wieczor
nych paradach. Grupa odwiedziła 
też pobliskie Monako.

- Dla wielu instrumentalistów 
koncerty we Francji były debiu
tanckie i w ten sposób rozpoczęli 
swoją przygodę z muzyką - mówi.

Warto dodać, że Młodzieżowa 
Orkiestra Dęta Zespołu Szkół Że
glugi Śródlądowej w tym roku świę
tować będzie czterdziestolecie. Ze
spół zaprezentuje się też w kwiet
niu w hiszpańskiej Murcji na naj
większym festiwalu orkiestr dętych 
w Europie.

Ł

Repertuar kina „Chemik”
4-6 marca

• RODZINKA NIE Z TEJ ZIEMI (USA, animowany, b.o.): 16.15
* POMPEJE (USA, przygodowy, od 12 lat): 18.00 (2D), 20.00 (3D)

7 marca

* KAMIENIE NA SZANIEC (Polska, dramat wojenny, od 12 lat): 16.00.18.15,20.30

8 marca

• KINO NIECZYNNE

9 marca
• KAMIENIE NA SZANIEC (Polska, dramat wojenny, od 12 lat): 16.00,18.15,20.30

10 marca

• KAMIENIE NA SZANIEC (Polska, dramat wojenny, od 12 lat): 16.45,21.30
• UKF: ZŁODZIEJKA KSIĄŻEK (Niemcy, dramat wojenny): 19.00

4-6 marca

7-10 marca

Kamienie na szaniec
„Być zwyciężonym i nie ulec - to zwycięstwo”. 
Oto dewiza, jaką w życiu kierują się trzej młodzi 
przyjaciele: Alek, Zośka i Rudy. Maturzyści war
szawskiego liceum snują ambitne plany na przy
szłość, które przerywa niemiecka inwazja na Polskę 
we wrześniu 1939 roku. Wkraczają w dorosłość 
w niezwykle dramatycznych czasach, które stawia
ją ich przed wyborem: przetrwać za wszelką cenę 
czy przyłączyć się do walczących o wolną ojczyznę, 
ryzykując wszystko. Chłopcy, wychowani w patrio
tycznych domach, kształtowani przez harcerskie 

ideały, postanawia
ją walczyć. Stają się 
żołnierzami i choć 
codziennie ocierają 
się o śmierć, to jed
nak nawet w tych 
okrutnych czasach 
potrafią żyć pełnią 
życia. A gdy odejdą, 
to zostawią po so
bie wielką lekcję 
honoru i miłości 
do kraju.

• TAJEMNICA FILOMENY (Wielka Brytania, dramat, od 15 lat): 16 45 
20.15

* TEN NIEZRĘCZNY MOMENT (USA, komedia, od 12 lat): 18.30

• TEN NIEZRĘCZNY MOMENT (USA, komedia, od 12 lat): 16.45
• 300. POCZĄTEK IMPERIUM (USA. fantasy, od 12 lat): 14.45 (20 - 8-9 03) 

18.30 (30), 20.30 (30)

Repertuar kina „Twierdza

300. Początek imperiu
Megaproduhcja w reżyserii Noama Murro, na pod
stawie najnowszej powieści graficznej Franka Mille
ra pt. „Kserkses", nawiązuje do słynnych „300". Ko
lejna odsłona zmagań grecko-perskich o panowanie 
w tej części basenu Morza Śródziemnego.
Po bitwie pod Termopilami Ateńczycy opuścili swo
je miasta i uciekli przed Persami na wyspę Salami- 
nę. Tam strateg Temistokles postanowił wydać bitwę 
morską najeźdźcom. Połączone siły Aten, Sparty i Ko
ryntu wystawiły potężną, jak na ich możliwości, flotę, 
złożoną z 360 jednostek. Kserkses oraz wspierają

ca go władczyni Ha- 
likarnasu Artemizja 
dysponowali ośmiu
set okrętami. Mimo 
tak ogromnej prze
wagi Persowie i ich 
sprzymierzeńcy prze
grali, a dumny Król 
Królów musiał zmie
nić swoje strategicz
ne plany i wkrótce 
zaprzestał podboju 
Hellady.

>3 CZWARTEK (6 marca)

• Za zdrowie pań - koncert lo
kalnych artystów, którzy z oka
zji Dnia Kobiet zaprezentują pio
senki o kobietach i dla kobiet. 

Wystąpią: Michał Kacperczyk, 
Dariusz Guca, Mirosław Nowa
kowski i zespół Joka.
Dom Kultury „Koźle" ul. Skarbo

wa, godz. 18
• Kino Konesera - projekcja pierw

szej części kontrowersyjnego fil
mu Larsa von Triera pt. „Nimfo
manka".
Kino „Helios", al. Armii Krajowej, 
godz. 17.45

• Karaoke z Rafałkiem - spotka
nie dla wszystkich lubiących śpie
wać.
Klub „Tunel", ul. Skarbowa, godz. 20

• Zabawa karaoke - śpiewać każ
dy może.
Klub „Awangarda", ul. Damrota, 
godz. 21

PIĄTEK (7 marca)

• Spotkanie poetyckie-o poezji 
będą rozmawiać i zaprezentują 

swoje wiersze Marta Fox i Rena
ta Putzlacher.
Filia nr5 MBP, ul. Damrota, godz. 17

• Homecoming - otwarcie wysta
wy fotografii Miłosza Gierczaka. 
Dom Kultury„Chemik", al. Jana 
Pawła II, godz. 18

SOBOTA (8 marca)

• Dzień Kobiet w kinie - niższe 
ceny biletów i słodka niespo
dzianka dla pań.
Kino „Helios", al. Armii Krajowej, 
cały dzień

• Statek Casablanca - operetka 
w wykonaniu Teatru Muzyczne
go lwia z Gliwic.
Dom Kultury „Chemik" al. Jana 
Pawła II, godz. 18

• Karaoke party - impreza dla 
tych, którzy sami lubią chwycić 

za mikrofon.
Klub „Awangarda", ul. Damrota, 
godz. 21

NIEDZIELA (9 marca)

• Z całego serca... - program ar

tystyczny przygotowany z oka
zji Dnia Kobiet. Wystąpią lokal
ni artyści oraz dzieci i młodzież 
z kół i sekcji zainteresowań dzia
łających w„Lechu".
Dom Kultury „Lech", ul. Wyzwole

nia, godz. 17.30
• Muzyczny wieczorek poetyc

ki - propozycja dla miłośników 

nastrojowej muzyki i poezji. Wy
stąpi Darek Czarny wraz z przy
jaciółmi.
Dom Kultury „Koźle", ul. Skarbo

wa, godz. 18

PONIEDZIAŁEK (10 marca)

• Dyskusyjny Klub Filmowy - pro
jekcja holenderskiego komedio- 
dramatu pt. „Matterhorn".
Kino „Chemik", al. Jana Pawła II, 
godz. 19

CZWARTEK (13 marca)

• 75 lat popłynęło - koncert po
święcony twórczości Jerzego Po
rębskiego.
Dom Kultury „Koźle", ul. Skarbo

wa, godz. 19

PIĄTEK (14 marca)

• Od kałuży do oceanu-koncert 
zespołu Klang dla dzieci.
Dom Kultury „Chemik", al. Jana 
Pawła II, godz. 10 i 12

• Wieczór poezji morskiej - wy
stąpią: Marek Szurawski, Ryszard 
Muzaj, Andrzej Korycki, Domini
ka Żukowska, GrzegorzTyszkie- 

wicz i zespół Klang.
Dom Kultury „Koźle", ul. Skarbo

wa, godz. 19

SOBOTA (15 marca)

• Pożeglujmy do Irlandii - kon
cert zespołów Smugglers oraz 
Beltaine i Glendalough.
Dom Kultury „Chemik", al. Jana 
Pawła II, godz. 18

WYSTAWY

• Malarstwo-wystawa prac Ada
ma Zielińskiego - MBP Rynek

• Homecoming - wystawa fotogra
fii Miłosza Gierczaka - DK„Che- 
mik"

• Malarstwo - wystawa obrazów 
Agnieszki Galantowicz - muzeum 
TZK„Baszta"

mailto:promocja@mbpkk.pl


Nowa, silna marka 

na europejskim rynku 
chemicznym.

Zgromadziliśmy komplementarne spółki o różnych 
tradycjach i specjalizacjach, aby wykorzystać ich 
potencjał w realizacji wspólnej strategii. W ten sposób 
stworzyliśmy największy w Polsce i jeden z największych 
w Europie koncern chemiczny.

Dzięki przemyślanej architekturze Grupy możemy 
oferować naszym klientom zdywersyfikowany portfel 
produktów - od nawozów mineralnych i tworzyw 
konstrukcyjnych po alkohole 0X0, plastyfikatory oraz 
pigmenty. Wiele z nich to rozpoznawalne marki handlowe 
o ugruntowanej od dawna renomie. Potwierdzeniem 
ich wysokiej jakości są uzyskane przez nas certyfikaty, 
atesty i liczne nagrody branżowe. Własne zaplecze min. 
badawcze, projektowe i serwisowe umożliwia Grupie 
prowadzenie także działalności usługowej.

Nowa struktura zapewnia nam silną pozycję rynkową 
w kraju i za granicą. Staliśmy się największym w Polsce 
i drugim w Europie producentem nawozów mineralnych, 
a nasze produkty trafiają do ponad pięćdziesięciu krajów 
świata. Ten wzrost sprzedaży i dywersyfikacja rynków 
nie byłyby możliwe bez powstałej w ramach Grupy 
nowoczesnej infrastruktury logistycznej.

Naszą misją jest dalsze umacnianie pozycji r ynkowej 
Grupy, poszerzanie jej międzynarodowego zasięgu 
i harmonijny rozwój wchodzących w jej skład spółek 
- naszych najcenniejszych aktywów. Ale ponieważ 
wiemy, ze sukces wiąze się z odpowiedzialnością, 
w nowej strategii uwzględniliśmy nie tylko cele 
i wskaźniki ekonomiczne - ważne miejsce zajmują 
w niej zasady zrównoważonego rozwoju, czyli troska 
o środowisko i lokalne społeczności. Jesteśmy marką 
najwyższych standardów - w każdym wymiarze 
naszej działalności.

grupaazoty.com

grupaazoty.com


Duża inwestycja
Do lektury zaprasza:

Nowa elektorociepłownia w ZAK też 
ogrzeje nasze domy. Może być drożej

E 
o 
c 
o

LU

ROK PODATKOWY 2014

TERMINY!!!
• 7 marca mija termin zapłaty podatku 

w formie karty podatkowej

• Kosztyuzyskaniaprzychodu111,25zł
• Koszty uzyskania przychodu podwyższone 

o 25% (dla dojeżdżających) 139,06
• Kwota zmniejszenia podatku 556,02 zł

• Minimalne wynagrodzeniebnjttow2014r. 1680 zł

• Kwota jednorazowego odpisu 
amortyzacyjnego w 2014 r. - 211 000 zł

Grupa Azoty Zakłady Azotowe Kędzierzyn rozpoczęła przygotowania terenu pod budowę nowej elektrociepłowni. To 
inwestycja ważna nie tylko dla samej fabryki. Ciepłem z zakładu ogrzewana jest większość mieszkań w mieście. 
Najprawdopodobniej będzie to kontynuowane. Mieszkańcy powinni jednak przygotować się na możliwość zmiany
ceny energii cieplnej w następnych latach.

• Przeciętne miesięczne wynagrodzenie 
w III kwartale 2013-3 651,72 zł

• Przeciętne miesięczne wynagrodzenie 
w IV kwartale 2013-3 823,32 zł

• SKALA PODATKU DOCHODOWEGO 
OD OSÓB FIZYCZNYCH-2014 R.

D
wie grube rury biegnące wzdłuż 
zalesionego odcinka ulicy Woj
ska Polskiego to właśnie ciepło
ciąg, którym energia transportowana 

jest z zakładów do miasta. To ciepło 
pewne, a przede wszystkim relatyw
nie tanie. Trafia na największe miej
skie osiedla: Piastów, Powstańców Ślą
skich, Śródmieście, Pogorzelec i Le
śna. Stawka za jeden gigadżul energii 
cieplnej z ZAK jest ponad dwukrot
nie niższa niż stawki obowiązujące 
na osiedlach ogrzewanych lokalny
mi kotłowniami Miejskiego Zakładu 
Energetyki Cieplnej. Dla Kędzierzy
na-Koźla zapewnienie dostaw ener
gii cieplnej z zakładów przez kolejne 
dziesięciolecia ma więc znaczenie stra
tegiczne. Elektrociepłownia w ZAK 
ma ponad pół wieku i w ciągu kilku 
najbliższych lat zostanie wygaszo
na. Równolegle zostanie zbudowa
na i uruchomiona nowa elektrocie
płownia. Ale to, ile ciepła trafi z niej 
do miasta i w jakiej cenie, będzie już 
zależeć od ustaleń między władza-

Elehtrociepłownia w Zakładach Azotowych Kędzierzyn pracuje ponad pół 

wiehu. To tu produkowane jest ciepło trafiające do większości domów 

w Kędzierzynie-Koźlu.

mi gminy a Grupą Azoty Zakłada
mi Azotowymi Kędzierzyn.

Zostają przy węglu
- Teren pod nową inwestycję jest już

przygotowywany. Jednocześnie pro
wadzimy niektóre prace rozbiórkowe 
infrastruktury wchodzącej w skład 
wciąż pracującej elektrociepłowni - 
tłumaczy Arnold Scheit, szef ener-

OGtOSZENIE

m HELIOS

„Helios" SA poszukuje do kina w Kędzierzynie-Koźlu osób 

chętnych do pracy na następującym stanowisku:

Kinooperator
nr ref. KIN/2014

Wymagania wobec kandydatów:

• wykształcenie techniczne, preferowane informatyczne, 

elektroniczne, elektroakustyczne, elektryczne

• znajomość obsługi komputera

• dyspozycyjność

• umiejętność pracy w zespole

• odporność na stres

• mile widziane uprawnienia SEP do 1KV

Termin nadsyłania ogłoszeń mija 23.03.2014 r. Zaintereso

wane osoby prosimy o przesłanie listu motywacyjnego i CV 

wraz z numerem referencyjnym (w temacie e-maila) na adres 

email: andrzej.pacyga@helios.pl

Zastrzegamy sobie prawo do odpowiedzi tylko na wybrane oferty. W aplikacji prosimy zawrzeć 
klauzulę: 'Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w ofercie pracy 
dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji, zgodnie z ustawą z dnia 29.08.1997 Ji:
r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2002 r. nr 101, poz.926 ze zm.)’.

getyki w Grupie Azoty Zakładach 
Azotowych Kędzierzyn.

Z pejzażu zakładów zniknęły już 
dwa z czterech potężnych kominów 
starej elektrociepłowni.

Co prawda nowa elektrociepłow
nia w porównaniu do dużych obiek
tów energetycznych nie będzie gi
gantem, ale dla zakładów to duża 
i bardzo ważna inwestycja. Ciepło 
i prąd w niej wytwarzane wykorzy
stywane będą przede wszystkim do 
zasilania procesów produkcyjnych 
w zakładzie. Tak jak to miało miej
sce dotychczas, paliwem używanym 
w elektrociepłowni będzie węgiel ka
mienny, choć przez chwilę zastana
wiano się nad gazem ziemnym, który 
po analizach ekonomicznych final
nie okazał się surowcem droższym. 
Węgiel będzie pochodził z tych sa-

mych co dotychczas kopalń. Dzięki 
nowoczesnemu i kompletnemu wę
złowi oczyszczania spalin w elek
trociepłowni będzie można wyko
rzystywać węgiel o słabszych para
metrach, nadal spełniając wszyst
kie wymagania związane z ochro
ną środowiska. To nie oznacza jed
nak, że cena energii spadnie. Ale też 
drastycznie nie wzrośnie.

Ciepło na dekady
- Nasze wstępne ustalenia z wła
dzami Kędzierzyna-Koźla pozwa
lają sądzić, że także po wybudowa
niu nowej elektrociepłowni ener
gia cieplna z zakładów nadal bę
dzie dostarczana do domów miesz
kańców miasta - mówi Arnold 
Scheit. - Siłą rzeczy cena ciepła 
może się zmienić, a więc będzie 
ono droższe ze względu na koniecz
ność poniesienia kosztów inwesty
cji i jej amortyzacji. Jednocześnie 
należy zaznaczyć, że nowe urzą
dzenia będą miały wyższą spraw
ność energetyczną, co przełoży się 
na obniżenie kosztów zmiennych. 
Podsumowując, wzrost cen ciepła 
w roku 2017 powinien mieć skalę 
jedynie inflacyjną. Dla mieszkań
ców nie powinno więc być to dra
styczne - przewiduje.

Uruchomienie nowej elektro
ciepłowni planowane jest w roku 
2016. Stare kotły zostaną wyłączo
ne najpóźniej w roku 2023, co uza
leżnione jest od ważności pozwo
leń środowiskowych, ale prawdo
podobnie nastąpi to wcześniej. Ska
la realizacji kolejnych etapów no
wej elektrociepłowni będzie uza
leżniona od tego, czy miasto zobo- 
wiąże się do odbioru produkowa
nej przez nią energii w perspekty
wie kolejnych dekad.

Grzegorz STĘPIEŃ

UBEZPIECZENIE ZDROWOTNE OSÓB 
PROWADZĄCYCH DZIAŁALNOŚĆ 

GOSPODARCZĄ

Podstawa 

obliczania 

podatku w złotych

Podatek wynosi

Ponad Do

85 528 18% minus kwota ' 

zmniejszająca podatek | 
556,02 zł |

| 85 528 14 839,02 zł + 32%

nadwyżki ponad | 

85.528 zł

Kwota wolna od podatku - 3 091 zł

DIETY I RYCZAŁTY

1 2014

Ubezpieczenie 
zdrowotne

270,40 F

Kwota do 
odliczenia

232,85 |

Okres obowiązywania - od 1 marca 2013 r.

Dieta
i (wzł)

Ryczałt za 
nocleg (w zł)

Ryczałt za 
dojazd (w zł) {

1 30 45 6 i
Maksymalna stawka za 1 km przebiegu 
pojazdów prywatnych używanych do celów 
służbowych:

Od 14 listopada I

2007 |

Sam. Osob. do 900 cm3
0,5214 zł I

Sam. Osob. pow. 900 cm3 0,8358 zł 1

Motocykl 0,2302 zł |

Motorower 0,1382 zł 1

Maksymalna miesięczna kwota ryczałtu 
za używanie sam. osob. w gminie 
i mieście do 100 tys. mieszkańców:

Powyżej 900 cmJ

limit 300 km 250,74 zł

■ Salon T-Mobile na ul. Wojska Pol
skiego 8 zatrudni osobę na stano
wisku: Konsultant ds. sprzedaży. CV 
oraz list mot. proszę wysyłać na ad
res: kslowik@emgrand.pl
■ Zatrudnię hostessy. Tel. 889356416

■ Elektryk na rencie podejmie ja
kąkolwiek pracę. Tel. 515 788 360
■ Emerytka podejmie jakąkolwiek 
pracę, może być opieka nad dziećmi. 
Tel. 515 788 360

■ Posprzątam mieszkanie w weeken
dy lub dni robocze w dowolnych go
dzinach. Sprzątanie, pranie, gotowa
nie, zakupy, wyprowadzanie psa. Tel. 

693 790 371
■ Zaopiekuję się osobą starszą. Tel. 

502 027 212
■ Niania z dużym doświadczeniem 
podejmie się opieki nad dzieckiem. 
Tel. 516 317 019
■ 50-letnia kobieta posprząta miesz
kanie łącznie z obszarem wokół obiek
tu i garażu, w weekendy lub dni ro
bocze, w dowolnych godzinach. Rów
nież pranie, gotowanie, zakupy, wy
prowadzanie psa. Tel. 693 790 371

ODSETKI
• Ustawowe: 13%
• Od zaległości podatkowych: 10%

ZASIŁKI

• OBOWIĄZEK PROWADZENIA KSIĄG 
RACHUNKOWYCHW2014R.-5059560 ZŁ 
(PO PRZEKROCZENIU W2013R.)

• ZWOLNIENIE PODMIOTOWE Z VAT
W 2014R. -150000 ZŁ

Kwota zasiłku rodzinnego

• na dziecko w wieku do 5 lat

• na dziecko w wieku powyżej 

5 lat do ukończenia 18 lat

• na dziecko w wieku powyżej 

18 lat do ukończenia 24 lat

77 zł

106 zł

115 zł

Kwota zasiłku pielęgnacyjnego 

(od 1 września 2008 r.)
153 zł

Kwota świadczenia pielęgnacyjnego 

(od 1 listopada 2009 r.)
520 zł

Zasiłek pogrzebowy (od 1 marca) 4 000 zł

I ....• . ...

Stan odsetek oraz pozostałych informacji 
nadzień 3.03.2014r.

BIURO PODATKOWE

AL JANA PAWŁA II22 (BUDYNEK OPTYKA) 
KĘDZIERZYN-KOŹLE Tel. 77/481 82 26

Biznes społecznie odpowiedzialny BRENNTAG^I

mailto:andrzej.pacyga@helios.pl
mailto:kslowik@emgrand.pl


BIERAWA: Podsumowali ferie zimowe

Każdy znalazł coś dla siebie
Ferie zimowe były okresem wytężonej działalności pla
cówek kulturalnych na terenie gminy Bierawa. Każdego 
dnia z ich oferty korzystało około 130 dzieci.

BIERAWA: Maskarada na zakończenie karnawału

Dali upust własnym fantazjom
Około 120 osób spotkało się w sobotę w bierawshim domu kultury. Gminne Centrum 
Kultury i Rekreacji we współpracy z radę sołecką zorganizowało Maskaradę. Jej uczest
nicy dali upust własnym fantazjom, prześcigając się w projektowaniu strojów.

Tradycyjnie uczestnicy zabawy wykazali się pomysłowością przy projektowaniu strojów.
W organizację czasu wolnego dla 
dzieci i młodzieży angażowali się 
pracownicy wszystkich trzech do
mów kultury działających na tere
nie gminy. Najmłodsi brali udział 
zarówno w ciekawych zajęciach 
prowadzonych na miejscu, jak 
również uczestniczyli w wyjaz
dach. Celem wycieczek organizo
wanych w czasie ferii zimowych 
był m.in. będziński teatr, Gliwice, 
w których najmłodsi mieli okazję 
zagrać w laserball, czy też Kędzie
rzyn-Koźle, gdzie dzieci z gmi
ny Bierawa wzięły udział w zaję
ciach karate.

W każdym z trzech domów kul
tury prowadzono ciekawe zaję
cia tematyczne. Najmłodsi mogli 
sprawdzić umiejętności plastycz
ne, sportowe, czy też uczestniczyć 
w warsztatach kulinarnych. Cieka
wa oferta sprawiła, że w tym roku 

zainteresowanie udziałem w za
jęciach było bardzo duże. - Co
dziennie w naszych placówkach 
na zajęciach przebywało średnio 
130 dzieci. Dziękujemy uczest
nikom i ich rodzicom za zaan
gażowanie i miło spędzony czas 
- mówi Barbara Porwoł z Gmin
nego Centrum Kultury i Rekre
acji w Bierawie.

Dzięki sprzyjającej aurze na za
kończenie ferii zimowych wszyst
kie dzieci mogły wziąć udział 
w olimpiadzie zimowej, która 
odbyła się w piątek, 28 lutego, 
na terenie strzelnicy w Solami. 
Najmłodsi rywalizowali w roz
maitych konkurencjach sporto
wych. Na zakończenie otrzymali 
medale i upominki za uczestnic
two w zawodach oraz integrowa
li się przy ognisku.

LP

T
radycyjnie Maskarada organi
zowana od wielu lat w Bierawie 
miała charakter integracyjny. Na 
zabawie spotkali się zarówno doro

śli, jak i najmłodsi mieszkańcy gmi
ny. - Imprezę rozpoczęliśmy wcze
śniej, bo o godzinie 17. W pierw
szej części zorganizowaliśmy różne 
konkursy i zabawy z nagrodami dla 
najmłodszych oraz konkursy dla ca
łych rodzin. Zależy nam na tym, by 
dzieci mogły podpatrywać, jak się 
kulturalnie bawić. Dzięki udziałom 
w tego typu imprezach najmłodsi 
uczą się, że karnawał jest czasem,za- 
bawy, po którym przychodzi Wiel
ki Post - okres pokuty i wyciszenia 
- tłumaczy Mirosław Wierzba, dy
rektor Gminnego Centrum Kultu
ry i Rekreacji w Bierawie.

Uczestnicy imprezy, którzy sta

wili się w liczbie 120 osób, jak co 
roku przybyli w przygotowanych 
przez siebie strojach. Pomysło
wość w projektowaniu kostiumów 
nie znała granic, wśród bawiących 
się na Maskaradzie były Murzyn
ki z RPA, Cruella de Mon, Czer
wony Kapturek czy... zorza po
larna. Jury oceniające przebrania 
miało twardy orzech do zgryzie
nia. Ostatecznie zadecydowano, że 
największą pomysłowością wyka
zali się Wanda i Andrzej Cyrano
wie z Bierawy, którzy na balu wy
stąpili jako Drink Pink z Palmą. 
W nagrodę otrzymali tytuł kró
la i królowej balu oraz przywilej 
pierwszeństwa w wyborze nagro
dy. Autorzy kolejnych docenio
nych kostiumów wybierali na
grody ufundowane przez GCKiR 

oraz radę sołecką. Organizatorzy 
sobotniej zabawy zadbali o to, by 
wszyscy uczestnicy otrzymali pa
miątkowy upominek.

Tradycyjnie bierawska Maskara
da została poprowadzona tak, bypo 
pierwszej rodzinnej części najmłodsi 
uczestnicy mogli udać się na zasłu
żony odpoczynek do domu. W dru
giej części wieczoru dorośli bawili 
się na zabawie tanecznej. Uczest
nikom Maskarady do tańca przy
grywał zespół Musie Express. Or
ganizatorzy zadbali również o po
częstunek dla gości. Na sali domu 
kultury można było nabyć potrawy 
przygotowane przez panie z kola 
Caritas. W ostatni weekend karna
wału uczestnicy Maskarady pląsali 
na parkiecie do pierwszej w nocy.

LP

STARE KOŹLE: Kolizja na drodze wojewódzkiej STARA KUŹNIA: Świętowali od rana do nocy

Nieuwagę przypłacił stłuczką
Brak ostrożności był przyczyną kolizji, do której doszło 
w piątek, 28 lutego, na terenie Starego Koźla. Volkswa- 
gen T4, za którego kierownicą siedział 39-letni mężczy

Huczne pożegnanie karnawału
Mieszkańcy Starej Kuźni pożegnali karnawał. W sobotni poranek we wsi odbyło się 
tradycyjne wodzenie niedźwiedzia. Kilka godzin później w miejscowym domu kultury 
zorganizowano babski comber.

zna, uderzył w fiata punto.
Do zdarzenia doszło tuż przed go
dziną 10. Oba pojazdy jechały dro
gą wojewódzką nr 408. - Na wyso
kości ulicy Braci Wolnych kierowa
ny przez 39-latka volkswagen na
jechał na tył fiata, za którego kie
rownicą siedziała 62-letnia kobie
ta. Jak wynika ze wstępnych usta
leń policjantów, przyczyną kolizji 
było niezachowanie należytej od
ległości przez kierowcę volkswa- 
gena - tłumaczy sierżant sztabo
wy Magdalena Kowalska, rzecznik 
prasowy Komendy Powiatowej Po

OGŁOSZENIE

OGŁOSZENIE

Wójt gminy Bierawa - zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy o gospodarce 

nieruchomościami
ZAWIADAMIA

o wywieszeniu w siedzibie Urzędu Gminy Bierawa, w dniu 26 lutego 2014 roku, 

wykazów nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży, 

położonych w Lubieszowie, Starym Koźlu i Starej Kuźni.

Wykazy są dostępne również na stronie internetowej http://bip.bierawa.pl

licji w Kędzierzynie-Koźlu.
Poszkodowana kobieta została 

zabrana przez pogotowie ratun
kowe, nie odniosła większych ob
rażeń. W wyniku zderzenia prowa
dzony przez nią pojazd utracił tyl
ną oś. Ucierpiał również bus pro
wadzony przez sprawcę kolizji. Po
licjanci nałożyli na kierowcę volks- 
wagena mandat karny w wysoko
ści 300 zł. Przez kilkadziesiąt mi
nut ruch na drodze wojewódzkiej 
nr 408 był utrudniony.

LP

statni weekend karnawału to czas 
intensywnych zabaw. Podob

nie jak w ubiegłych latach w Starej 
Kuźni żegnano karnawał na różne 
sposoby. Tradycyjnie w godzinach 
porannych na ulicach miejscowo
ści pojawił się kolorowy korowód. 
Jego uczestnicy wyruszyli o godzinie 
10 spod domu kultury i maszerując 
przez całą wieś, odwiedzali miesz
kańców. W gronie przebierańców 
byli: niedźwiedź, para młoda, babcia, 
strażak, uczennica, ksiądz i dziec
ko. Wędrując od domu do domu, 
przebierańcy zapraszali mieszkań
ców Starej Kuźni do udziału w wie
czornej zabawie. - Tradycję wodze
nia niedźwiedzia od kilku lat pod
trzymuje miejscowa młodzież dzia
łająca przy domu kultury. W tym 
roku do grona przebierańców dołą
czyły dzieci z kółek zainteresowań. 
W ten sposób chciały zapoznać się 
z tą tradycją - mówi Katarzyna Ko- 
mander, kierownik Domu Kultury 
w Starej Kuźni.

Drugą odsłoną sobotniego świę
towania był tradycyjny babski com

ber, który zorganizowano w domu 
kultury. Od godziny 19.30 na sali 
bawiło się kilkadziesiąt osób, za
równo kobiet, jak i mężczyzn. Ideą 
tegorocznej imprezy było przebra
nie się panów za kobiety. Wzorem 
ubiegłych lat organizatorzy prze
prowadzili konkurs na najlepszy 
kostium. Zwyciężyła czarownica, 
która wyprzedziła Mariolkę, mysz
kę, klauna i lisa.

Wszyscy uczestnicy imprezy mo - 

gli wziąć udział w grach i konkur
sach z nagrodami przygotowanych 
przez organizatorów combra. Hu
mory dopisywały wszystkim miesz
kańcom, którzy przybyli do domu 
kultury. Zabawa na parkiecie była 
bardzo udana. Do tańca przygry
wał zespół Sherwood.

Ostatni uczestnicy sobotniej za
bawy opuszczali salę domu kultu
ry około godziny trzeciej.
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CISEK: Biesiada śląska w Gminnym Ośrodku Kultury

Bawili się w śląskim klimacie
Jak co roku na zakończenie karnawału Gminny Ośrodek Kultury w Cisku zorganizował 
biesiadę ostatkową. Tym razem w nadodrzańskiej gminie gościł kabaret Kafliki. Były 
zabawne skecze, anegdoty oraz mnóstwo dobrego humoru w śląskim wydaniu.

B
iesiada ostatkowa jest imprezą, 
którą Gminny Ośrodek Kultu
ry w Cisku organizuje od wielu 
lat. Wydarzenie cieszy się ogrom

ną popularnością wśród miesz
kańców gminy. Każdego roku sala 
GOK-u zapełnia się do ostatniego 
miejsca. Nie inaczej było tym ra
zem - w niedzielne popołudnie na 
widowni zasiadło 160 osób. - For
muła organizacji biesiady spraw
dza się u nas bardzo dobrze. Lu
dzie chętnie w niej uczestniczą. 
W kulturalny i wesoły sposób że
gnamy karnawał - mówi Józef Zo- 
rembik, dyrektor GOK-u w Cisku. 

Tym razem o dobre nastroje pu
bliczności zadbała śląska grupa ka
baretowa Kafliki. Zespół jest do
skonale znany publiczności, wystę
pował m.in. w Steblowie czy Ro- 
szowickim Lesie. W niedzielę ar
tyści wystąpili na scenie ciseckiego 
ośrodka kultury z nowym progra
mem kabaretowym. Śląska grupa 
jest znana z doskonałego kontaktu 
z publicznością, jej występy za każ
dym razem porywają widzów do 
wspólnej zabawy. Nie inaczej było 
tym razem. Premierowy program 
Kaflików został entuzjastycznie 
przyjęty przez uczestników biesia
dy. - Impreża wyszła bardzo fajnie. 
Już wcześniej miałam okazję obej
rzeć ten zespół w Steblowie, więc 
spodziewałam się dziś wyśmieni-

Kaflihi zaprezentowały nowy program, który porwał publiczność do zabawy.

tej zabawy. Członkowie zespołu 
mają świetny kontakt z publicz
nością, która aktywnie uczestniczy 
w programie - wszyscy klaszczą, 
śpiewają i wspólnie się bawią. Bar
dzo przypadły mi do gustu historie 
dotyczące współczesnych dylema
tów ludzi na Śląsku, które zostały 
opowiedziane w bardzo dowcip
ny sposób - mówi Barbara Wurst.

Nowy program Kaflików, który 
w niedzielę po raz pierwszy zo
stał zaprezentowany publiczno
ści, obfitował w żarty, skecze, za
bawy skierowane do publiczności 
oraz śląskie piosenki przygotowa
ne przez grupę.

Występ kabaretu nie był jedy
ną atrakcją przygotowaną przez 
organizatora imprezy. Wszyscy 
uczestnicy biesiady mogli liczyć 
na poczęstunek. W przerwie mię
dzy występami artystów kelnerzy 
mieli pełne ręce roboty - musieli 
dostarczyć wszystkim widzom tra
dycyjną sałatkę kartoflaną i kiełba
sę. Uczestnicy imprezy mieli rów
nież możliwość nabycia zimnych 
napojów. Jak przystało na biesia
dę, niedzielna impreza była długa 
i owocna. Ostatni goście opusz
czali cisecki ośrodek kultury póź
nym wieczorem.
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ŁANY: Duże zainteresowanie zajęciami w świetlicy

Najmłodsi spędzili ferie 
poza domem
Okres wypoczynku od nauki w szkole spędzili aktywnie. 
Kilkudziesięciu uczniów z Łan i okolicznych miejscowości 
każdego dnia korzystało z bogatej oferty.
Zajęcia w świetlicy wiejskiej 
były prowadzone w drugim ty
godniu ferii zimowych. Podob
nie jak w ubiegłych latach, or
ganizacja czasu wolnego dla 
dzieci i młodzieży przypadła 
w udziale kilkunastu podmio
tom z gminy Cisek. W przedsię
wzięcie zaangażowały się rady 
sołeckie oraz koła DFK z Bła
żejowie, Dzielnicy, Łan, Miej
sca Odrzańskiego, Nieznaszy- 
na, Podlesia, Przewozu i Roszo- 
wic, z którymi współpracowały: 
miejscowa filia Biblioteki Pu
blicznej, Publiczna Szkoła Pod
stawowa oraz przedszkole z Łan 
i Młodzieżowa Rada Gminy Ci
sek. Wsparcia organizatorom 
udzielił również urząd gminy.

Od poniedziałku przez cały 

tydzień w świetlicy czas wol
ny spędzały dzieci z okolicz
nych miejscowości. Najwięk
szym zainteresowaniem cieszy
ły się czwartkowe bale przebie
rańców, które zostały zorgani
zowane dla trzech grup wieko
wych. Wiele dzieci skorzystało 
z możliwości aktywnego spędze
nia wolnego czasu. W ponie
działek najmłodsi mieszkańcy 
gminy mogli pojeździć na łyż
wach na lodowisku w Racibo
rzu, a w środę w łańskiej świe
tlicy odbył się aerobik.

Tradycyjnie ogromnym zain
teresowaniem cieszył się turniej 
tenisa stołowego, który zorga
nizowano w ostatni dzień fe
rii zimowych.
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ŁANY: Comber na zakończenie karnawału

Rodzice uczniów integrowali się na parkiecie
Rada Rodziców przy Publicznym Gimnazjum w Cishu zorganizowała zabawę karnawałową. W sobotni wieczór oko
ło 70 osób bawiło się na babskim combrze w świetlicy wiejskiej w Łanach.

combra świetnie się bawili. Zabawa trwała do późnej nocy.Wśród bawiących się byli panowie ucharahteryzowani na kobiety. Uczestnicy

B
yła to pierwsza tego typu impreza 
zorganizowana przez Radę Rodzi
ców przy Publicznym Gimnazjum 
w Cisku. Inicjatywa wyszła ze stro

ny dyrekcji szkoły. - Pani dyrektor 
zaproponowała radzie, by ta zajęła 
się przygotowaniem zabawy. Przy
staliśmy na to i na pewno nie żału
jemy. Impreza udała się wyśmienicie 
- podkreśla Anna Serzysko z Rady 
Rodziców przy PG w Cisku.

Dyrektor gimnazjum zaznacza, że 
namówienie rodziców do zorganizo
wania zabawy było niesłychanie ła
twe. - Wyszłam z taką propozycją, 
bo wiedziałam, że zyska ona akcep

tację. Nasi rodzice są bardzo chętni 
zarówno do zabawy, jak i kultywo
wania tradycji poprzez organizację 
combra. Potrzebowali jedynie im
pulsu do działania - mówi Małgo
rzata Szczygieł-Pander.

Impreza miała charakter otwarty, 
gros osób bawiących się w sobotę 
na combrze stanowili rodzice dzie
ci z ciseckiego gimnazjum; udział 
w zabawie wzięli też inni miesz
kańcy gminy. Łącznie na parkiecie 
pląsało około 70 osób. Zdecydowa
ną większość stanowiły panie, choć 
nie zabrakło panów przebranych za 
przedstawicielki płci pięknej. Pod

czas imprezy uczestnikom przygry
wał zespół In Spe.

Zabawa była bardzo udana i trwała 
do późnych godzin nocnych. Organi
zatorzy deklarują, że wskutek duże
go zainteresowania combrem impre
za najprawdopodobniej odbędzie się 
w przyszłym roku. Sobotni comber 
nie był jedyną imprezą organizowa
ną przez społeczność szkolną. Każ
dego roku rodzice dzieci mają oka
zję bawić się na andrzejkach oraz za
bawie karnawałowej. - Tego typu im
prezy to doskonały sposób na inte
grację naszej społeczności. Nauczy
ciele, rodzice uczniów oraz przed

stawiciele społeczności lokalnej po
kazują, że możemy wspólnie się ba
wić, wychowywać dzieci oraz spę
dzać wolny czas - mówi Małgorza
ta Szczygieł Pander.

Impreza została przygotowana dzię
ki staraniom rady rodziców. Mamy 
uczniów przygotowały ciasta i sa
łatkę kartoflaną. Dochód z imprezy 
ma zostać przeznaczony na potrze
by uczniów. Dzięki środkom zebra
nym podczas zabawy dyrekcja planu
je zagospodarować dziedziniec przy 
szkole. Na miejscu mają stanąć nowe 
ławki dla uczniów.

LP

Dzień Kobiet 
w świetlicy 
Zarząd DFK Łany wraz 
z radą sołecką organizują 
biesiadę z okazji Dnia Ko
biet.

Impreza odbędzie się 
w najbliższą sobotę, 8 
marca. Świętowanie roz- 
pocznie się od uroczystej 
mszy świętej w kościele, 
po której uczestnicy za
bawy przeniosą się do 
nowej sali.

W drugiej części bie
siady zaplanowano pro
gram artystyczny oraz 
poczęstunek dla uczest
niczek spotkania. Panie 
będą mogły posiedzieć 
przy kawie i cieście. Pro
gram będzie skromniej
szy niż w ubiegłym roku, 
ale panie mogą liczyć na 
miłą atmosferę - zapo
wiada Norbert Mikliss, 
sołtys Łan.

Koszt uczestnictwa 
w imprezie wynosi 15 zł. 
Zapisy na biesiadę są pro
wadzone w sklepie AGD. 
Szczegółowych informacji 
na temat imprezy udzie
la sołtys Łan i członkowie 
zarządu DFK Łany.

LP



Pożegnają 
karnawał
Wtorek, 4 marca, to ostatni dzień 
karnawału. Z tej okazji w wielu 
restauracjach i klubach odbędą 
się tradycyjne imprezy ostatko
we. Jednym z lokali, w których 
będzie można po raz ostatni za
bawić się w karnawale, jest re
stauracja „Florres” w Pawłowicz
kach. O godzinie 18 rozpocznie 
się tam „śledzik”. W planie im
prezy jest zabawa taneczna oraz 
poczęstunek. Bilet wstępu w ce
nie 15 zł od osoby można nabyć 
w restauracji.

Osoby zainteresowane udzia
łem w zabawie mogą telefo
nicznie zarezerwować stolik: 
693 232 873.

***

Mobilny PSZOK 
w Gościęcinie
W najbliższą sobotę mieszkań
cy Gościęcina będą mogli sko
rzystać z możliwości pozosta
wienia odpadów w Mobilnym 
Punkcie Selektywnej Zbiór
ki Odpadów Komunalnych. 
W godzinach od 8 do 16 przy 
ulicy Szkolnej, na placu Bura
czanym, będzie można pozbyć 
się m.in. odpadów suchych, ko
munalnych, zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektroniczne
go, czy też odpadów budow
lanych w ilości do 300 kg na 
mieszkańca. Przyjęcie odpa
dów nastąpi za okazaniem do
wodu osobistego oraz ostatnie
go dowodu wniesienia opłaty za 
gospodarowanie odpadami ko
munalnymi.
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PAWŁOWICZKI: Remont poddasza budynku urzędu gminy na finiszu

Ze strychu zrobili salę wystawienniczą
Zakończył się remont ostatniej kondygnacji zabytkowego budynku Urzędu Gminy w Pawłowiczkach. Dzięki pracom 
w siedzibie władz gminie przybędzie pomieszczeń o łącznej powierzchni blisko 200 mkw. Poddasze ma być wyko
rzystane do celów ekspozycyjno-konferencyjnych.

Cztery miesiące temu poddasze 

f| emont ostatniej kondygnacji urzę- 
lldu jest na finiszu. Na początku 

marca przebudowane poddasze ma 
doczekać się wszystkich niezbęd
nych odbiorów technicznych. Po raz 
pierwszy od kilkudziesięciu lat naj
wyższe piętro gmachu znów zatętni 
życiem. - Jeszcze w latach 70. ubie
głego stulecia na ostatnim piętrze 
budynku znajdowało się mieszka
nie. Po wymeldowaniu się ostatnich 
lokatorów poddasze zostało zamie
nione na strych, w którym składo
waliśmy różne graty. Strych z roku 
na rok był w coraz gorszym stanie 
- mówi wójt gminy Jerzy Treffon.

Taniej niż planowali
Pomysł adaptacji poddasza bu
dynku urzędu pojawił się kilka 
lat temu. W 2010 roku zabytko
wy obiekt przechodził gruntowny 
remont, ale nie udało się wówczas 
zagospodarować ostatniej kondy
gnacji liczącego ponad dwieście lat

urzędu straszyło swoim wyglądem...

budynku. Szansa na poprawę stanu 
poddasza zaistniała kilka miesięcy 
temu wraz z pojawieniem się do
datkowych środków w ramach Pro
gramu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich na lata 2007-2013. W pro
gramie znalazły się środki na od
budowę zabytkowych budynków, 
a do tych należy siedziba Urzędu 
Gminy w Pawłowiczkach. Gmina 
skorzystała z możliwości pozyska
nia środków unijnych. Przetarg na 
wyremontowanie poddasza został 
ogłoszony jesienią ubiegłego roku. 
Prace budowlane polegały na ro
zebraniu komina, który od dłuż
szego czasu był wyłączony z użyt
kowania, ociepleniu pomieszczeń 
oraz wzmocnieniu podłogi płyta
mi OSB, wymianie instalacji cen
tralnego ogrzewania i wentylacji, 
zabudowie ścian płytami regipso- 
wymi, ułożeniu nowej posadzki, 
montażu lamp oraz wydzieleniu 
z poddasza osobnych pomieszczeń

na kuchnię, toalety i pomieszcze
nia magazynowe.

Według wstępnego kosztorysu 
remont miał pochłonąć ponad 220 
tys. zł. Po rozstrzygnięciu przetar
gu okazało się, że uda się obniżyć 
tę sumę o 50 tys. zł. - Całkowita 
wartość przeprowadzonych prac 
zamknęła się w kwocie 170 tys. zł. 
Co bardzo ważne, otrzymaliśmy 
na nie bardzo wysokie dofinan
sowanie unijne w wysokości 80 
proc, wartości prac netto - wyja
śnia wójt Treffon.

Przenosiny po wahacjach 
Zakończenie remontu i dokonanie 
odbiorów technicznych pozwoli 
na otwarcie poddasza dla miesz
kańców gminy. Sala ma służyć do 
celów wystawienniczych - oso
by zainteresowane zaprezentowa
niem swoich dzieł szerszemu gro
nu odbiorców mogą zgłaszać się do 
urzędu gminy. Na ostatniej kon

dygnacji budynku mają być orga
nizowane spotkania z mieszkańca
mi oraz okolicznościowe uroczy
stości. W przyszłości w wyremon
towanym pomieszczeniu mają się 
również odbywać sesje rady gminy, 
które obecnie zwoływane są w sali 
spotkań. - Zakończenie remontu 
nie oznacza, że poddasze jest goto
we do organizacji w nim zebrania 
radnych. Musimy jeszcze doposażyć 
pomieszczenia w niezbędny sprzęt, 
m.in. stoły i krzesła. Pierwsza se
sja rady gminy w nowym miejscu 
odbędzie się najwcześniej po wa
kacjach - zapowiada Jerzy Treffon.

Przebudowa ostatniej kondy
gnacji budynku urzędu była kolej
nym etapem modernizacji siedziby 
gminy. W ubiegłym roku przy oka 
zji budowy targowiska wiejskiego 
na placu przed urzędem powstały 
nowe miejsca parkingowe, posze
rzono również wjazd do budynku.

Leszek PIETRZAK

DCSĘA

KRAWCOWA
♦ skracanie spodni ♦ szycie na miarę

♦ wymiana zamków ♦ przeróbki
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PAWŁOWICZKI: W czwartek sesja rady gminy

Zdecydują o powstaniu nowej ulicy?
W najbliższy czwartek radni gminy Pawłowiczki już po raz 33. w tej kadencji spo
tkają się na sesji. W planie obrad znajduje się m.in. głosowanie uchwały doty
czącej nadania nowej nazwy ulicy położonej na terenie Pałowiczeh oraz przyjęcie 
programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami.
*7 miany administracyjne na tere

nie Pawłowiczek będą dotyczyły 
nadania nazwy jednej z ulic na te
renie wsi. - Chodzi o przedłużenie 
ulicy Nowej, przy której powstaje 
osiedle domów jednorodzinnych. 
Ich mieszkańcy wyrazili chęć wpro
wadzenia nowej nazwy. Jeśli radni 
przychylą się do ich prośby, to we 
wsi powstanie ulica Cicha - wy
jaśnia wójt gminy Jerzy Treffon.

Zanim dojdzie do głosowania 
w sprawie nazwy ulicy, radni po
chylą się m.in. nad uchwałami 
o przyjęciu Gminnego Programu 
Profilaktyki Rozwiązywania Pro
blemów Alkoholowych i Przeciw
działania Narkomanii na 2014 rok 
czy ustanowieniu wieloletniego 
programu osłonowego w zakre
sie dożywiania na lata 2014-2020.

Jednym z tematów poruszanych 
podczas czwartkowej sesji będzie 
też przystąpienie do programu pn. 
„Opolska Karta Rodziny i Senio
ra”. We wrześniu ubiegłego roku 
na krok ten zdecydowała się więk

szość gmin z województwa. Karta 
jest jednym z elementów wchodzą
cych w skład opolskiej Specjalnej 
Strefy Demograficznej. Do udzia
łu w projekcie opolskie samorzą
dy namawiał wizytujący nasz re
gion prezydent Bronisław Komo
rowski. Przy okazji wizyty prezy
denta RP na terenie województwa 
opolskiego wyliczono, że w całym 
regionie uprawnionych do korzy
stania z Karty Rodziny i Seniora 
może być blisko 500 tysięcy miesz
kańców.

Opolska Karta Rodziny i Senio
ra ma na celu wprowadzenie ulg 
i zniżek przy opłatach za usługi pu
bliczne. Zgodnie z wcześniejszymi 
ustaleniami karta zacznie obowią
zywać w połowie 2014 roku na te
renie gmin, które zdecydują się na 
jej wprowadzenie. Jest ona prze
znaczona dla rodzin z dwojgiem 
i więcej dzieci bądź rodzin z dziec
kiem niepełnosprawnym, dla ro
dzin zastępczych oraz osób powy
żej 65. roku życia. - W praktyce 

oznacza to, że w przypadku orga
nizacji różnego rodzaju imprez bę
dziemy mogli stosować zniżki dla 
posiadaczy karty, czy też w mia
rę możliwości finansowych gmi
ny dopłacać do ich wyjazdów lub 
realizowanych projektów - wyja
śnia wójt Treffon.

Ostatnią uchwałą będzie przyję
cie programu opieki nad zwierzę
tami bezdomnymi i zapobiegania 
bezdomności zwierząt. Gmina Paw
łowiczki od wielu lat współpracu
je w tym zakresie ze schroniskiem 
w Raciborzu. Jeśli radni zdecydują 
się na wprowadzenie zmian, zosta
nie zwiększony limit bezdomnych 
psów, które gmina każdego roku 
będzie mogła oddać do schroni
ska. Obecnie jest to pięć czworo
nogów, po wprowadzeniu propo
nowanych zmian liczba ta zosta
nie podwojona.

Czwartkowa sesja rozpocznie 
się o godzinie 15 w Domu Spo
tkań w Pawłowiczkach.
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ZAKRZOW: Jolanta Kwaśniewska przyjedzie do ośrodka

Dzień Kobiet w doborowym 
towarzystwie
Przyjazd do Zakrzowa byłej pierwszej damy RP Jolanty Kwaśniewskiej będzie jednym 
z najważniejszych wydarzeń zawodów „Ladys Cup 2014”, które odbędę się w zakrzow- 
shim ośrodku wielofunkcyjnym w sobotę, 8 marca.

ZAKRZÓW: Wiosła poszły w ruch

Kajakiem w basenie
awody „Ladys Cup 2014” zosta- 

/ ną zorganizowane przy okazji za- 
fc* planowanych na weekend 8-9 
marca Halowych Zawodów Regio
nalnych w skokach przez przeszko
dy, którym towarzyszyć będą zawo
dy towarzyskie. W ramach tych dru
gich odbędzie się konkurs ujeżdże
nia oraz konkurs jazdy w damskim 
siodle. Zmaganiom sportowym to
warzyszyć będą imprezy przygoto
wane z myślą o paniach.

Najważniejszym wydarzeniem 8 
marca w Zakrzowie będzie konferen
cja poświęcona aktywności kobiet na 
obszarach wiejskich. Będzie to dru
ga edycja imprezy, która w ubiegłym 
roku przyciągnęła do Zakrzowa oko
ło 100 pań. W tym roku frekwencja 
ma być o wiele większa za sprawą 
znanych gości, którzy pojawią się na 
konferencji. Najważniejszym z nich

POLSKA CEREKIEW: Nietypowa kolizja na drodze nr 45

Porzucił auto na drodze
Kierowca osobowego fiata stracił panowanie nad pojazdem i uderzył w przydrożne drze
wo. Gdy na miejscu zdarzenia zjawiły się służby ratunkowe, rozbity pojazd był pusty.

Do zdarzenia doszło w środę, 26 lu
tego, po godzinie 18. Kierujący fia
tem cinquecento z nieznanych przy

czyn stracił panowanie nad pojazdem, 
zjechał na przeciwległy pas drogi i ude
rzył w przydrożne drzewo. Siła ude
rzenia była tak duża, że po chwili po
jazd ponownie znalazł się na drodze, 
był jednak niemal całkowicie rozbi
ty. Gdy po kilkunastu minutach od 

będzie była pierwsza dama RP Jolan
ta Kwaśniewska. - Ściągnięcie do nas 
pani Jolanty Kwaśniewskiej to zasługa 
Doroty Stasikowskiej-Woźniak, która 
współpracuje z nią w stowarzyszeniu 
„Dress for Success”. Liczymy, że w so
botniej imprezie udział może wziąć 
nawet 500 pań - mówi Anetta Sałac
ka, wiceprezes Ludowego Klubu Jeź
dzieckiego „Lewada” Zakrzów. Do
rota Stasikowska-Woźniak również 
weźmie udział w konferencji. Kolej
nym znanym gościem będzie człon
kini Zarządu Województwa Opol
skiego Barbara Kamińska.

Była pierwsza dama RP w Zakrzo
wie pojawi się jeszcze przed konferen
cją, m.in. zwiedzi nowy ośrodek wie
lofunkcyjny. O godzinie 10.15 Jolan
ta Kwaśniewska poprowadzi warsz
taty dla bezrobotnych kobiet.

Zbliżający się weekend będzie bar

zdarzenia na miejscu zjawiły się służ
by mundurowe, kierowcy w aucie nie 
było. Kolizja spowodowała utrudnie
nia w ruchu na drodze krajowej nr 45, 
przez kilkadziesiąt minut odbywał się 
tam ruch wahadłowy.

Policjanci z kozielskiego posterun
ku ustalają dane kierowcy. - Funkcjo
nariusze wytypowali już potencjalne
go sprawcę kolizji, jednak do tej pory 

dzo ważny dla zakrzowskiego ośrod
ka nie tylko ze względu na sobotnią 
konferencję. W niedzielę, 9 marca, 
odbędzie się uroczystość oficjalnego 
nadania mu rangi Ośrodka Szkolenia 
Olimpijskiego. Udział w wydarzeniu 
zapowiedzieli m.in. marszałek woje
wództwa opolskiego Andrzej Buła, 
prezes Polskiego Komitetu Olimpij
skiego Andrzej Kraśnicki, prezes Pol
skiego Związku Jeździeckiego Łukasz 
Abgarowicz oraz senatorowie Andrzej 
Szewiński i Andrzej Person.

Obiekt w Zakrzowie będzie pierw
szym Ośrodkiem Szkolenia Olimpij
skiego w kraju w dyscyplinie jeździec
twa oraz pierwszym ośrodkiem na 
terenie naszego województwa, któ
ry uzyska rangę ośrodka szkolenia 
olimpijskiego. Niedzielne uroczy
stości zaplanowano na godzinę 12.

LP

nie przeprowadzono z nim czynności 
śledczych - informuje sierżant szta
bowy Magdalena Kowalska, rzecz
nik prasowy kędzierzyńsko-koziel- 
skiej policji.

Nieoficjalnie mówi się, że kierowca 
w chwili wypadku był pod wpływem 
alkoholu, a w przeszłości miał być ka
rany za jazdę na podwójnym gazie.

LP

Około trzydziestu osób wzięło udział w niecodziennych 
zajęciach na basenie w zakrzowskim ośrodku.
W niedzielę, 23 lutego, grupa ka
jakarzy HADWAOO z Kędzierzy
na-Koźla zorganizowała naukę pły
wania kajakiem. Zajęcia odbyły się 
na basenie w zakrzowskim ośrod
ku wielofunkcyjnym i zgromadziły

POLSKA CEREKIEW: Sportowcy docenieni

Piątka wyróżnionych
Urząd Gminy w Polskiej Cerekwi przyznał stypendia spor
towe dla zawodników, którzy w ubiegłym roku osiągnę
li szczególnie wysokie wyniki.
Lista docenionych sportowców jest 
identyczna jak w ubiegłym roku. 
Każdy z docenionych zawodników 
w okresie od marca do grudnia 2014 
roku będzie otrzymywał stypendium 
w wysokości 200 zł.

W gronie nagrodzonych znalazła 
się Żaneta Skowrońska, najbardziej 
utytułowana zawodniczka Ludowe
go Klubu Jeździeckiego „Lewada” 
Żakrzów, która w biegłym roku na 
koncie zapisała m.in. udział w mi
strzostwach Europy w duńskim Her- 
ning czy wysokie miejsca wywalczo
ne podczas zawodów rangi krajowej 
i międzynarodowej.

Kolejną nagrodzoną jest Katarzy
na Smykała, która w 2013 roku wy
walczyła m.in. trzecie miejsce w mi
strzostwach Polski seniorek w wyci
skaniu leżąc, w kategorii do 72 kg. Pod-

REKLAMA 

około 30 osób - dorosłych i dzieci. 
Niecodzienne zajęcia w szczególno
ści przypadły do gustu najmłodszym 
uczestnikom, którzy świetnie się ba
wili, nabywając nowe umiejętności.

LP

czas zwycięskich zawodów Otwarte
go Pucharu Śląska zawodniczka wy
nikiem 90 kg ustanowiła nowy re
kord życiowy.

Stypendium trafi także do Nikol 
Kaletki, podstawowej zawodnicz
ki reprezentacji kraju w piłce noż
nej do lat 19, która w ubiegłym roku 
została powołana na konsultacje se- 
niorskiej kadry. Maciej Semak został 
doceniony m.in. za I miejsce w XV 
Mistrzostwach Świata Karate Sho- 
tokan w konkurencji kumite indy
widualne juniorów 19-21 lat. Ostat
nim nagrodzonym jest Paweł Drzeż- 
dzon. Pochodzący z Zakrzowa zapa
śnik ma na koncie udane starty w za
wodach Pucharu Polski seniorów oraz 
srebrny medal Młodzieżowych Mi
strzostw Polski.

LP

Jogurt Ale Owoc!
asortyment 150g Danone

O95
cena za 100g-0,63

Ptasie Mleczko
waniliowe380g Wedel

095
cena za lOOg- 2,62

Promo<|o obowiązuje od 27.02.-10.03.20141. lub do WYCZKPAHIA ZAPASÓW

Sklep Gama ul. Boja 3. Sklep Gama ul. Harcerska 19, Sklep Gama ul. Grunwaldzka 48

Trawy znów 
płoną
W minionym tygodniu 
strażacy w naszym po
wiecie kilkakrotnie wy
jeżdżali do płonących 
traw. Ogień nie omi
nął gminy Polska Ce
rekiew.

W niedzielę, 2 mar
ca, strażacy gasili palą
ce się trawy w Polskiej 
Cerekwi przy ulicy Ko
narskiego. Na miejscu 
pracował jeden zastęp 
miejscowej OSP, który 
w krótkim czasie upo
rał się z ogniem. Spaliło 
się około 5 arów trawy. 
Wiosna tradycyjnie jest 
okresem, w którym na 
masową skalę wypala
ne są łąki i pola.

LP



REŃSKA WIEŚ: Ferie w GOK-u

Na nudę nie narzekali

KAMIONKA: DFK zorganizowało babski comber

Tanecznym krokiem żegnały karnawał
Około 140 pań bawiło się na babskim combrze, który w czwartek, 27 lutego, zorga
nizowało DFK Kamionka. Była to trzecia edycja imprezy, która z roku na rok cieszy się 
coraz większą popularnością wśród pań.

Kilkadziesiąt dzieci z gminy sko
rzystało z możliwości aktywnego 
spędzenia ferii w ośrodku kultury.

Zajęcia organizowane przez Gmin
ny Ośrodek Kultury i urząd gminy 
odbywały się w drugim tygodniu fe
rii zimowych. Pierwszego dnia dzie
ci pod okiem Krystyny Przezdzienk- 
- Grzybek przygotowywały wianki 
z kwiatów. Dużym zainteresowa
niem cieszyły się wyjazdy do aqu- 

Panu Wojciechowi Jagielle 
wyrazy serdecznego współczucia 

z powodu śmierci

MAMY
składająDYREKCJA, RADA PEDAGOGICZNA I PRACOWNICY ADMINISTRACJI ZESPOŁU GlMNAZJALNO-SZKOLNEGO W DŁUGOMIŁOWICACH

Panu WOJCIECHOWI JAGIEŁŁO
NAUCZYCIELOWI ZESPOŁU GlMNAZJALNO-SZKOLNEGO 

w Długomiłowicach oraz Rodzinie
wyrazy głębokiego współczucia 

w tych trudnych chwilach 

z powodu śmierci

MATKI
składająWójt Gminy, pracownicy Urzędu Gminy w Reńskiej Wsi, Przewodniczący Rady Gminy, Radni i Sołtysi

aparku w Rudzie Śląskiej oraz gli
wickiej palmiarni, które odbyły się 
we wtorek i środę. W czwartek dzie
ci pod okiem opiekunek przygoto
wywały pączki, faworki i chrusty.

Ostatniego dnia zimowego wypo
czynku w sali GOK-u odbyła się za
bawa w hawajskim stylu, na której 
dzieci wystąpiły we wcześniej przy
gotowanych wiankach.

Panie wyśmienicie bawiły się 

na parkiecie.

Ił abski comber organizowany przez 
’ DFK Kamionka to impreza, która 

z roku na rok cieszy się coraz więk
szym zainteresowaniem. Rok temu 
w zabawie wzięła udział setka pań, 
w tym roku frekwencja była jeszcze 
wyższa i w czwartkowy wieczór na 
parkiecie pląsało około 140 przed
stawicielek płci pięknej.

Wszystkie panie, które zjawi
ły się w remizie OSP w Straduni, 
przy wejściu otrzymały od organi
zatorów kilogram mąki oraz nume
rek, który uczestniczył w losowa
niu nagrody fantowej. Tradycyjnie 
na początku zabawy uczestniczki 
złożyły oficjalną przysięgę. Potem 
panie zaprezentowały przygotowa
ne specjalnie na comber przebra
nia. Wśród bawiących się dało się 
zauważyć grupy tematyczne: smer
fów, dalmatyńczyków, truskawek 
czy zakonnic.

Impreza przyciągnęła nie tylko 
panie z Kamionki, ale też przed
stawicielki okolicznych miejsco
wości. Na parkiecie swoje repre
zentacje miały również: Mechni- 
ca, Stradunia, Pokrzywnica, Walce, 
Strzeleczki, Komorno, Poborszów 
i Kędzierzyn-Koźle. Babski com
ber to zabawa, w której udział bio-

Ogromnym zainteresowaniem cieszyły się warsztaty tańców latynoskich.

rą przedstawicielki kilku pokoleń. 
Najmłodsze uczestniczki czwartko
wej imprezy miały 15 lat. Na dru
gim biegunie znalazła się 88-let- 
nia Otylia Lucyga z Cisowej, któ
ra kilka miesięcy wcześniej zwy
ciężyła w konkursie na najlepsze 
przebranie organizowanym przy 
okazji Oktoberfestu w Mechni- 
cy. - Wtedy też powiedziałam pa
niom z DFK w Kamionce, że chęt
nie wezmę udział w organizowa
nym przez nie combrze. Okazało 
się, że pamiętały o moich słowach 
i kilka dni temu zadzwoniły z za
proszeniem na imprezę. Kiedyś 
organizowałam podobne impre
zy na swoim osiedlu. Muszę przy
znać, że bardzo podoba mi się za
bawa - mówi mieszkanka Cisowej. 
Bez względu na wiek, miejsce za
mieszkania czy zainteresowania 
wszystkie panie świetnie bawiły 
się w czwartkowy wieczór.

Impreza została przygotowana 
wyłącznie siłami członkiń DFK 
Kamionka. Uczestniczki zabawy 
na miejscu mogły liczyć na gorącą 
kolację oraz zimne przekąski przy
gotowane przez członkinie koła. - 
Organizacja combra była napraw
dę dużym przedsięwzięciem, któ

re nie udałoby się, gdyby nie ofiar
ność i pomoc pań z naszego koła. 
Przy okazji chciałabym podzięko
wać im za włożoną pracę - mówi 
Patrycja Waliczek, przewodniczą
ca DFK Kamionka.

Zabawa była przeznaczona wy
łącznie dla pań, więc prowadzący 
ją Leon Malcharczyk specjalnie na 
ten wieczór musiał wdziać damski 
kostium. Rozmaite gry i konkur
sy prowadzone podczas imprezy 
nie były jedynymi atrakcjami tego 
wieczoru. Około godziny 21 panie 
wzięły udział w warsztatach tań
ców latynoskich, które cieszyły się 
bardzo dużym zainteresowaniem. 
Podczas czwartkowej zabawy za
brakło ubiegłorocznego konkur
su na najciekawsze przebranie. - 
Stwierdziłyśmy, że wszystkie pa
nie mają tak piękne kreacje, że nie 
podejmiemy się wyboru tylko jed
nego przebrania - komentuje Pa
trycja Waliczek.

Wobec rosnącego z roku na rok 
zainteresowania udziałem w im
prezie organizatorzy zapowiada
ją, że w przyszłym roku comber 
najprawdopodobniej doczeka się 
czwartej edycji.

Leszek PIETRZAK

POKRZYWNICA: Wodzili niedźwiedzia

„ Nie umiera ten,
kto trwa w sercach

i pamięci naszej”

Ze smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci 

śp. JANA MOSZEK 
długoletniego Sołtysa Wsi Pokrzywnica

Wyrazy głębokiego współczucia

ŻONIE 
Rodzinie i Bliskim

składająWójt Gminy, Pracownicy Urzędu Gminy w Reńskiej Wsi, Przewodniczący Rady Gminy,Radni i Sołtysi oraz Pracownicy GOPS-u i GOK-u.

Tradycji stało się zadość
Jak co roku mieszkańcy Pokrzywnicy zorganizowali wodzenie niedźwiedzia. Barwny 
korowód przez kilka godzin gościł na ulicach wsi.

odzenie niedźwiedzia jest trady- 
WW cją głęboko zakorzenioną w Po
krzywnicy. Każdego roku miesz
kańcy przemierzają ulice wsi i pu
kają do wszystkich domów. Ugosz
czenie uczestników pochodu przez 
gospodarza oraz taniec gospodyni 
z niedźwiedziem mają zapewnić 
szczęście na cały rok.

Organizatorem zabawy było miej
scowe koło DFK. Jego członko
wie utworzyli korowód, który od 
rana przemieszczał się ulicami wsi. 
Wśród postaci prowadzących na 
postronku niedźwiedzia byli m.in. 
diabeł, Cyganka, kominiarz, ksiądz 
i policjant. - Jak co roku nie mie
liśmy problemów ze znalezieniem 
chętnych. Nasi mieszkańcy chęt
nie angażują się w każdą inicjaty

wę. Nie inaczej było tym razem - 
mówi Sebastian Wiecha z DFK Po
krzywnica.

Około godziny 17 korowód za
kończył obchód domostw we wsi. 
Aby tradycji stało się zadość, wie
czorem zorganizowano zabawę dla 

najmłodszych mieszkańców wsi. 
Podczas spotkania w świetlicy DFK 
odbył się sąd nad niedźwiedziem 
symbolizującym zło, który zakoń
czył się wyrokiem śmierci. Impre
za zakończyła się po godzinie 20.

LP
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Za pomocą SMS-a:

Na początku SMS-a należy wpisać słowo lokalna a następnie treść, 
np. lokalna sprzedam dom w Kedzierzynie-Kozlu. W wiadomości nie 
stosujemy polskich znaków, a jej treść nie może przekroczyć 160 
znaków. Należy ją wysłać do niedzieli, do godziny 12, by ukazała się 
we wtorkowym wydaniu gazety.

Taryfy:
Jedna emisja

Jak zamówić ogłoszenie drobne?
Osobiście:

Opłata naliczana jest za słowo zgodnie z tabelką

Cennik zawiera ceny brutto za jedno słowo. 
Ogłoszenia „szukam pracy” są bezpłatne.

Ogłoszenie od 

osób prywatnych

Ogłoszenie 

od firm + usługi
Dam pracę

zwykłe 1,0 zl 2,0 zł 2,0 zl

bold 1,4 Zł 2,4 Zł 3 zł

WERSALIK 1,4 Zł 2,4 zł 3 zł

WERSALIK BOLD 1,6 zl 2,6 zł 3,2 zł

- wysyłamy sms-a na numer 76567 
(całkowity koszt 8,61 zł)

- wysyłamy sms-a na numer 79567 
(całkowity koszt 11,07 zł)

Cztery emisje - wysyłamy sms-a na numer 91983
(całkowity koszt 23,37 zł)

RABATY: Przy jednorazowym zamówieniu: trzech emisji -10%, czterech emisji -15%, pięciu emisji: -20%, powyżej pięciu emisji: -25% 
Dodatkowe informacje pod numerem 77/483 40 49

Dwie emisje

■ Sprzedam działkę budowlaną 
w Większycach. Tel. 501 530 775

■ Sprzedam kawalerkę 20 mkw., ul. 1 
Maja 18,58 tys. zł. Tel. 606 783 743

■ Okazyjnie sprzedam dom piętro

wy 150 mkw., cena 139 tys. zł. Sła- 
więcice. Tel. 608 310 572

■ Sprzedam mieszkanie 2-pokojowe, 
51 mkw., I piętro, wysoki standard, 

Pogorzelec. Tel. 606298501

■ Do wynajęcia nowy lokal handlo

wy centrum Koźla. Tel. 608 350 316
■ Sprzedaż działek w Kłodnicy. Tel. 

602 628 773
■ Pilnie sprzedam 3-pokojowe miesz
kanie - 62 mkw. Osiedle Piastów. 

Stan dobry, wraz z wyposażeniem. 
Tel. 695150812

■ Do wynajęcia duża kawalerka w cen

trum. Tel. 728 749 064

■ Tanio sprzedam obiekty w Rozwa- 
dzy Działka ok. 73 arów. Bardzo do

brze usytuowana. Tel. 668151799

■ Sprzedam mieszkanie 3 pkł. - 

63 mkw. dzielnica Pogorzelec. Tel. 

510106835. Sprzedam teren 13,5 ha 
zjeziorem z przeznaczeniem na inwe

stycje lub rekreacje. Tel. 510106835

■ Sprzedam lok. mieszkalny 70 mkw., 

parter ul. Sukowska 4/7. Długomi- 
łowice, 83 000 zł. Tel. 609093780

■ Mieszkanie 3 pokoje, 52 mkw., 

parter, ogród, strych, widna kuch
nia, duża piwnica, własne c.o., ci
che, spokojne miejsce, 115 tys. Tel. 

503524835
■ Mieszkanie - Piastów I piętro 39 
mkw., 100 000, www.magnoliaho- 
use.pl, 512120739
■ Kawalerka po generalnym remon

cie, 26 mkw., NDM, 67 500 zł, 0% 

prowizji, 792101178, www.kamel. 
nieruchomosci.pl
■ Mieszkanie 2-pokojowe, 48 mkw., 

NDM, niski blok, III p„ 93 000 zł, 0% 
prowizji, 792101178, www.kamel. 
nieruchomosci.pl
■ Mieszkanie 3-pokojowe, Pogorze

lec, II p./IV, do zamieszkania, 135 000 

zł, 533658358, www.kamel.nieru- 
chomosci.pl
■ Kawalerka, 37 mkw., Pogorzelec, do 

zamieszkania, 78 000 zł, 533658358, 
www.kamel.nieruchomosci.pl
■ Mieszkanie 2-pokojowe, Pogorze
lec, 49,55 mkw., II p./IV, 115 000 

zł, 533658358, www.kamel.nieru- 
chomosci.pl
■ Mieszkanie 2-pokojowe, 42 mkw., 
Śródmieście, 89 OOO zł, 0% PROWI

ZJI, 533658358, www.kamel.nieru- 
chomosci.pl
■ Mieszkanie 2-pokojowe, 48 mkw., 
NDM, I p./IV, 115 000 zł, 533658358, 

www.kamel.nieruchomosci.pl

galeria kominków

■ Mieszkanie 2-pokojowe, 44 mkw.. 
Blachownia, I p./lll, balkon, 89 000 
zł, 793244001, www.kamel.nieru- 

chomosci.pl

■ OKAZJA! Mieszkanie 2-pokojowe, 
59 mkw., Pogorzelec, I p./ll, 105 000 
zł, 533658358, www.kamel.nieru- 
chomosci.pl
■ Mieszkanie 1-pokojowe, Piastów, 34 
mkw., III p./IV, 85 000 zł, 533658358, 

www.kamel.nieruchomosci.pl
■ Sprzedam działki bud. 8 a z wa
runkami zabudowy c. 40 000 oraz 
10 a w Kłodnicy cena 80 000. Tel. 

695533988 lub 693117970
■ Sprzedam mieszkanie 3-pokojowe 

z ogródkiem, 85 mkw., Blachownia, 
I p./ll, po remoncie. Tel. 791120510

■ Wynajmę mieszkanie w K-Koźlu, 
62 mkw., 3 pokoje, pierwsze piętro, 
nieumeblowane na ulicy Kościuszki. 
Tel. 781790488

■ Sprzedam działkę budowlaną w Kę- 
dzierzynie-Koźlu (Miejsce Kłodnickie), 

cena 4300 zł za ar, teren niezalewo- 
wy. Tel. 514 296 773
■ Lokal handlowo-usługowy 200 
mkw. do wynajęcia w Kłodnicy przy 
skrzyżowaniu ul. Kłodnicka/Krasickie- 
go (4) niedaleko kościoła, czynsz do 

negocjacji. Tel. 793799677
■ Sprzedam lub wynajmę kawalerkę 
32 mkw. Azoty, I piętro, widna kuchnia, 
opłaty ok. 750 zł plus kaucja 2100 zł, 

cena 61 000. Tel. 507652924

SPRZEDAM PRZYCZEPĘ ROLNICZĄ
po remoncie, o ładowności 9 ton, 

produkcji czeskiej. 

Cena 20 tysięcy złotych. 

Tel. SOI 530 77S

W

bardzo dobry, cena niewysoka, odbiór 

własny. Tel. 693178185
■ Sprzedam kaczki mandarynki i ka- 
rolinki. Tel. 691 854 772

■ Drewno sosnowe z wycinki sprze
dam pilnie, cena do negocjacji, lok. 
Sławięcice. Tel. 609 165 149

Kupię akcjo ZAK
tel. 694883333,662944268

AKCESORIA?KOMINKOWE kominki

Kędzierzyn-Koźle (Rogi), ul. Główna 14, tel. 77 481 11 77 

Zapraszamy: Pn-Pf 10.00-18.00, Sobota 9.00-13.00

«u NIERUCHOMOŚCI
UJ MIESZKANIA:
fi 1. Os. Zachód, 33 m2, 1 pkł, Kip - 69.900 
ju 2. Pogorzelec, 38 m2, 2pkł, II p ■ 96.000 

o 3 Blachownia, 45 m2, 2pkł, X piętro - 79.000 
s 4. Koźle, 45 m2, 2pkł, lllp - 119.000 

5. Zdzieszowice, 52 m2,2 pkł, parter -119.000 

C 6.os.Leśna, 46 m2,2 pkl, IV p - 123.000 
g 7. Os. Pogorzelec, 46 m2,2 pkł, Op. -125.000. 

« 8. NDM, 48 m2, 2 pkł, VI p - 133.000 

. 9 Os. Zachód, 60 mZ, 3 pkł, II p - 150.000
10. Koźle, 64 m2, 2pkł, II p - 159.000 

5 11. Pogorzelec, 68 m2, 3 pkł, II p. - 185.000 
fc 12.0sZachód ,71 m2, 4 pkl, lllp - 220.000 

C 13. Koźle, 166 m2, 5 pkł, parter - 299.000 
£ DOMY:
£ 1. Długomiłowice, 81 m2, dz.8,27 ara - 140.000 

“ 2.Poborszów, 100 m2, dz. 15 arów -170.000
3. Dlugomiłowice,150 m2,dz. 7 arów, -199.000

4. Biadaczów, 120m2, dz. 8 arów - 199.000

5. Ucieszków, 200m2, dz. 45 arów - 225.000
6. Cisowa, 61 m2, dz. 4 ary - 249.000

7. Gościęcin, 130m2, dz. 3 ary - 249.000
8. Dobrosławice, 130m2, dz.53 ary - 320.000
9. Koźle, 250 m2, dz. 6 arów - 599.000 

Nowe domy w Większycach
Działki budowlane na terenie miasta, w 

pobliskich miejscowościach 

oraz w okolicy

Zapraszamy do współpracy

*

ul. Pamięci Sybiraków 12 (2 p.) 
“ (budynek byłego kina HEL) 

teL77482 24 50, kom. 601562 698 

e-mail: biura@marka-nieruchomosci.eu

Pcłn.3 nfrtta bhira na -•tronrr 
w ww. ma r k .1 t u c ru c h o most i, o u

OPOLSKIE CENTRUM NIE RUCHOMOŚCI

1870

OŻJAŁKJ BUDOWLANE ORAZ INWESTYCYJNE 
Kłodnica, Brzeżce, Lenartowice, Większyce/Radziejów, Lubieszów

MłCSZKANłA HA SPRZEDAŻ!
Kędzierzyn-Koźle Oś. Piastów, 62,6mkw, duże 2 pokoje, balkon....185 OOOPLN

Kędzierzyn-Koźle Os. Piastów, wysoki standard,
3pokoje 49mkw........ ............. ............................................139OOOPLN

Okolice Koźla, lokal mieszkalny w domu dwukondygnacyjnym, 
pow. 45mkw, 2 pokoje,............................................................50 000 PLN

Kędzierzyn Koźle oś. Pogorzelec, 2 pokoje, 49mkw......... 130 000 PLN,

Kędzierzyn Koźle, 53mkw, 2 pokoje, po kap. remoncie...... 148 000 PLN

Kędzierzyn-Koźle, 2 pokoje, 48mkw, balkon, strych............ 99 000 PLN

Kędzierzyn-Koźle, 4 pokoje, parter, piwnica........................ 199 000 PLN

HA SPRZEDAŻ!
Kędzierzyn Koźle, os. Kłodnica, po remoncie, parter 
usługowo-handlowy, piętro mieszkanie 4 pokoje................590 OOOPLN
Kędzierzyn Koźle, os. Kłodnica, pow. 130mkw, pow dz.900mkw,
4 pokoje salon+2 łazienki................................  340 OOOPLN
Koźle- ROGI w stanie surowym, pow. dz. 900m2,...............390 OOOPLN
Baborów, pow.133mkw, pow. Dz. 342mkw 6 pok+łazienka+taras 

................................................................................................350OOOPLN 
Mechnica, pow.164mkw, pow.dz. 681mkw, 6 pokoi,+ 2łazienki,
+ 2 balkony...........................................................................210 000 PLN
OK. Kędzierzyna-Koźla, nowy, do wykończenia. 3 pokoje, pow.116mkw 
Pow. Dz. 1000mkw..................................  200 OOOPLN
Leśnica, nowy, do wykończenia, pow. 180mkw, pow dz. 716mkw,
5 pok........... . ............................................................240 OOOPLN
Koźle, pow. 116mkw, pow. Dz. 685mkw, 6 pok....................700000 PLN
Kędzierzyn-Koźle, pow. 160mkw, pow.dz.6000mkw, 5 pok. 350000PLN 
BLIŹNIAK Dzielnica:ROGI, 3 pokoje, pow. 63mkw,

pow. Dz. 331mkw,........................................... 180000PLN

47-200 Kedzierzyn-Koźle ul. Lakowa 15 (Rogi) 
tel. 77 482 99 08, 77 482 44 99 

kom. 505 11 41 41 www.ocn.com.pl

________ e-matl. nieruchomosci@ocn.com.pl

B MOTORYZACYJNE
■ Skup samochodów, wszystkie mo
dele, do wyrejestrowania, bez OC, 
skorodowane, stan techniczny obo
jętny, odbiór autolawetą, gotówka. 
Tel. 508 085 457
■ Skup samochodów Stare Koźle. Tel. 

518 203 575
■ Kupię malucha. Tel. 518 203 575
■ Skup-sprzedaż-zamiana. Skupuje
my wszystkie marki uszkodzone, bez 
opłat, z zatrzymanym lub zgubionym 
dowodem, do kasacji, angliki, szybko- 

-miło-sympatycznie. Tel. 733 356 543 
Sprzedam przyczepę rolniczą po re

moncie, o ładowności 9 ton, produk
cji czeskiej, cena 20 tysięcy złotych. 
Tel. 501 530 775

■ Sprzedam prawie nowy wsad ko
minkowy, szyber, Cheminees Diffusion, 

Al, 700 zł. Tel. 501540124
■ Sprzedam pianino LIRIKA mało uży
wane, okleina meblowa połysk, stan

KAMEI
NIERUCHOMOŚCI
www.lmmełtn>eru<hcmoK>.pl

taria, pamiątki z I i II wojny, rzetelna

wycena. Tel. 696 415 774

■ Mirek 28 lat, pomogę finansowo 
nastolatce, 884138147 napisz SMS, 
a ja zadzwonię

TOWARZYSKIE

Kupię akcje zak 
Najwyższa cena

603 252 432

AKCJE ZAK KUPIĘ 

NAJLEPSZA CENA 

TEL 504.802.890

■ Kupię zboża, pszenicę, żyto, pszen
żyto, owies, jęczmień, rzepak, łubin 
słodki, kukurydzę, ilości min. 24 t, 

zapewniam transport, płatne w dniu 
odbioru. Tel. 504082106

■ Kupię stare motory i części, mili

■ Urocza czarnulka o kobiecych 
kształtach zaprasza na miłe chwi
le we dwoje. Gwarantuje dyskrecję 
i zadowolenie. W godz. 10-18. Syl
wia. Tel. 518688020
■ Wiem, czego Ci potrzeba. Atrak
cyjna 22-latka zaprasza na prywat
ne spotkania w centrum Kędzierzyna. 
Tylko sponsoring. Tel. 786 183 331
■ 40 I. ponętna brunetka z Kędzie

rzyna zaprasza dojrzałych panów na 
całkiem prywatne i dyskretne spo
tkanie, nie odbieram zastrzeżonych 

Ewelina. Tel. 537 474 532
■ Atrakcyjna średniolatka zaprasza 
dojrzałych panów na upojne chwile, 
pełna dyskrecja, Kędzierzyn centrum. 
Tel. 537 782 477
■ Szukasz dyskretnego mężczyzny? 
Poznajmy się - Andrzej, 43 lata. Tel. 

669 645 842
■ Blondynka zaprasza do Opola na 
miłe chwile, wiek średni, biust 8, też 
sex-tel. 516 254 920

■ Bezpyłowe cyklinowanie, układa
nie parkietu, odnawianie drewnia
nych schodów z farby, z lakierów. 
Tel. 691 539 589

■ Wymiana zniszczonej tkaniny, skó
ry, wypoczynki, narożniki. Tel. 604 

533 446
■ Cyklinowanie bezpyłowe. Tel. 601 

500 743
■ Cyklinowanie solidnie + schody. 

Tel. 697 143 799

DOBRA

KRAWCOWA
♦ skracanie spodni ♦ szycie na miarę
♦ wymiana zamków ♦ przeróbki
SZYBKO TANIO SOLIDNIEczynneponiedziałek-piętek 1200-1800

tel.
ul. Głowackiego 20/1

http://www.magnoliaho-use.pl
http://www.kamel
nieruchomosci.pl
http://www.kamel
nieruchomosci.pl
http://www.kamel.nieru-chomosci.pl
http://www.kamel.nieruchomosci.pl
http://www.kamel.nieru-chomosci.pl
http://www.kamel.nieru-chomosci.pl
http://www.kamel.nieruchomosci.pl
http://www.kamel.nieru-chomosci.pl
http://www.kamel.nieru-chomosci.pl
http://www.kamel.nieruchomosci.pl
mailto:biura@marka-nieruchomosci.eu
http://www.ocn.com.pl
mailto:nieruchomosci@ocn.com.pl


■ Usługi ciesielsho-deharshie. Tel. 
721114 681
■ Kompleksowe remonty wnętrz-ha- 

felkowanie, gładzie, panele, tynki de- 
kor., malowanie, tapetowanie, tanio 

i solidnie. Tel. 606389500
■ Kompleksowe usługi brukarskie. 

Tel. 880151593, www.uslugibrukar- 
skiekedzierzyn.pl

■ Sprzedam drewno opałowe i komin
kowe - całe, cięte i połupane z trans

portem. Usługi transportowe do 3,51. 
Atrakcyjne ceny. Nr tel. 797172063
■ Sprzedam drewno opałowe i komin
kowe i do wędzenia, najniższe ceny 

w regionie transport. Tel. 502271993
■ Instalacje elektryczne. Usterki. Ta
nio i solidnie, 513168473

■ Vega Test komputerowe testowa
nie organizmu. Wykrywanie pasoży
tów, alergii, brakujących witamin. Se
sje antypasożytnicze, detoksykacja. 
K-Koźle 608498772
■ Gładzie, malowanie, regipsy. Tel. 

513 615 167

■ Ale szybka gotówka - nawet 7000 

zł! Proste zasady, bez zbędnych for

malności. Provident: 600 400 295 
(taryfa wg opłat operatora)

■ Naprawa pralek, lodówek, agd. Tel. 
77/48 346 00

■ Przewóz osób Polska-Niemcy-Pol- 
ska, przewóz osób i paczek Polska- 

-Niemcy. Tel. 669 185 529

■ MAX-BRUK Roboty brukarskie, ukła
danie kostki betonowej, granitowej, 

place, drogi, chodniki, parkingi itp. 

Tel 536483866

■ Remonty, regipsy, gładzie, malowa
nie, kafelki, instalacje c.o. oraz wod.- 

-kan. Tel. 728631844
■ Czyszczenie" tapiterek meblowych, 

samochodowych, dywany, wykładziny, 
odgrzybianie klimatyzacji samocho

dowych, superceny. Tel. 723907639
■ Usługi remontowe, wykończenie 

wnętrz, gładzie, malowanie, panele, 
kafelki, konkurencyjne ceny, solidnie. 

Tel. 791 056 618
■ Remonty (malowanie, tapetowanie, 

panele). Tel. 663 245 989

GARAŻOWE 
PRZEMYSŁOWE _ 
AUTOMATYKA Nopmsfahl

Nicej

^YJN^^PRZEMYSŁOWE

REHHII OKNA
ROLETY

Usługi podnośnikiem P183

Reńska Wieś,
Tel. 605 072 039

■

Drzwi
47-220 KĘDZIERZYN-KOŹLE

ul. KOZIELSKA 111
tel. 77 482 72 55, 601 960 117

Zawsze udane imprezy!

www.zespoltabu.pl
tel. 501 403 545 « impreza@zespoltabu.pl

PHURaBREX
Nasycona jonami jodu, który 

jest pierwiastkiem śladowym, 
niezbędnym do prawidłowego 

funkcjonowania organizmu. 
To najprostszy i niezawodny 

sposób na profilaktykę jodowąl

Kędzierzyn-Koźle
ul. Piastowska 41 

tel./fax 77 482 48 10 

kom. 605 058 722 

e-mail: rabrex@wp.pl 

czynne: od 9.00 do 16.00

Woda Jodowana

HURTOWNIA DYSTRYBUTORÓW 
SERWIS GWARANCYJNY I POGWARANCYJNY

J dania z grilla

Poleca:
J pizzę prosto z pieca

J do każdej pizzy sos gratis 

bogaty wybór dań z makaronem

(przy zamówieniu na dowoź)

K-KOŹLE, UL. PIASTOWSKA 39 

(RÓG PIASTOWSKIEJ I CHROBREGO)

MPJ AUTO SERWIS
obsługa i naprawa pojazdów

• Ustawienie geometrii kół

• Naprawa zawieszenia i układu hamulcowego
• Fachowo i solidnie

• Konkurencyjne ceny!

Brzeźcc, ul. Gliwicka 71.A, tel. 77 I,SI 86 21 www.inpjaiitosciwis.pl

OGŁOSZENIE

Naczelnik Urzędu Skarbowego w Kędzierzynie-Koźlu 

podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 14.03.2014r. 

o godz. 11.00 w Kędzierzynie-Koźlu przy ul. Piotra Skargi 19 

pok.407 (IV piętro) odbędzie się I licytacja następujących ruchomości:

Gastroskop Olympus GIF E XQ-10, Gastroskop Olympus GIF typ K-20, 

Diatermia endoskopowa PSD-10 

oraz oprzyrządowanie do tych urządzeń.

Cena wywoławcza za całość wynosi: 5.122,50 zł 

- szczegółowe informacje pod nr tel. 604275167

PROFESJONALNE NAPRAWY
LAPTOPÓW • KOMPUTERÓW • MONITORÓW 

acer /sus compnq d<4.l I?£1packard 
/enoizo SAMSUNG SONY TOSHIBA 

lutowanie układów BGA (płyty główne, karty graficzne) profesjonalną stacją na podczerwień 

Wszystkie naprawy wykonywane są w warsztacie na miejscu 

wysoka skuteczność i jakość napraw potwierdzana kartą naprawy oraz pisemną gwarancją.

KOMPLEKSOWE I PROFESJONALNE NAPRAWY SPRZĘTU WSZYSTKICH MAREK

LEUJIATAN REDBULL 

PUSZKA

250 ml
tadwh

Kędzierzyn, al. Jana Pawła II 36, tel. 721 456 100, fixelektronik.pl

TCHIBO 

FAMILY

MILK 

CZEKA LADA 

ALPINE

DELICJE 
SZAMPAŃSKIE 

WIŚNIA, 

POMARAŃCZA

147g

NESTE 

PŁATKI 

NESOUIK

250 g

1 4,45 1
5.99 ■■■i

______ jKozle! 
KłjocTnlcKa

VORTUMNUS 
OGÓRKI

KANAPKOWE

470 g

VORTUMNUS 

SELER

300 g

PUDLISZKI 

KUKURYDZA

400 g

LUDWIK 

PŁYN DO 

NACZYŃ 

MIĘTA 1 I.

3,49

■ MEDYCYNA

SPECJALISTA PSYCHIATRA 
DOMINIK MAŚLANKA

KLINIKA NOWA 3
KĘDZIERZYN-KOŹLE, UL ŁUKASIEWICZA 23

REJESTRACJA TEL: 
77 55 45 987 LUB 693495957 

WWW.PSYCHIATRA-RACłBÓRZ.Pl

Wynajem łóżek i sprzętu 
rehabilitacyjnego.

Tel. 502 275 682

REHABILITACJA
osób po udarze mózgu, 

i innych chorobach neurologicznych.
WIZYTY DOMOWE

Gwarantowane zaangażowanie w terapię. 
Rehabilitacja Środowiskowa „Serduszko* 

Paweł Rippel. Tel. 721161 876 

pUł^ med/ca 
Prywatny gabinet kardiologiczny | 

Katarzyna Filarska-Michalik, kardiolog 

ul.Racławicka 1, Kędzierzyn-Koźle 
tel. 77-4824752,501540124 

konsultacje kardiologiczne,
badania USG serca, holteryEKG 12-kanałowe |

GABINET ONKOLOGICZNY
JERZY HANSLIK

ONKOLOG
KLINICZNY

Nowotwory piersi, płuc, 
przewodu pokarmowego, 

prostaty i inne.

Kędzierzyn, ul. Damrota 18
Środa od I5.OO-I7.OO 

tel. 600 988 517 
konieczna rejestracja telefoniczna 

www.onkolog.of.pl

Prywatny Gabinet 
Psychologiczny 

mgr Beata Korzeniowska
- pomoc psychologiczna w sytuacjach

- konfliktów małżeńskich (zdrady,rozstania,rozwody)
- przeżywanych trudności i kryzysów

- poradnictwo psychologiczne w zakresie 
-małżeństwa
-rodziny
- wychowania i rozwoju dzieci

- diagnoza psychologiczna dzieci i młodzieży 

Koźle, ul. Czerwińskiego 3/8
Tel. 0606 425 180

LASER MED 
laserowe bezoperacyjne 

usuwanie żylaków 
oraz badania 

USG 
Lek. Mirosław Wróbel

Specjalista
Radiologii i Diagnostyki Obrazowej 

Kędzierzyn-Koźle, ul. Przyjaźni 69 

www.laser.opole.pl 
tel. 508 278 258

GABINET GINEKOLOGICZNY 
Jarosław Głowacki 

specjalista chorób kobiecych i położnictwa
- Badania: USG ciąży (genetyczne), 

ginekologiczne i piersi 3D/4D - trójwymiarowe
- Kolposkopia i cytologia,

badania w kierunku brodawczaka HPV

- Szczepienia przeciw rakowi szyjki macicy

- Prowadzenie ciąży, antykoncepcja, 
hormonalna terapia zastępcza

Koźle ul.Czerwińskiego 3 

(wejście od strony aresztu) 
przyjmuje: wtorek, piątek 

od 17.00 do 18.30 
tel. kom. 0602 623 879

http://www.uslugibrukar-skiekedzierzyn.pl
http://www.zespoltabu.pl
mailto:impreza@zespoltabu.pl
mailto:rabrex@wp.pl
http://www.inpjaiitosciwis.pl
fixelektronik.pl
RAC%25c5%2582B%25c3%2593RZ.Pl
http://www.onkolog.of.pl
http://www.laser.opole.pl


Powtórzyć wynik w play-off
Drużyna ZAKSY Kędzierzyn-Koźle nie miała żadnych problemów z pokonaniem Indyhpolu 
AZS Olsztyn w meczu zamykającym fazę zasadniczą sezonu 2013/2014. MVP spotkania 
został Michał Ruciak. Teraz zespoły te spotkają się w pierwszej rundzie play-off, a także 
w ćwierćfinale Pucharu Polski. Najbliższe mecze w hali „Azoty" odbędą się 7 i 8 marca.
»' ynik tego spotkania nie miał

żadnego wpływu na układ ta - 
w beli. Już wcześniej wiadomo

było, że drużyny z Kędzierzyna-Koź
la i Olsztyna spotkają się w pierw
szej rundzie play-off.

Pierwsze dwa sety byłyjednostron- 
nym widowiskiem. Goście sprawiali 
wrażenie, jakby zupełnie nie zależa
ło im na wyniku. Z. kolei kędzierzy- 
nianie grali spokojnie. Nie popełnia
li błędów, a imponowali dyspozycją 
w bloku i obronie. Tym elementem 
siatkarskiego rzemiosła szczególnie 
dał się we znaki akademikom Mar
cin Możdżonek. To po akcjach na
szego środkowego ZAKSA odsko
czyła na początku pierwszej partii 
(7:4). Dwa kontrataki Dominika 
Witczaka oraz blok i krótka Moż- 
dżonka powiększyły przewagę na
szego zespołu do siedmiu punktów 
(18:11). Chwila rozprężenia kosz
towała miejscowych stratę trzech 
oczek z rzędu, ale przy stanie 22:18 

ZAKSA Kędzierzyn-Koźle - Indykpol AZS 
Olsztyn 3:0 (25:18,25:15,25:21)

ZAKSA: Zagumny, Ruciak, Kooy, Wiśniew
ski, Możdżonek, Witczak, Gacek (libera) 

oraz Lewis (libera), Pilarz, Ferens.

AZS: Dobrowolski, Buszek, Oivanen, Hain, 
Szymański, Bengolea, Żurek (libera) oraz 

Sobala. Łukasik, Pająk, Krzysiek, tuka.

Jastrzębski Węgiel - AZS Częstochowa 
3:1 (25:27,25:20,25:19,25:20), Asse- 

co Resovia Rzeszów - Cerrad Czarni Radom 
3:0 (25:12,25:13,25:13), Effector Kiel

ce - Politechnika Warszawska 3:1 (24:26, 

25:18,25:22,25:23)

1. Resovia Rzeszów 22 54 60:19
2. Skra Bełchatów 21 51 55:19
3. Jastrzębski Węgiel 22 48 57:30
4. ZAKSA Kędzierzyn-Koźle 22 47 53:27
5. Indykpol AZS Olsztyn 22 35 42:39
6 Czarni Radom 22 33 38:43
7. Politechnika Warszawska 21 25 32:46
8. Effector Kielce 21 24 29:44
9. Transfer Bydgoszcz 21 23 32:46
10. LotosTrefl Gdańsk 21 21 29:46
11. AZS Częstochowa 22 16 27:55
12. BBTS Bielsko-Biała 21 10 18:57

Paweł Zagumny w trzech kolejnych 
akcjach skierował piłkę do Witcza
ka, a ten zakończył seta.

Kolejną odsłonę Indykpol co 
prawda rozpoczął od prowadze
nia 2:0, ale już za moment gospo
darze narzucili przeciwnikowi swo
je warunki. Bartosz Krzysiek naj
pierw nadział się na blok Micha
ła Ruciaka, po chwili Możdżonka, 
a w kolejnej akcji piłka po jego ata
ku wylądowała na aucie i na pierw
szej przerwie technicznej ZAKSA 
prowadziła 8:5. Wicemistrzowie 
Polski systematycznie powiększa
li przewagę. Gdy dwie kontry wy
korzystał Witczak, Pablo Bengolea 
został zablokowany, a Krzysiek po-

Pojedynek w liczbach: 

2200 widzów zasiadło na trybunach

1

3

as serwisowy mieli goście 

asy serwisowe miała ZAKSA

7
punktów blokiem 
zdobyłIndykpol

7
punktów blokiem wywalczył 
Marcin Możdżonek

11
punktów blokiem 
zdobyli gospodarze

14
punktów zdobył 
Dominik Witczak

25
proc, skuteczności ataku 
miał Bartosz Krzysiek

35
punktów atakiem 
zdobyli goście

proc, skuteczności atahu 
miał Witczak

54
punkty atakiem 
zdobyli gospodarze

70
proc, pozytywnego przyjęcia 
miał Michał Ruciak

90 minut trwał mecz w Radomiu

pełnił błąd w ataku, było już 18:10. 
W końcówce nasz zespół jeszcze bar
dziej zwiększył dystans, gdy olszty- 
nianie popełnili dwa błędy. Partię 
zakończył Wojciech Ferens, któ
ry w kontrataku obił blok rywali.

Po dziesięciominutowej przerwie 
Krzysztof Stelmach przemeblował 
skład AZS-u. Z wyjściowej siódem
ki zostali tylko Piotr Hain i Michał 
Żurek. Również Sebastian Świder
ski dał pograć więcej Grzegorzowi 
Pilarzowi, Danowi Lewisowi i Fe
rensowi. Zmiennicy Indykpolu pró
bowali walczyć i przez pewien czas 
drużyna z Olsztyna prowadziła (6:3, 
11:7). Po drugiej przerwie technicz
nej kędzierzynianie zaczęli odrabiać 
straty. Prowadzenie 20:19 dał nam as 
serwisowy Ruciaka, a po kolejnych 
trzech trudnych zagrywkach nasze
go kapitana ŻAKS A wygrała kontry 
i uzyskała czteropunktową przewa
gę (23:19). Meczbola dał gospoda
rzom niezawodny Witczak, a zwy
cięski punkt zdobył bezpośrednio 
z zagrywki Możdżonek.

- ZAKSA była w tym meczu zespo
łem zdecydowanie lepszym od nas. 
Prezentowała się lepiej we wszyst
kich elementach, począwszy od za
grywki, przyjęcia, rozegrania aż po 
atak. Nie zdobyliśmy w ostatnich ko
lejkach punktów, ale mimo to uwa
żam, że runda zasadnicza była dla 
nas bardzo udana. Zajęliśmy pierw
sze miejsce zaraz za „wielką czwórką” 
i tego nikt nam nie odbierze. Nie
długo rozpoczniemy rundę play- 
-off i przyjedziemy do Kędzierzy
na-Koźla walczyć o korzystne re
zultaty i awans do czołowej czwór
ki, bo tego chcą przecież oba zespo
ły - mówił po meczu Maciej Dobro
wolski, kapitan zespołu z Olsztyna.

- To była ostatnia kolejka, a wy
nik nie miał większego znaczenia. 
Jednak trzy punkty zostały u nas 
i z tego bardzo się cieszymy. Wia
domo, że w play-off tworzymy jed
ną z ćwierćfinałowych par i teraz bę
dziemy koncentrowali się na tej ry
walizacji - przyznał Michał Ruciak, 
kapitan ZAKSY.

Grzegorz ŁABAJ

SIATKÓWKA: Puchar Polski

ZAKSA będzie broniła trofeum
Siatkarzy ZAKSY i Indykpolu AZS Olsztyn czeka prawdziwy 
maraton. W najbliższych dniach drużyny zmierzą się nie tyl
ko w pierwszej rundzie fazy play-off, ale także w ćwierćfi
nale Pucharu Polski. Turniej z udziałem ośmiu zespołów zo
stanie rozegrany w Zielonej Górze w dniach 13-16 marca.
Początkowo finałowy turniej Enea 
Cup 2014 miał zostać rozegrany 
w Bydgoszczy. Miasto jednak wy
cofało się z organizacji, podob
nie jak później Poznań. Rękawi
cę podjęły władze Zielonej Góry 
i to w tamtejszym Centrum Re
kreacyjno-Sportowym, mogącym 
pomieścić pięć tysięcy widzów, od
będą się finałowe mecze.

13 marca kibice zobaczą czte
ry spotkania ćwierćfinałowe. Pary 
tworzą: Asseco Resovia Rzeszów - 
AZS Częstochowa, Cerrad Czarni 
Radom - Jastrzębski Węgiel, In
dykpol AZS Olsztyn - ZAKSA Kę
dzierzyn-Koźle oraz Effector Kiel
ce - PGE Skra Bełchatów.

Po dniu przerwy zwycięzcy tych

SIATKÓWKA: PlusLiga

Z Olsztynem o czwórkę
Rozgrywki sezonu 2013/2014 wkraczają w decydującą fazę. 
Od 6 marca osiem najlepszych drużyn PlusLigi po pierw
szej rundzie przystąpi do walki w play-off. Czwarta w ta
beli ZAKSA zmierzy się z piątym Indyhpolem AZS Olsztyn.
W rundzie play-off drużyny grają 
do trzech zwycięstw. Dwa pierwsze 
mecze odbędą się w hali „Azoty” 7 
i 8 marca. Dla wielu kibiców i znaw
ców tematu Indykpol jest objawie
niem sezonu. Zespół, który przed 
rokiem zajął ostatnie miejsce w Plu- 
sLidze, teraz plasuje się na piątej po
zycji, a w rundzie zasadniczej ograł 
m.in. Jastrzębski Węgiel i naszą ZA- 
KSĘ. Smaczku rywalizacji wicemi
strzów Polski z AZS-em dodaje fakt, 
że szkoleniowcem naszych rywali 
jest Krzysztof Stelmach, który po 
sezonie 2011/2012 rozstał się z klu
bem z Kędzierzyna-Koźla. Stelmach 
po zakończeniu kariery zawodni
ka otrzymał propozycję prowadze
nia ZAKSY. Zdobył z nią srebrny 
i brązowy medal mistrzostw Polski 
oraz zajął drugie miejsce w Pucha
rze CEV. Przed tym sezonem zapro
ponowano mu prowadzenie dru
żyny AZS-u. W pierwszej rundzie 
olsztynianie pokonali nasz zespół 
u siebie. W rewanżu wyraźnie lep
sza była ZAKSA. 

Trenerzy Krzysztof Stelmach i Sebastian Świderski na pomeczowych 

konferencjach spotkają się w najbliższych dniach kilka razy.

spotkań zmierzą się w półfina
łach. Jeśli podopieczni Sebastia
na Świderskiego ograją akademi
ków, inne rozstrzygnięcie wszy
scy pewnie uznaliby za sensację, 
to kolejnym ich rywalem będzie 
najprawdopodobniej Skra, któ
ra powinna sobie poradzić z Ef- 
fectorem.

Przypomnijmy, że tytułu bro
nią siatkarze z Kędzierzyna-Koźla. 
Nasz zespół przed rokiem, po je
denastu latach, znów zdobył Pu
char Polski. ZAKSA w finałowym 
meczu turnieju Enea Cup 2013, 
który odbył się w Częstochowie, 
pokonała Asseco Resovię Rzeszów 
3:1 (19:25, 25:28, 25:21, 25:23).

Ł

- Mój zespół nie potrafi grać o nic. 
Nie potrafi grać bez presji, co po
kazały ostatnie mecze. Trochę to 
dziwne, bo przecież w każdym me
czu wychodzi się na parkiet po to, 
aby walczyć o zwycięstwo. A u nas 
ostatnio tego nie widać. Jeśli bra
kuje nam tego ducha walki, to dru
żyna traci swoje najlepsze elemen
ty, a więc grę w przyjęciu i serwi
sie - to, co potrafimy robić dobrze. 
Mam nadzieję, że w play-off nasza 
gra będzie wyglądała inaczej. Zro
bię wszystko, by nakręcić chłopaków 
do walki. Mam nadzieję, że w ko
lejnych meczach z ZAKSĄ poka- 
żemy swoje mocne strony - mówi 
Krzysztof Stelmach.

- O tym zwycięstwie nad AZS- 
-em należy zapomnieć, bo ono już 
za nami. Przed nami nowy etap tego 
sezonu, który jest dla nas bardzo 
ważny. Będziemy kontynuować na
szą drogę, aby jak najlepiej wypaść 
w kolejnych meczach - zapowiada 
Sebastian Świderski, trener ZAKSY.

Ł
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SIATKÓWKA: Mistrzostwa Polski

Koniec marzeń o medalu
Juniorzy MMKS-u odpadli z rozgrywek o mistrzostwo Pol 
ski. Drużyna z Kędzierzyna-Koźla tegoroczny udział w roz 
grywkach zakończyła na ćwierćfinale.
W porównaniu z poprzednimi sezo
nami rozgrywki na szczeblu central
nym zostały zmodyfikowane. Zrezy
gnowano z rozgrywania turniejów 1/8 
finału. Trzy najlepsze zespoły z każ
dego województwa - Opolszczyznę 
reprezentowały: MMKS, AZS Nysa 
i UKS MOS Opole - rozpoczęły ry
walizację od razu od ćwierćfinałów.

48 drużyn podzielono na osiem sze- 
ściozespołowych grup. Te z kolei po
dzielono na dwie podgrupy. W nich 
każdy grał z każdym. W kolejnej fazie 
rywalizacji zespoły z pierwszych i dru
gich miejsc zagrały na krzyż. Zwycięzcy

SZACHY: Turniej

Krzysztof Kalmuk w czołówce
Silnie obsadzony turniej na Górze św. 
Anny zorganizowano po raz siód
my. Silniejszą grupę, którą tworzyło 
28 szachistów z najlepszym rankin
giem, wygrał mistrz międzynarodo
wy Daniel Sadzikowski. W gronie 95 
graczy, którzy rywalizowali w słab
szej grupie, znalazło się dwóch repre
zentantów Szacha Kędzierzyn-Koźle. 
Krzysztof Kalmuk z dziesięciu roze

tych spotkań awansowali do półfinałów.
Siatkarze z Kędzierzyna-Koźla wy

stąpili w Bełchatowie. W swojej pod
grupie ulegli 0:3 (20:25,23:25,18:25) 
Akademii Talentów Jastrzębskiego 
Węgla oraz pokonali 3:1 (25:23,23:25, 
25:23,25:21) Bzurę Ozorków. W poje
dynku decydującym o awansie MMKS 
nie sprostał gospodarzom. Skra Beł
chatów zwyciężyła 3:0 (25:16, 25:17, 
25:14) i wraz z Jastrzębskim Węglem 
wystąpi w półfinałach.

Pozostałe drużyny z naszego wo
jewództwa również odpadły.

Ł

granych rund wygrał pięć partii, czte
ry zremisował, a jedną przegrał. Dało 
mu to szóstą pozycję w klasyfikacji 
końcowej. Z kolei Andre Klucznik 
z pięcioma zwycięstwami, remisem 
i czterema porażkami znalazł się na 
30. miejscu. Co ważne, uzyskanym 
wynikiem wypełnił normę na pierw
szą kategorię szachową.

WAR

SIATKÓWKA: Turniej we Lwowie

Kaman Volley na Ukrainie
Drużyna Kaman Volleya Kędzierzyn-Koźle wróciła ze Lwowa, gdzie zajęła trzecie miejsce 
w międzynarodowym turnieju siatkówki weteranów. - Ważniejsze od wyniku było okaza
nie solidarności z naszymi sąsiadami w tak trudnym dla nich okresie - mówili zawodnicy.

M
iędzynarodowy turniej siatkar
ski weteranów we Lwowie od 
trzynastu lat organizuje miej
scowy klub Omega. Reprezentacja 

Kędzierzyna-Koźla gościła na Ukra
inie po raz trzeci.

- Wyjazd do Lwowa zgłosiliśmy 
w Ministerstwie Spraw Zagranicz
nych. O naszym pobycie wiedział 
też Konsulat Generalny we Lwowie. 
Byliśmy jednymi z niewielu, którzy 
zdecydowali się wziąć udział w zawo
dach. Z dużą niepewnością zmierza
liśmy w stronę granicy, by po jakimś 
czasie przekonać się, że w tamtą stro
nę jedzie tylko jedno auto... nasze. Po 
przybyciu na opustoszałą granicę bez 
problemu wjechaliśmy na Ukrainę 
- relacjonuje Krzysztof Malczewski 
z Kaman Volleya.

Turniej rozpoczął się 20 lutego roz
grywkami zespołów żeńskich. Już 
wtedy było wiadomo, że frekwen
cja nie będzie oszałamiająca. Wiele 
zagranicznych drużyn zrezygnowa
ło ze względu na sytuację na Ukra
inie i problemy z pokonaniem granic 
i przejazdem po miejscowych drogach.

- Nikt z nas nie przypuszczał, że 
najgorsze przyjdzie w dniu kolej

Siatkarze Kaman Yolleya solidaryzowali się z przyjaciółmi z Ukrainy.

nym, gdy w Kijowie zerwano poro
zumienia pomiędzy rządzącą ekipą 
Wiktora Janukowycza i protestującą 
opozycją. Kiedy dowiedzieliśmy się, 
że snajperzy otworzyli ogień do pro
testujących, a na Majdanie polała się 
krew, rywalizacja sportowa nie miała 
już żadnego znaczenia. To była trage
dia - uważają nasi siatkarze.

Do rywalizacji przystąpiło pięć 
drużyn żeńskich i osiem męskich. 
W poprzednich latach było ich dwa 
razy więcej. Kaman Volley ostatecz
nie uplasował się na trzecim miejscu.
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- Ważniejsze od tych medali było dla 
nas samo uczestnictwo w tym wy
darzeniu oraz bycie razem z naszy
mi przyjaciółmi z Ukrainy. Podczas 
zakończenia turnieju otrzymaliśmy 
serdeczne podziękowania za odwa
gę, solidarność i przyjaźń - wspomi
na Malczewski.

Kaman Volley zagrał we Lwowie 
w następującym składzie: Adam 
Wiencek, Krzysztof Harupa, Krzysz
tof Malczewski, Marek Kwieciński, 
Marek Kucharski oraz Tolek Sinnicki.
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PIŁKA NOŻNA: Przygotowania do sezonu Konsultacje w sprawie stypendiów sportowych

Remis Chemika z Rakowem
W powietrzu wyczuwa się wiosnę, a to sygnał dla piłkarzy, że wkrótce ruszę rozgryw
ki ligowe. Intensywnie do występu w czwartej lidze przygotowuje się drużyna Chemi
ka, która rozegrała kolejny sparing. Regularnie trenuję również zespoły z niższych lig.

Przedstaw swoję opinię

J
edyny zespół z naszego powiatu, 
który występuje w czwartej lidze, 
a więc Chemik Kędzierzyn-Koźle 
po kolejnym tygodniu treningów po

jechał na mecz sparingowy do Często
chowy. Rywalem podopiecznych tre
nera Roberta Latosika był drugoligo- 
wy Raków. W spotkaniu zagrało dzie
więciu zawodników z kadry pierwszego 
składu i juniorzy. W pierwszej połowie 
przeważali częstochowianie, którzy zdo
byli pięć bramek Po przerwie do gło-

Wyniki sparingów:
Saków Częstochowa - Chemik Kędzierzy n- 
-Koźle 5:5 (Czepul, Stranczik, Sadyb, Łysek, 

samobójcza dla Chemika), LZS Stary Ujazd

- Chemik II Kędzierzyn-Koźle 0:1 (Stypuł- 
howski), LZS DFK tężce - KS Sławięcice 1:2 
(Kryspin - D. Warzecha, Stanek), Metoda 
Cisek - Źródło Krośnica 1:7,GLKS Kietrz

- Po-Ra-Wie Większyce 1:1, KS Sławięci
ce juniorzy - Śląsk Reńska Wieś juniorzy 

4:4 (T. Konieczny 2, M. Paczulla, K. Gru

dziński dla KS), Inter Mechnica - LZS Kro- 
mołów 0:6, Śląsk Reńska Wieś - LZS Li- 

sięcice 1:2 (Urbiczek dla Śląska), LZS Sta

re Kozie - Fortuna Ostrożnica 2:3 (Szocik, 

Grundt dla Starego Koźla) 

su doszli goście i, co zaskakujące, Che
mik zdołał doprowadzić do remisu 5:5.

Sparing rozegrała też druga dru
żyna Chemika. Trener Adam Hołda 
dał szansę pokazania się sporej gru
pie młodych graczy; większość z nich 
zaprezentowała się dobrze. W bram
ce stanął doświadczony Piotr Dziuba, 
który w przeszłości bronił już barw 
pierwszego zespołu.

Zespoły z naszego powiatu 

rozegrały kolejne mecze kontrolne.

Kluby z naszego powiatu występują
ce w lidze okręgowej mają za sobą ko
lejny tydzień treningów. Z efektami ich 
pracy wpostaci wyników odniesionych 
podczas spotkań kontrolnych rozegra
nych w weekend było różnie. Więk
szyce podzieliły się punktami w wy
jazdowym spotkaniu z czwartoligow- 
cem, natomiast Victoria Cisek została 
rozgromiona przez zespół z pierwszej 
grupy okręgówki. Jak się dowiedzie
liśmy, w ekipie Po-Ra-Wia doszło do 
pierwszych transferów.

- Mogę potwierdzić, że po wypo
życzeniu przeprowadziliśmy defini
tywny transfer Piotra Rypy z LZS-u 
Pokrzywnica. Natomiast z LZS-u Le
śnica pozyskaliśmy Pawła Sikorę, któ
ry jest wychowankiem Odry Kędzie
rzyn-Koźle, a ostatnio grał w drugo- 
ligowym Ruchu Zdzieszowice i trze- 
cioligowej Leśnicy - informuje Hen
ryk Janik, działacz klubu z Większyc.

Piłkarze występującego w klasie 
A KS-u Sławięcice trenują od kilku 
tygodni, podobnie jak juniorzyztego 
klubu. Inne zespoły z tej klasy rozgry
wek przygotowują się do rundy wio
sennej z różną częstotliwością.

WAR 

Trwają prace nad projektem nowej 
uchwały rady miasta, która będzie 
określać zasady i tryb przyznawa
nia oraz rodzaj i wysokość stypen
diów sportowych dla zawodników 
osiągających wysokie wyniki spor
towe. Do 7 marca trwają konsulta
cje społeczne w tej sprawie.

W poprzednich latach wielokrot
nie poruszaliśmy problem przepi
sów regulujących sposób przyzna
wania nagród oraz stypendiów dla 
sportowców reprezentujących Kę
dzierzyn-Koźle bądź pochodzą
cych z naszego miasta, a odnoszą
cych sukcesy na arenie krajowej lub 
międzynarodowej. Nie brakowa
ło głosów środowiska negujących 
nie tylko zasady przyznawania, ale 
i wysokość stawek. Wielu utalento
wanych i odnoszących spore suk
cesy sportowców nie mogło starać 
się o wsparcie finansowe, bo repre
zentowali barwy klubów spoza Kę- 
dzierzyna-Koźla. Być może teraz 
ulegnie to zmianie.

W związku z opracowaniem no
wego projektu uchwały rady mia
sta w sprawie stypendiów dla spor
towców zostały ogłoszone konsul
tacje społeczne w formie pisemnej. 
Opinie i wnioski do przedmioto
wego projektu uchwały organiza
cje pozarządowe oraz inne pod
mioty prowadzące działalność po
żytku publicznego mogą zgłaszać 
pocztą elektroniczną na adres: be- 
ata.pogwizd@kedzierzynkozle.pl 

lub składać na piśmie w siedzibie 
urzędu miasta przy ul. Piramowi
cza 32 do 7 marca.

Wnioski i sugestie należy umie
ścić na formularzu stanowiącym 
załącznik do uchwały Rady Miasta 
Kędzierzyna-Koźla nr LXIII/701/10 
z dnia 9 listopada 2010 roku. Moż
na ją znaleźć w Biuletynie Informa
cji Publicznej lub otrzymać w ko
zielskim magistracie.

Należy pamiętać, aby wraz z for
mularzem dołączyć np. statut orga
nizacji, odpis z właściwego rejestru, 
pełnomocnictwo, a więc dokumen
ty określające przedmiot statutowej 
działalności organizacji i dokumen
ty potwierdzające prawo do repre
zentowania organizacji przez oso
bę składającą i podpisującą formu
larz. W przypadku wnoszenia uwag 
i wniosków za pomocą środków ko
munikacji elektronicznej wymaga
ne dokumenty należy przesłać ze- 
skanowane.

W ciągu 14 dni od daty zakoń
czenia konsultacji zostanie sporzą
dzone sprawozdanie z ich przebie
gu, zawierające zestawienie zgłoszo
nych uwag i wniosków. Następnie, 
wraz ze stanowiskiem prezydenta 
miasta, zostanie przedłożone do 
publicznej wiadomości na stronie 
internetowej www.kedzierzynko- 
zle.pl oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej. Później projekt uchwa
ły trafi pod obrady rady miasta.
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Najważniejsze informacje z miasta i regionu 

Skuteczna i niedroga reklama.

Gazeta dostępna jest w pigtki m.in.: w sklepach Gama w Kędzierzynie-Koźlu, 

supermarketach Intermarche, Galerii Handlowej "Odrzańskie Ogrody" 

(kinie Helios, kawiarni Coffeemoment), sklepie Lewiatan w Kłodnicy, 

Hali Manhatan, w Urzędzie Miasta Kędzierzyna-Koźla i Starostwie 

Powiatowym w Kędzierzynie-Koźlu oraz w innych wybranych punktach 

na terenie miasta i powiatu.

Nie udało Ci się znaleźć Flesza?
Pobierz na www/yoodiiikilcf.y fp|
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http://www.kedzierzynko-zle.pl
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PARTNERZY

Kędzierzynie-Koźlu, ul. Mostowa I

ORGANIZATORZY

Corona CAVA 70

Wykonawcy:

srńtJMiW.
* KKśe&m

Jedyna ekspozycja 
przesuwnych, bezprogowych 

drzwi tarasowych HST 
na terenie 

Kędzierzyna-Koźla

Kędzierzyn-Kozle
ul. Wyspiańskiego 49 

(Kłodnica) 

Renomowane 
energooszczędne 
systemy okienne

enereppszc

tel./fax 77 482 99 93 
k-kozle@kapica.pl

pbf 2dbaez! Naprawdę inert#

Corona RONDO 70 Corona CLASSIC 70

npm r Opole zaprasza na 22. koncert

Serduszka Uwa 
czyi;śliskie Szlagiery 20I4

24 marca 20I4
Mona Lisa Tomek Calicki . |5.OO-I7.OO, Hala Azoty

Teresa Waleganska, Ępflał Lincner, w " ' ’ ' " " ‘ “
Natalia, Brygida i Ępbert Łukowski, 

prowadzenie: Eugeniusz Witek „Geno”

\ oraz laureaci Konkursu Piosenki Niemieckiej 
^uperstar 20I3”

Do dwóch zakupionych biletów w prezencie najnowsza płyta 
„Przeboje Opolskiego Koncertu Życzeń '2014”

Rezerwacja i sprzedaż biletów • REDAKCJA OPOLSKIEGO KONCERTU ŻYCZEŃ, Opole, ul. Strzelców 
Bytomskich 8, tel. 77 40 13 132 Sprzedaż biletów: • Kędzierzyn-Koźle - Miejski Ośrodek Kultury (sprzedaż - 
Kasa Kina Chemik), ul. Aleja Jana Pawła II 27, tel. 77 480 25 52 • Kędzierzyn-Koźle - Kryta Pływalnia MOSiR, 
al. Jana Pawła II 3, tel. 77 483 34 74 • Strzelce Opolskie - Biuro Turystyki PTTK, ul. Rynek 4, tel. 77 461 37 31 
• Krapkowice - Prywatne Biuro Podróży HERMES, ul. Opolska 11, lei. 77 466 10 42 • Ozimek - Biuro 
Przewozowe GRAND TOUR VENUS, ul. Hutnicza 5, tel. 77 465 39 21 • Olesno - Biuro Podróży OLESTUR, 
ul. Rynek 20. tel. 34 358 26 32 • Zdzieszowice - Miejsko Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji, 
ul. Powstańców Śląskich 7, tel. 77 484 23 92 • Głogówek - Miejsko Gminny Ośrodek Kultury, ul. Batorego 10, 
tel. 77 406 91 40 • Leśnica - Leśnicki Ośrodek Kultury i Rekreacji, ul. Nad Wodą 15, tel. 77 461 53 91 • Cisek - 
Gminny Ośrodek Kultury, ul. Planetorza 30, tel. 77 487 10 95 • Bierawa - Gminne Centrum Kultury i Rekreacji, 
ul. Kościelna 2, tel. 77 487 21 92 • Baborów - Gminny Ośrodek Kultury, ul. Rynek 17, tel. 77 403 69 38. 
77 403 69 45 • Walce - Gminny Ośrodek Kultury, ul. Opolska 23. tel. 77 466 01 13* Opole - Biuro Turystyczne 
Travel Art, ul. 1 Maja 3-5. tel. 77 454 60 65, 77 453 22 77 • Opole - Biuro Towarzystwa Społeczno-Kulturalnego 
Niemców na Śląsku Opolskim, ul. M. Konopnickiej 6, tel. 77 40210 70

Cena biletu:
47 zł z VAT

PATRONAT MEDIALNY

RADIO 
OPOLE Kędzierzyn-Koźle

mailto:k-kozle@kapica.pl

